
• .. 

Smlouva o partnerství s finanční spoluúčastí 

uzavřená v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 až 4 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkmnu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonú (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), 
ve mění pozdějších předpisú ( dále jen „zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu., 
experimentálního vývoje a inovací"), ustanovením § 17 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zák:onú (rozpočtová pravidla) 
ve mění pozdějších předpisú (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla"), dále 
v souladu s Rámcem pro státní podporu výzkmnu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) - Úřední 
věstník Evropské unie C 198/0lze dne 27. června 2014 (dále jen „Rámec"); nařízením Komise 
(EU) č. 65I/2014ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen „GBER") a nařízením 
Komise (EU) č. 702/2014 ze dne 25. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory v odvětvích zemědělství 
a lesnictví a ve venkovských oblastech za slučitelné s vnitřním trhem ( dále jen „ABER") 

Článek 1 
Smluvní strany 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
se sídlem Branišovská 1645/3la, 370 05 České Budějovice 
zastoupená doc. Tomáš Machula, Ph.O., Th.D. - rektor 
IČ: 60076658 DIČ: CZ60076658 
bankovní spojení:  
(dále jen „Hlavní příjemce") 

a 

AGROSOFT Tábor, s.r.o. 
se sídlem Údolní 2930, 390 02 Tábor 
zastoupená Ing. Luboš Smutný, Ph.D. - jednatel 
IČ: 25169165 DIČ: CZ25169165 
bankovní spojem:  
( dále jen ,,Další účastník") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství s finanční spoluúčastí 
( dále jen „Smlouva"): 

Článek2 
Předmět a účel Smlouvy 

l . Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení hlavního příjemce a dalšího účastníka, 
jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci 
projektu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy. 

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci hlavního příjemce a dalšího účastníka, 
kteří společně realizují projekt „Zvyšování kvality mléka a jeho ekonomických ukazatelů 
využitím automatizovaného systému sledování vybraných parametrů v reálném čase" 
(PID: QK1910174) v rámci programu QK - Program aplikovaného výzkumu Ministerstva 
zemědělství na období 2017-2025, ZEMĚ. Doba řešerú projektuje od 1. 1. 2019 do 31. 12. 
2023 a následující období potřebné pro vyhodnocení výsledků řešení projektu včetně 
vypořádání poskytnuté podpory podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 



a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) a zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (společně dále jen „rozpočtová pravidla"), 
ne však delší než 180 (slovy: sto osmdesát) dnů ode dne ukončení řešení projektu. 

3. Hlavní příjemce a další účastník jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle pravidel 
uvedených v této Smlouvě, Smlouvě o poskytnutí podpory na řešení Projektu č. QK1910174, 
případně v jiném právním aktu vydaném poskytovatelem dotace. 

4. Tato smlouva pozbývá platnosti, stane-li se plnětú závazků smluvních stran vyplývajících 
z této smlouvy nemožným. 

5. Stane-li se plnění závazků smluvních stran z této smlouvy vyplývajících nemožným, uzavřou 
smluvní strany písemnou dohodu o zániku smlouvy s uvedením dúvodu ukončení platnosti 
smlouvy a dalšími sjednanými podmínkami ukončení. Nedílnou součástí takové dohody musí 
být řádné vyúčtování podpory poskytnuté na základě této smlouvy a způsob a forma 
předložení závěrečné zprávy z řešení projektu. 

6. Stane-li se plnění dle této smlouvy nemožným ze strany dalšího účastníka projektu, zavazují 
se další účastník projektu a hlavní příjemce k tomu, že učiní vše, aby zajistili realizaci 
projektu dle této smlouvy. Plnění závazků smluvních stran, vyplývající z této smlouvy, není 
nemožným, lze-li ho uskutečnit i za ztížených podmínek nebo až po sjednaném termínu 
plnění. 

7. Další podmínky ukončení smlouvy vymezují ustanovení článku 3 přílohy II k této smlouvě. 

Článek3 
Projekt a časový plán řešení 

1. Projekt je blíže specifikován v příloze I, která je nedílnou součásti této smlouvy. 
2. Řešení projektu začíná dnem faktického zahájení řešení projektu a končí písemným 

vyslovením souhlasu poskytovatele s výsledky řešení projektu a s předloženou závěrečnou 
zyrávou projektu. 

3. Casový plán řešení projektu, předpokládané výsledky, způsob jejich dosažení a ověření 
a osoby odpovědné za odbornou úroveň projektu jsou uvedeny v příloze I k této smlouvě. 

4. Za konkrétní výsledky řešení projektu zodpovídají hlavní přijemce a další účastník/účastníci 
projektu včetně typů výsledků dodávaných do Rejstňlru informací o výsledcích ( dále 
jen ,,RIV"). Za řešení projektu jako celku zodpovídá hlavní přijemce. 

5. S výjimkou okolností vyšší moci a dalších okolností neovlivnitelných smluvními stranami 
jsou hlavní příjemce a další účastník/další účastníci projektu, podílející se na řešení projektu, 
povinni svou činností při řešení projektu dosáhnout výsledků řešení a cíle projektu 
stanovených touto smlouvou. 

Článek4 
Poskytnutí podpory a uznané náklady projektu 

l . Poskytovatel poskytne hlavnímu příjemci podporu na řešení projektu na základě výsledku 
vyhlášené veřejné soutěže na projekty ve výzkumu, vývoji a inovacích v rámci programu 
poskytovatele a na základě schváleného postupu řešení projektu, schválených aktivit, 
předpokládaných výsledků z řešení a poskytovatelem schválených uznaných nákladů 

na řešení projektu (dále jen „náklady"), uvedených v příloze I k této smlouvě. 
2. Poskytovatel poskytuje hlavnímu příjemci podporu na základě Smlouvy a za podmínek 

v tú uvedených včetně podpory určené dalším účastníkům. 
3. Hlavní příjemce poskytne dalšímu účastníkovi podporu na základě této Smlouvy 

a ve výši, která je uvedena v příloze III této Smlouvy a v termínu do 30 (slovy: třiceti) 

dnů od píipsátú podpory na daný kalendářt.ú rok na bankovní účet hlavního příjemce. 
4. Podpora bude dalšímu účastníku zaslána na bankovní účet, jehož zřízení doložil hlavnímu 

příjemci prostou kopií dokladu o zřízení bankovního účtu před podpisem této Smlouvy. 



5. Podporu může hlavní příjemce a další účastník projektu použít výhradně zpúsobem, který 
je v souladu s náklady projektu uvedenými v návrhu projektu a schválenými poskytovatelem 
ve veřejné soutěži ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

6. Předpokládané celkové náklady projektu jsou 14 832 000 Kč (slovy: čtrnáct milionú osm set 
třicet dva tisíc korun českých). 

7. Poskytovatel poskytne příjemci podporu až do výše 4 168 000 Kč (slovy: čtyři miliony jedno 
sto šedesát osm tisíc korun českých), což je 59,51 % (slovy: padesát devět celých padesát 
jedna setin procenta) z předpokládaných uznaných nákladů. 

8. Poskytovatel poskytne podporu podle právního postavení hlavního příjemce takto: 
a) právnické osoby, veřejné výzkumné instituce a veřejné vysoké školy - umožněním 

čerpání z rozpočtového účtu poskytovatele do výše stanoveného limitu příjemce, 
b) příspěvkové organizace mimo resort poskytovatele a fyzická/é osoba/y - převodem 

z výdajového účtu poskytovatele na bankovní účet hlavního příjemce uvedený v záhlaví 
této smlouvy, 

c) příspěvkové organizace v resortu poskytovatele - navýšením příspěvku poskytovatele 
rozpočtovým opatřením v souladu s rozpočtovými pravidly. 

9. Poskytovatel poskytne hlavnímu příjemci každoročně po dobu řešení projektu podporu 
v částkách uvedených v příloze III k této smlouvě takto: 
a) v prvním roce řešení jednorázově do 60 (slovy: šedesáti) kalendářních 

dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy za podmínky, že hlavní příjemce a další 
účasttúk/další účasttúci projektu začnou řešit projekt v temúnu zahájení řešení projektu 
uvedeném v příloze I k této smlouvě, a 

b) ve druhém a v dalším roce řešení v souladu se splátkovým kalendářem, který 
je přílohou III k této smlouvě. 

10. Poskytovatel si v případě zavedení rozpočtového provizoria nebo v případě, že dojde 
k regulaci čerpání státního rozpočtu v daném roce řešení, vyhrazuje právo rozhodnout 
o změně výše splátek v souladu s rozpočtovými pravidly. 

11. Úhrada splátek může být přerušena nebo zastavena v případě, že poskytovatel zjistí neplnění 
kteréhokoli závazku či jeho části ze strany hlavního příjemce nebo dalšího účastm'ka projektu, 
vyplývajícího z této smlouvy, nebo zjistí jiný nedostatek v souvislosti s hodnocením postupu 
řešení projektu, finanční kontrolou nebo kontrolou plnění cílů a parametrů projektu. 

12. Použije-li hlavní příjemce nebo další účastník projektu podporu nebo její část na jiný účel 
než stanoví tato smlouva, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanovením 
§ 44 a§ 44a zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla. 

13. V příslušném roce řešení projektu je hlavní příjemce povinen provést zúčtování se státtúm 
rozpočtem v souladu s rozpočtovými pravidly a příslušnými prováděcími předpisy. 

14. Poskytovatel má právo část podpory, nejvýše však 15 % (slovy: patnáct procent) její 
schválené výše na celou dobu řešení, poskytnout hlavnímu přijemci až po vyhodnocení 
splnění cílů a dosažených výsledků z řešení projektu. 

15. Dojde-li po nabytí platnosti smlouvy ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla uzavřena 
smlouva, nebo poskytnuta podpora, byly neúplné, nebo nepravdivé, nebo 
ke zjištění, že smlouva byla dalším účastníkem podepsána v rozporu se zákonem, prohlašují 
smluvní strany, že se jedná o porušení této smlouvy podstatným zpúsobem 
a hlavní příjemce je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez předchozí výzvy dalšímu 
účastníkovi k nápravě a bez poskytnutí přiměřené lhůty dalšímu účastníkovi k zajištění 
nápravy. Hlavní příjemce je oprávněn od smlouvy odstoupit zpúsobem dle předchozí věty 
také zjistí-li, že další účasttúk vstoupil do likvidace, je proti němu vedeno řízení dle zákona 
č.182/2006 Sb., úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, nebo byl vůči němu vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Komise 
prohlašujícím, že podpora je protiprávní a neslučitelná s vnitřním trhem ( čl. 1 odst. 5, písm. a) 
ABER, resp. čl. I odst. 4, písm. a) GBER, nebo se stane podnikem v obtížích ve smyslu 
čl. 2 odst. 14 ABER, resp. čl. 2 odst. 18 GBER. 



16. Další podmínky poskytnutí podpory vymezují ustanovení článku 4 a článku 13 přílohy II 
k této smlouvě. 

Článek S 
Zprávy a vyúčtování nákladů a výdajů 

1. Způsob a formu předkládání ročních periodických zpráv a závěrečných zpráv z řešení 
projektu hlavním příjemcem stanoví poskytovatel. 

2. Periodickou zprávu projektu předkládá další účastník projektu prostřednictvím hlavního 
příjemce poskytovateli za období roku 2019 do 30. ledna 2020 a dále pak za každý rok řešení 
vždy do 30. ledna následujícího roku, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

3. Závěrečnou zprávu z řešení projektu předkládá další účastník projektu prostřednictvím 
hlavního příjemce nejpozději 30. (slovy: třicátý) kalendářní den po termínu ukončení řešení 
projektu uvedeném v příloze I k této smlouvě nebo po dokončení prací v případě předčasného 
ukončení řešení projektu, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Hlavní příjemce a další účastník projektu provedou za každý rok řešení projektu vyúčtování 
nákladů a výdajů vynaložených na řešení projektu a vyúčtování poskytnuté podpory 
s poskytovatelem, které předloží spolu s periodickou zprávou vždy do 30. ledna následujícího 
roku, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

5. Závěrečné vyúčtování nákladú a výdajú, zahrnující finanční vypořádání za celé období řešení 
projektu, předloží hlavní příjemce a další účastník projektu společně se závěrečnou zprávou 
projektu nejpozději 30. (slovy: třicátý) kalendářní den po schváleném termínu ukončení řešení 
projektu nebo zastavení prací v případě předčasného ukončení řešení projektu. 

6. Periodická zpráva musí každoročně obsahovat doplnění o plán jednotlivých aktivit řešeného 
projektu v následujícím roce. 

7. Další podmínky předkládání zpráv vymezují ustanovení článku 1 O a článku 13 přílohy II 
k této smlouvě. 

8. Zprávy dle tohoto článku slouží k ověření dosažení cílů projektu a jeho předpokládaných 
výsledkú. Vyhodnocení výsledkú řešení projektu včetně vypořádání poskytnuté podpory bude 
probíhat na základě zpráv hlavního příjemce předložených v souladu s touto smlouvu 
poskytovateli, jejichž obsah bude posouzen odborným poradním orgánem. 

Článek6 
Zveřejňování výsledků a práva k výsledkům 

1. Každý hlavní příjemce a další účastru'Jdúčastníci projektu jsou povinni zveřejňovat výsledky 
výzkumného řešení projektu. Závěrečnou zprávu projektu vhodnou k publikování odevzdává 
hlavní příjemce poskytovateli ke zveřejnění v knihovně Ústavu zemědělské ekonomiky 
a infonnací, Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2. 

2. Přístupová práva k výsledkům a k využití výsledků z řešení projektu vymezují ustanovení 
článku 17 přílohy II k této smlouvě. 

Článek 7 
Spory smluvních stran 

1. Spory smluvních stran vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány 
věcně, místně a funkčně příslušným obecným soudem podle příslušných právních předpisů. 



Článek8 
Změny 

1. Hlavní pnJemce a další účastník projektu, podílející se na řešení projektu, 
jsou povinni písemně informovat poskytovatele o změnách, které nastaly od nabytí platnosti 
této smlouvy i v průběhu řešení projektu (které se dotýkají jeho právní subjektivity 
(osobnosti), údajů k prokázání způsobilosti nebo které by mohly mít vliv na řešení projektu) 
a to do 7 (slovy: sedmi) kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti hlavní 
příjemce a další účastník projektu dozvěděli. Další účastník projektu informuje poskytovatele 
prostřednictvím hlavního příjemce. 

2. Smlouva, včetně jejích příloh, může být doplňována, upravována a měněna pouze písemnými 
po sobě číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

3. Ústní dohody nejsou pro smluvní strany závazné. 
4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, musí být návrh na změny fonnou dodatku ke smlouvě 

doručen smluvním stranám nejpozději do 60 (slovy: šedesáti) kalendářních 

dnú před stanoveným a poskytovatelem schváleným termínem ukončení řešení projektu. 

Článek9 
Kontroly 

1. Poskytovatel bude v souladu s ustanovením zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonú (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisú 
a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a s právními normami 
s tím souvisejícími, provádět kontrolu plnění cílú projektu včetně kontroly čerpání 
a účelnosti využití podpory uznan)'Ch nákladů. 

2. Hlavní příjemce a další účastník projektu jsou povinni umožnit poskytovateli provést kontrolu 
ve smyslu ustanovení odst. 1. tohoto článku. 

3. Další podmínky provádění kontrol poskytovatelem u hlavního příjemce a dalšího účastníka 
projektu vymezuje ustanovení článku 15 př11ohy II k této smlouvě. 

4. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu využití výsledků v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 

Článek 10 
Porušení smlouvy a sankce 

1. Při podstatném porušení této smlouvy ze strany dalšího účastníka projektu má hlavní příjemce 
podpory právo odstoupit od smlouvy zpúsobem dle článku 4 odst. 4 .15 a požadovat vrácení 
celé dosud poskytnuté finanční podpory nebo její části. Za podstatné porušení pro účely této 
smlouvy se považuje neplnění předmětu smlouvy, zejména tedy: 
a) nedodání podkladů periodické nebo závěrečné zprávy, 
b) použití finančních prostředků na jiné účely než je uvedeno ve smlouvě, 
c) jiná podstatná porušení smlouvy (např. plánované výsledky projektu neJsou plněny 

v souladu se schváleným harmonogramem řešení projektu, atp.). 
2. V případě, kdy hlavní příjemce nebo další účastník projektu poruší jakýkoliv 

svůj smluvní závazek, je poskytovatel oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit 
hlavnímu příjemci poskytování podpory, a to až do doby, než dojde ze strany hlavního 
příjemce nebo další110 účastníka projektu ke splnění všech jeho smluvních povinností. Doba, 
po kterou bylo poskytování podpory přerušeno dle předchozí věty, nebo doba od zastavení 



poskytování podpory do ukončení smlouvy se posuzují jako doba, 
po kterou projekt nebyl řešen z dúvodů na straně hlavního příjemce a dalšího účastníka 
projektu. Ustanovením tohoto odstavce nejsou dotčena další práva poskytovatele stanovená 
smlouvou. Hlavnímu příjemci nebo dalšímu účastníku projektu nenáleží náhrada škody, která 
jim vznikne v důsledku přerušení nebo zastavení poskytování podpory. Tímto ustanovením 
není dotčen nárok poskytovatele na náhradu škody, která mu v dúsledku porušení povinností 
dle této smlouvy hlavním příjemcem nebo dalším účastníkem projektu vznikne. 

3. Nezahájí-li hlavní příjemce a další účastník: projektu řešení projektu do 60 (slovy: šedesáti) 
kalendářních dnú ode dne, který byl stanoven v příloze I jako den zahájení řešení projektu, 
má poskytovatel právo zkrátit hlavnímu příjemci splátku podpory a to v poměm k době 
prodlení, tj. od 61. (slovy: šedesátého prvního) dne ode dne, který byl stanoven v příloze I 
jako den zahájení řešeni projektu. 

4. Bude-li řešení projektu zahájeno opožděně a v důsledku toho nebude použita část přiznané 
podpory za příslušný kalendářní rok, je hlavní příjemce povinen vrátit část nepoužité podpory 
na účet poskytovatele v souladu s rozpočtovými pravidly. 

5. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy z důvodu neplnění povinností a závazků 
hlavního příjemce nebo dalšího účastníka projektu vyplývajících z této smlouvy, 
má poskytovatel v souladu s § 14 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, právo vyloučit návrh projektu hlavního příjemce nebo 
dalšího účastníka projektu z další veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji a to po dobu 
3 (slovy: tří) let ode dne, kdy poskytovatel pomšení smlouvy hlavním příjemcem nebo dalším 
účastníkem zjistil, nebo kdy ho hlavní příjemce nebo další účastník uznali. 

Článek 11 
Zvláštní ujednání 

l . Na zahraniční cestu bude poskytnuta podpora pouze v případě, že je tato cesta vykonána 
v souvislosti s řešením projektu a při prokázání aktivní účasti řešitele projektu (např. účast 
na jednání, prezentace na konferenci apod.). 

2. Použije-li hlavní příjemce nebo další účastník projektu účelové finanční prostředky 
z poskytnuté podpory na úhradu výdajů spojených se zahraniční pracovní cestou, 
u níž předpokládané výdaje na tuto pracovní cestu přesáhnou částku 30 000,- Kč 

(slovy: třicet tisíc korun českých), jsou povinni požádat před uskutečněním pracovtú cesly 
poskytovatele podpory o souhlas s touto cestou. Ustanovení odst. 2. tohoto článku 

se vztahuje na každou jednotlivou zahraniční pracovní cestu bez ohledu na počet účastníkú 
této pracovní cesty. Po ukončení každé uskutečněné zahraniční pracovní cesty 
v souvislosti řešením projektu, jsou hlavní příjemce a další účastník projektu povinni zaslat 
poskytovateli do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů zprávu z této pracovní cesty. 

3. Hlavní příjemce, který je zodpovědný za řešení projektu jako celku, je povinen poskytovatelí 
písemně oznámit zal1ájení resení projektu (i za dalšího účastníka projektu) 
a to nejpozději do 7 (slovy: sedmi) kalendářních dnů ode dne skutečného zahájení prací 
na projektu. 

Článek 12 
Používané právo 

l. Tato smlouva se řídí právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky. 
2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, Rámcem, 
GBERaABER. 



3. Hlavní pnJemce nebo další účastník projektu, kteří vstoupí do likvidace, nebo je proti 
nim vedeno řízení dle zákona č . 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo byl vůči nim vydán inkasní příkaz 
po předcházejícím rozhodnutí Komise prohlašujícím, že podpora je protiprávní 
a neslučitelná s vnitřním trhem (čl. 1 odst. 5, písm. a) ABER, resp. čl. 1 odst. 4, písm. a) 
GBER), nebo se stanou podnikem v obtížích ve smyslu čl. 2 odst. 14 ABER, 
resp. čl. 2 odst. 18 GBER jsou povinni o této skutečnosti bez zbytečného odkladu 
poskytovatele písemně informovat. 

Článek 13 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení základního textu smlouvy mají přednost před zněním příloh I až IV k této 
Smlouvě . V případě rozporu mezi zněním základního textu Smlouvy a zněním kterékoli 
přílohy I až IV má přednost znění základního textu Smlouvy, a to i v případě, 

kdy se v základním textu Smlouvy nachází výslovný odkaz na kterékoli ustanovení kterékoli 
přílohy k této Smlouvě. 

2. Hlavní příjemce a další účastník prohlašují a podpisem této Smlouvy svými zástupci stvrzují, 
že J1m1 uvedené údaje, na jejichž základě je uzavřena tato Smlouva 
a má být poskytnuta podpora poskytovatelem, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

3. Pokud není touto smlouvou sjednána pozdější účinnost, nabývá tato smlouva účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č . 340/2015 Sb., o registru smluv. Předání 
smlouvy k uveřejnění provede hlavní příjemce. 

4. Hlavní příjemce a další účastník souhlasí s uveřejněním obsahu Smlouvy, zejména 
na webových stránkách Ministerstva zemědělství. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Hlavní 
příjemce obdrží dva stejnopisy, další účastník obdrží jeden stejnopis. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy : 

a) Příloha I - Návrh projektu, 
b) Příloha II- Všeobecné podmínky, 
c) Příloha III - Splátkový kalendář, 
d) Příloha IV - Zvláštní podmínky projektu. 

V ev ký h B dv• • ' h 1 4 ·03- 2019 es C u eJOVIClC ' . . . . ... . .. . .. . .. . 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
JIHOČt:Sí.;:,\ U,'iI\'ERZITA 
v čESKÝCJl r1t1Df rovrcíctt 

R E K To R X T !LO) 

13r..1111~u\sLí jla 
370 05 Ceské 13uděJO\ 1ce 

V Táboře, .. . ... : . 8 .. -.03~. 2D.19 .. 

•AGROSOFT· 
AGROSOFT Tábor, s.r.o. 

Údolní 2930, 390 02 Tábor 



-,....,, 
Y\2\LoHA 

~ - ·;:-

I 

MINISTERSTVO ZEMEDlLSTVI 

Veřejna soutěž v aplikovaném výzkumu a 

experimentálním vývoji o podporu od roku 2019 

pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva 

zemědělstvi na období 2017-2025 ZEMÉ 

IPIDQK1910174 I 

Zvyšování kvality mléka a jeho ekonomických 
ukazatelů využitím automatizovaného systému 

sledování vybraných parametrů v reálném čase. 

Program: 

Doba řešeni : 

Stupeň důvěrnosti 
údajů: 

QK - Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na obdobi 2017-2025, 
ZEMĚ 

01/2019 -12/2023 

C - Předmět řešení projektu podléhá obchodnimu tajemství(§ 17 až 20 Obchodního 
zákoníku), ale název projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného 
projektu zhodnocení výsledku řešení projektu dodané do CEP jsou upraveny tak, aby 
byly zveřejnitelné. 

čestně prohlašuji , že všechny uvedené údaje v návrhu projektu jsou pravdivé. Zároveň prohlašuji , že v připadě , 
že jsem v návrhu projektu žádal o účinnou spolupráci mezi uchazeči dle kapitoly 5.5 Zadávací dokumentace, jsou 
tito uchazeči navzájem na sobě nezávislými subjekty (tzn ., nejsou partnerské či propojené subjekty) podle čl. 3 
Přilohy 1 ABER a GBER. 

Hlavní příjemce : 

Oficiální název hlavního příjemce : 

Statutárni zástupce: 

Řešitel : 

Další účastník/ci projektu: 

Oficiální název dalšího účastníka: 

Statutární zástupce: 

VaV Servis - MZE 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 

doc. Tomáš Machula Ph.O. Th.D 

 

AGROSOFT Tábor, s.r.o. 

Ing. Luboš Smutný Ph.O. 

Digitally signed by lnlormacni syslem 
NAZ.V Ministerstva zemedels!Yi CR 
Dale: 2018.05.1413:05:50 CEST 
Reason: elektronicky odesláno 
Location: nazv.mze.cz 

Verejné soutěž v aplikovaném v'fzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělstvl na období 2017 - 2025, ZEMt 

Program· QK PID QK1910174 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTU 

1.1. Identifikační kód projektu 

[ ldenliflkačn( kód projektu 

QK1910174 

1.2. Název projektu v českém jazyce 

Názevprojektuvfeskémjazyce 

HlavnlobOI': GM Stupendlivěmosti: C 

. . 

Zvyšování kvality mléka a jeho ekonomických ukazate lů využitím automatizovaného systému sledováni vybraných parametrů v reálném čase . 

1.3. Název projektu anglicky 

Název projektu anglicky 

lmproving the quatity of milk and its economic indicators by using an automatic monitoring syslem for setected parameters in real time. 

1.4. Veřejná soutěž, do které je daný projekt podáván 

Vefejn.iisoutěJ! , dokteréjedanýp1ojektpodáván 

Veřejná soutěž vyh lášená v roce 2018 s počátkem řešení projektů od roku 2019 

1.5. Program, do kterého je daný projekt podáván v rámci veřejné soutěže 

Program, do kterého je daný projekt podáván v rámci veřejné soutěže 

QK- Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2017-2025, ZEMI: 

1.6. Podprogram, do kterého je daný projekt podáván v rámci programu 

Podprogram, do kterého je daný projekt pod.iiv.iin v rámci programu 

Podpora inovativního zemědělství a lesnictví prostřednictvím pokročilých postupů a technologií 

1.7. Využití pravidel pro odvětvi zemědělství, lesnictví a rybolovu 

Výsledky projektu - uvedené v bodě 3.1. - se musí týkat produktů/surovin uvedených v ptlloze I Smlouvy o fungováni Evropské unie 
nebo odvětvi lesnictvl. 

Hlavni uchazeč projektu prohlašuje, že navrhovaný projekt spadá svým řešením do Přílohy I Smlouvy o fungování Evropské unie a splňuje niže 
uvedené podminky Rámce čl. 30 GBER a čl. 31 ABER pro státni podporu výzkumu, vývoje a inovací u všech uchazečů/pfíjemců: 

Podpora výzkumu a vývoje v odvětví zemědělstvi, rybolovu, lesnictví a akvakultury je s lučitelná s vnitřním trhem ve smyslu čl. 107 odst. 3 Smlouvy 
a je vyňata z oznamovací povinnosti podle čl. 108 odst. 3 Smlouvy, pokud jsou splněny tyto podmínky: 
Podpořený projekt je v zájmu všech podnik l.I pUsobících v dotyčném odvětvi nebo pododvětví zemědělství či lesnictví. 
Přede dnem zahájení podpořeného projektu musí být na internetu zveřejněny tyto informace: 
• skutečnost, že má byt realizován podpořený projekt. 
• jaké jsou cíle podpořeného projektu , 
• přibližné datum zveřejnění očekávaných výsledkU podpořeného projektu, 
• miste zveřejnění očekávaných výsledků podpořeného projektu na internetu, 
• údaj , že výsledky podpořeného projektu jsou k dispozici všem podnikům působicim v odvětvi zemědělstv í nebo lesnictví nebo příslušném 
pododvětvi zdarma. 

Výsledky podporovaného projektu musi být dostupné na internetu ode dne ukončení podporovaného projektu nebo ode dne, kdy byly informace o 
výsledcích tohoto projektu poskytnuty členům určité konkrétní organizace, podle toho, co nastane dříve. 

Výsledky zUstanou dostupné na internetu po dobu nejméně pěti let ode dne ukončeni podporovaného projektu. 
Podpora se poskytuje přímo výzkumným organizacím a organizacím šířícím znalosti. Podpora nezahrnuje platby podnikům působicím v odvětví 
zemědělství nebo lesnictví na základě ceny zemědělských a lesnických produktů , případně produktU rybolovu a akvakultury. 
Intenzita podpory nesmí přesáhnout 100 % zpUsobilých nákladů. 

1.7.1. V případě, že se projekt hlásí k využiti pravidel pro odvětvi zemědělstvl, lesnictvi a rybolovu , vybere se z nabldky konkrétní 
produkt (kapitola) dle PHlohy I Smlouvy o fungováni Evropské unie nebo oblast lesnictvf 

V pfipadě , J!e se pro;ekt hlásí k vyu.J!lti pravidel pro odvětvi zemědělsM , lesnicM a rybolovu, vybere se z nabidky konktétn! produkt (kapitola) dle Pl'ílohy I Smlouvy o fungováni Evropské unie neb, 
oblntlesniclví 

NE 

1.7.2. Výběr kapitol 

Kapitola Na2ev 

VaV Servis - MZE 2 /35 14.05.201813:05:50 



VereJná soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2017- 2025, ZEM~ 

Program: QK PIO. QK1910174 Hlavní obor: GM Stupel'i dllVěrnosti . C 

1.7.3. Lesnictvl 

l esnictví 

NE 

1.8. Klíčové oblasti 

Kllčové oblasti 

Udržitelná produkce potravin 

1.8.1. Soulad s vyhlášenými výzkumnými potřebami MZe 

[ Soulad s vyhliilóenými výzkumnými potřebami MZe 

1.9. Datum zahájení a ukončení projektu 

[ Datumzah.iíenlaukončenlprojektu 

0112019 • 12/2023 

1.10. Kód důvěrnosti údajů 

KóddllVěmostiůdaíll 

C - Předmět řešeni projektu podléhá obchodnímu tajemství(§ 17 až 20 Obchodního zákoníku) , ale název projektu, anotace projektu a u ukončeného 
nebo zastaveného projektu zhodnoceni výsledku řešení projektu dodané do CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. 

1.11. Hlavní obor projektu 

[
Hlavni obor projektu 

GM - Potravinářství 

1.12. Vedlejší obor projektu 

Vedleíil oborprojektu 

JB - Senzory, čidla, měření a regulace 

1.13. Další vedlejší obor projektu 

Dalšívedlejiloborpro}ektu 

GG - Chov hospodářských zvířat 

1.14. Výzkumné směry dle Koncepce výzkumu, vývoje a inovací MZe na léta 2016 - 2022 

Název 

VII . 6. Nové metody analýzy složení potravinových surovin, potravin a jej ich vlastností 

1.15. Cíle řešeni projektu v českém jazyce 

Cilefešeniprojektuvčeském jazyce 

Cílem projektu je vývoj plně automatizovaného systému pro hodnocení kvality mléka dojnic, který již v prUběhu dojení vyhodnotí, zda mléko splňuje 
stanovené hygienické standardy. Pokud tyto hygienické standardy splněné nejsou (například v případě kontaminace mléka krvi, somatickými 
buňkami signalizujícími zánět vemene, výkaly atp.), bude neprodleně upozorněna obsluha. Tim se zabrání znehodnocení celkového nádoje od 
zdravých dojnic. Chovatelé zároveň získají detailní informace o kvalitě nádoje od jednotlivých zviřat a pomocí vhodných opatření budou moci 
adekvátně reagovat na změny způsobené negativními vlivy. 

Tato technologie umožní zvýšení kvality mléčných produktů na českém trhu a zároveň zvýší konkurenceschopnost a celkovou efektivitu produkce 
v chovech dojnic. 

1.16. Cíle řešení projektu v anglickém jazyce 

CllefešenlprojektuvangMckém jazyce 

The aim of the project is to develop a fully automated system observed milk quality in rea1 time that will assess whether lhe milk complies with 
established hygiene standards during milking. lf these hygienic standards are not met (for example, in the case of milk contamination with blood, 
somatic cel1s signaling udder inflammation, faeces, etc.), operator will be notified immediately. This avoids the devaluation of the overall health of 
heatthy dairy cows. Al the same time, breeders will receive detailed information on the quality of the individua I wearers and will be able to respond 
adequately to changes caused by negative influence. 

This technology will improve the quality of dairy products on the Czech market while increasing the competitiveness and overall efficiency of dairy 
farms. 

1.17. Klíčová slova v českém jazyce 

Klíčováslovavčeskémjazyce 

Mléko; produkce; chov skotu; dojicí zařízení; welfare. 

VaV Servis - MZE 3/ 35 14.05.2018 13:05:50 

Veřejná soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělstvl na obdobi 201 7 - 2025. ZEM~ 

Program: QK PID: QK1910174 Hlavnl obor. GM Slupeňdl1Věrnost1: C 

1.18. Klíčová slova v anglickém jazyce 

KUčoviislovavanglickém jazyce 

Milk; production; catle; milking equipment; welfare. 

1.19. Výsledky projektu 

Název výsledku Oruhvýsledk\J Termlndos.ažení ITermin 

Kolona pro stanoveni vybraných parametrů mléka v laboratorních I Gfunk - funkční vzorek I 1212019 
podmínkách - funkční vzorek 

Review problematiky stanovení kvality mléka dojnic - článek v I Jsc - původní/přehledový článek v I 1212019 
časopise (SCOPUS) recenzovaném odborném periodiku, který je 

obsažen v databázi SCOPUS s příznakem 
.Article", .Review·, nebo .Letter" 

Faktory ovlivňujíci kvalitu mléka - článek v časopise (SCOPUS) I Jsc původnifpřehledový článek v I 1212022 
recenzovaném odborném periodiku, který je 
obsažen v databázi SCOPUS s příznakem 

,,Article", .Review·, nebo .Letter" 

Hodnocení kvality mléka v reálném čase - článek v impaktovaném I Jimp - původní/přehledový článek v I 06/2023 
časopise recenzovaném odborném periodiku, který je 

obsažen v databázi Web of Science 
příznakem .Article", .Review·, nebo .Letter" 

Software pro vyhodnoceni kvality mléka v provozních podmínkách I R - software 

Systém pro kontrolu kvality mléka v chovu dojnic - funkčni vzorek I Gfunk - funkční vzorek 

Systém pro kontrolu kvality mléka v reálném čase v chovu dojnic I Zlech - ověřená technologie 
- ověřená technologie 

Systém pro stanovení kvality mléka v reálném čase v chovu dojnic I Fuzit - užitnY vzor 
- užitnY vzor 

Workshop k problematice zvyšování kvality mléka W - uspořádáni workshopu 

1.20. Kategorie výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci 

Kategorie výzkumu. expe,ímentálnlho vývoíe a inovaci 

PV - Průmyslový výzkum 

1.21. Národní priority orientovaného výzkumu 

Národnipriorilyo1ienlovanéhovýzkumu 

Hlavní priorita 

06/2023 

12/2023 

12/2023 

12/2023 

12/2023 

im_elementace 

12/2024 

12/2024 

12/2024 

12/2024 

12/2024 

12/2024 

12/2024 

12/2024 

12/2024 

Konkurenceschopná ekonomika založená na znalostech > 2. Posílení udržitelnosti výroby adalšich ekonomickych aktivit > 2.2 Užitné vlastnosti 
produktů a služeb > 2.2.2 Posílit konkurenceschopnost produktů a služeb prostřednictvím zvyšování jej ich užitných vlastnosti 

1.21.1. Národnl p riority orientovaného výzkumu-poznámka 

Národní priority orientovaného výzkumu - poznámka 

Navrhované řešení zvýší kvalitu základní potravinové suroviny - mléka. Provozovatel chovu zároveň získá pfesné informace o kvalitě mléka od 
jednotlivých dojnic, na jejichž základě bude moci přijmout adekvátni zootechnická opatření, která povedou k dalšímu zvyšování kvality produkce a 
zároveň posili ekonomiku provozu. Realizace projektu tedy naplňuje národní prioritu orientovaného výzkumu 2.2.2 - posílení konkurenceschopnosti 
produktů a služeb prostrednictvím zvyšování jejich užitných vlastností. 

1.22. Oborové zaměření projektu dle CZ-NACE 

Oborové zaměfenl pro}ektu dle CZ·NACE 

014100- Chov mléčného skotu 

1.23. Předmět řešeni návrhu projektu 

PFedmětfeienl návrhup1ojektu 

Předmětem řešení je zdokonaleni systému dojení mléka tak, aby bylo v reálném čase možno oddělit zdravotně narušené mléko a zvýšit tak kvalitu 
a funkčni vlastnosti mléka předávaného k dalšímu zpracování. Mléko od dojnice je v reálném čase analyzováno pomocí sestavy čidel a v případě 
zjištění hodnot negativně ovlivňujícich jeho funkčni v1astnosti, je přesměrováno mimo dojicí okruh a vyřazeno z dalšího zpracování. 

VaV Servis - MZE 4 / 35 14.05.2018 13:05:50 



Verejná soutěž v aplikovan8m vjzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikoval'\eho výzkumu Ministerstva zemidélstvi na období 2017 - 2025, ZEM~ 

Program. QK PID. QK1910174 Hlavnlobor. GM 

1.24. Vyjádření ke geneticky modifikovaným organismům (.,GMO") 

1.24.1.BudetenakládatsGMO? 

NE 

1.24.3. Popis nakládáni s GMO 

1.24.2. Méte pfísl~ně povoleni k nakladanl s GMO? 

NE 

1.25. Vyjádření k provádění pokusů na zvířatech 

1.25.1. Budetevyužlvatpokusnázviřata? 

NE 

1.25.3. Popisvyu.tilipokusnýchzvífat 

VaV Servis - MZE 

1.25.2. Mátepfíslll&něoprávněnlkvyuživánipokusnýchzvlfal? 

NE 

5135 

StupefidWěrnosti : C 

14.05.201813:05:50 

Verejná soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikoval'\eho výzkumu Ministerstva zemédélsM na obdob! 2017 - 2025, ZEM~ 

Program: QK PID QK1910174 

2.PŘEDSTAVENÍPROJEKTU 

2.1. Cíl projektu (účel podpory) 

Cil pro)ektu (úěel podpory) 

Hlavní obor: GM StupefidCrvěmostl · C 

Cílem projektu je zvýšení kvality produkce mléka a zlepšení ekonomiky chovu dojnic využitím automatizovaného systému pro hodnoceni kvality 
mléka. Navrhované fešeni založené na principech Livestock Smart Farming umožní v reálném čase získat pfesné informace o kvalitě nádoje od 
jednotlivých dojnic a zároveň umožní předat k dalšímu zpracování pouze mléko splňující přísné hygienické standardy (kvalitativně nevyhovující 
surovina bude z dalšího zpracování vyřazena) . 

Projekt bude realizován v letech 2019-2023 s následnou implementací výsledků v provozní praxi. Technologie umožní zvýšit kvalitu mléčných 
produktů na českém trhu a zároveň zvýší konkurenceschopnost chovů dojnic. 

2.2. Představení projektu 

Pfedstavenípro)ektu 

Konkurenceschopnost chovů dojnic je do značné míry závislá na kvalitě produkovaného mléka a možnosti cíleně ovtivnit faktory, které jeho cenu 
na trhu určují. Budoucnost bude bezesporu patřit pouze chovům preferujícím individuální přístup ke zvířeti s nepřetržitým automatizovaným 
monitorováním jeho fyziologických , produkčních , reprodukčních parametrů a životních podmínek (Precision Livestock Farming) . 

Technologie , které jsou využívané v současných chovech dojnic, nedoznaly v uplynulém desetiletí příliš velkých změn a nejsou na tuto zásadní 
změnu připraveny. Například nezávadnost mléka je v současnosti určována v průběhu dojeni prakticky výhradně na základě měření jeho elektrické 
vodivosti, následně je (hygienicky vyhovující i nevyhovujíc~ mléko od všech dojnic smícháno společně do tzv. bazénového vzorku. 

Navrhovaný projekt si klade za cil vývoj měřicího zařízení pro analýzu složek dojeného mléka přímo na dojírně , a to v reálném čase a s komplexní 
vazbou na ostatní technologie. Toto zařízení stanoví kvalitu mléka na základě měření několika vybraných fyzikálních parametrů a následného 
softwarového vyhodnocení získané informace. Plně automatizovaná technologie umožni sledovat kvalitu mléka od jednotlivých krav, ukládat tyto 
hodnoty do informačního systému a v případě zjištění odchylky od požadovaných kvalitativních parametrů na tuto skutečnost neprodleně upozornit 
obsluhu. Ta může následně rozhodnout o vyřazení mléka z dalšího zpracováni, čímž nedojde ke znehodnocení bazénového vzorku. Technologie 
nalezne uplatnění nejen v klasických dojírnách, ale také v systémech robotizovaného dojení. Implementace tohoto smart systému v praxi povede 
především k ochraně konečného spotřebitele a zvýšení zdravotní nezávadnosti mléčných výrobků . 

Originalita a jedinečnost navrhovaného řešení spočívá v tom, že chovatel okamžitě získá přesné informace o kvalitě nádoje každé dojnice. Na 
jejich základě může přijmout adekvátní zootechnická opatření a pozitivně tak ovlivnit ekonomiku provozu. Navrhované řešeni zároveň zvýší kvalitu 
produkce, protože mléko, které nesplňuje hygienické standardy, bude být rozhodnutím obsluhy vyřazeno z dalšího zpracováni. 

O tom, že se jedná o originální a jedinečné řešení, svědčí také skutečnost , že na trhu je v současnosti k dispozici pouze jediné alternativní řešení , 
a to analyzátor složek mléka Afilab izraelské společnosti Afimilk Ltd. Ačkoliv tento systém není v českých chovech příliš využíván, závislost na 
jediném dostupném řešení neni pro české chovatele žádoucí. Navíc systém Afilab sice má svou kvalitu v technickém řešení, ale ve své komplexnosti 
naprosto postrádá vazby na tuzemskou organizaci chovu skotu a výroby mléka. 

Další informace k navrhovanému projektu jsou uvedeny v příloze 2.2 Představení projektu. 

2.3. Metodika řešení 

Metodikafeienl 

Mezi významné ukazatele zdravotní nezávadnosti mléka patří počet somatických buněk (signalizuje např. zánět vemene), celkový počet 
mikroorganizmů (hygiena prostřed~ . počet psychrotrofních mikroorganizmů (produkuji termostabilní proteolytické a lipolytické enzymy) , rezidua 
inhibičních látek (veterinární léčivé pfípravky, pesticidy, herbicidy, čisticí a sanitační prostfedky) a dalši. 

Velmi významné jsou však i základní složky - obsah tuku , bílkovin , tukuprosté sušiny, močoviny nebo kaseinu. Jejich obsah ovlivňuje celá řada 
faktorů , od výživy přes zoohygienu, ale i způsob dojení - ať se jedná o dojírny tradični nebo robotizované. 

Řada výše uvedených parametrů je sledována i u individuálních vzorků mléka při kontrole užitkovosti , která je v současnosti jedním z hlavních 
vodítek při práci zootechniků . Její výsledky se dozvídají se zpožděním a nemohou reagovat ihned při dojení nebo těsně po něm. Dochází tak ke 
snižování kvality bazénových vzorků mléka a k ekonomickým ztrátám. 

Úspěšná realizace projektu bude zajištěna dosažením čtyřech dílčích cí lů : 

Dílčí cíl 1: Stanovit odpovídající parametry kvality mléka a vyvinout testovací kolonu pro stanovení vybraných kvalitativních parametrů mléka 

Hypotéza A: Ukazatele zdravotní nezávadnosti mléka a jeho složeni koreluji s vybranými fyzikálními charakteristikami mléka. 

Postup pro dosažení cíle je možno shrnout do čtyřech kroků : 

• vytipování významných kvalitativních parametrů ovlivňujících cenu a zdravotní nezávadnost mléka, měřitelných a stanovitelných v reálném čase, 
• vývoj kolony pro stanovení vybraných kvalitativních parametrů mléka v laboratorních podmínkách, volba vhodných senzorů. 
• stanovení parametrů mléka v laboratornich podmínkách za pomoci testovací kolony a přesných laboratorních zařízení ( laboratorní analýzy, FT· 
NIR analýza vzorků mléka) , 
• průběžná analýza výsledků provedených v laboratorních podmínkách a identifikace korelujících veličin. 

Období realizace : 01 /2019. 03/2020 

VaV Servis - MZE 6 I 35 14.05.2018 13:05:50 



Verejná soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědili lstvl na období 2017 - 2025, ZEMÉ 

Program: QK PID, QK1910174 Hlavnl obor· GM Stupel'I dUvčrnos!i: C 

Melodika i'elení 

Dílčí cíl 2: Ověřit funkčnost a adaptabilitu testovací kolony v provozních podmínkách pro dané kvalitativní parametry mléka 

Hypotéza B : Optimální konstrukční řešení testovací kolony je závislé na podmínkách měření (laboratoř versus provozní podmínky). 

Hypotéza C: Parametry nadojeného a právě dojeného mléka se mohou lišit. 

Průběžná adaptace testovací kolony pro potřeby testování v provoznich podmínkách a vývoj software pro automatizované vyhodnoceni dat 

Období realizace: 01/2020 - 12/2023 

Dílčí cíl 3: Vývoj software pro vyhodnocení kvality mléka dojnic 

Hypotéza D: Data je možno automatizovaně vyhodnotit 

Vývoj software pro vyhodnocení kvality mléka dojnic je možno považovat za rutinní záležitost. Využity budou standardní algoritmy pro vyhodnocení 
dat s jejich následnou archivací v databázových systémech. Algoritmus zároveň zajistí, že pfi pfekročení kritických hodnot bude na tuto skutečnost 
neprodleně upozorněna obsluha, která rozhodne o případném vyřazení mléka z dalšího zpracování. 

I Obdobi realizace: 07/2020 - 06/2023 

I Dilčí cíl 4: Finalizace systému pro automatizované stanovení kvality mléka dojnic v reálném čase pro jeho využití v provozních podmínkách 

Hypotéza E: Analyzátor mléka je možno zkonstruovat tak. aby byl dostatečně robustní. přesný a ekonomicky rentabilni pro použit í v ostrém provozu. 

I 
V posledním roce řešení projektu bude na základě V)'sledků dosažených v průběhu předchozího řešení projektu navrženo, zkonstruováno a v 
I provozních podmínkách otestováno kompaktní zařízení pro automatizované stanovení kvality mléka. 

Období realizace: 01 /2023 - 12/2023 

Laboratorní testování bude prováděno na Zemědělské fakultě JU. Provozní testování bude realizováno přímo ve vybraných chovech - domluvena 
je spolupráce například se ZD Opařany (391 62 Stádlec 66) nebo Meclovská zemědělská, a.s. (Meclov 72, 346 01 Horšovský Týn). 

2.4. Současný stav poznání a předchozí řešení 

2.4.1. Současný stav poznáni a předchozl řešeni 

Současný gtav poznáni a pfedchozi fd eni 

Na základě detailní rešerše dodavatelů dojící techniky je možno konstatovat, že kvalitou mléka přimo na dojírně se zabývá pouze izraelská firma 
Afimilk Ltd. Ostatní společnosti jsou schopny individuálně sledovat pouze teplotu a vodivost právě dojeného mléka. Tyto hodnoty sice signalizují 
možné zdravotní problémy, výskyt fíje, chybu v krmné dávce, ale nedokáž í přesněji stanovit kvalitu dojeného mléka. Společnost Afimilk Ltd. dodává 
na trh analyzátor složek mléka Afilab, který dokáže stanovit složky mléka - obsah tuku, proteinu a laktózy a provést kontrolu kvality (detekce 

; přítomnosti krve a úrovně PSB). Toto zařízení ale firma dodává pouze na své dojírny a ochota spolupracovat s dalšimi dodavateli dojicí techniky 
je minimální. 

Problematika není v ČR komplexně řešena. Seznam obdobných a souvisejícich projektů je uveden v části 2.4.2. 

2.4.2. Obdobné a související projekty nebo výzkumné záměry 

2.4.2. 1 . ldentifikačnlkód 

1POSLA244 

2808073 

QH82245 

QJ1210144 

VaV Servis - MZE 

2.4.2.2. Popis vzta~~~-11rhovan_ému projektu 

Cílem projektu bylo zlepšování složení, zdravotni a hygienické kvality mléka , výkonnosti a zdravotního stavu 
mléčných krav. Projekt fešil vývoj nové součásti systému kontroly mléčné užitkovost i, tzv. superkontroly. 
Jednalo se o statistické vyhodnocení kvality mléka z údajů kontroly mléčné užitkovosti. Navrhovaný projekt 
je tedy zaměřen j iným směrem a řeší problematiku jiným způsobem. 

Cílem projektu bylo vyvinout rychlé, presné. spolehlivé a dostatečně citlivé analytické metody pro stanovení 
látek s fytoestrogenním účinkem. Tato metoda byla použita k vyšetření reálných vzorků. Byly vyvinuty a 
validovány metody pro stanovení fytoestrogennů v krmivu, tělních tekutinách, mléce a mléčných výrobcích. 
Projekt 2808073 tedy feši odlišnou problematiku než navrhovaný projekt. 

~ešitelský tým se zabýval hygienickou kvalitou mléka z ekologických farem s cílem podpory kvalitní 
produkce biomléka a bezpečnosti finálních biovýrobkú zdokonalením technologických postupů při jeho 
prvovýrobě. Projekt feší problematiku, která primo nesouvisí s navrhovaným projektem. 

Cílem tohoto projektu je vývoj nového informačního systému a aplikované technologicko-organizační 

inovace řídících systémů v chovu dojeného skotu pro posílení konkurenceschopnosti chovatelů a zvýšení 

7 / 35 14.05.2018 13:05'50 

Verejná soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkum u Ministerstva zemědělstvl na obdob! 2017 - 2025, ZEMÉ 

Program: QK PIO: QK1910174 Hlavnlobof. G M Stupel'idůvěrnosti: C 

kvality živočišných produktů a welfare zvířat. Projekt se primárně nezabývá hodnocením kvality mléka, v 
jeho rámci je vyvíjen nový informační a řídicí systém evidence a řízení provozních postupů. 

QJ1530058 V rámci projektu byl vytvořen systém pro hodnocení biosecurity, welfare a zdraví hospodářských zvířat pro 
produkci zdravotně nezávadných surovin a potravin živočišného původu. Navrhovaný projekt 

2.5. Potřebnost a aktuálnost projektu 

Potfebno,t a aktuálno,t p,ojcktu 

Potřeba vývoje nového systému pro hodnocení kvality mléka v reálném čase vychází ze současného intenzivního vývoje stájových technologií. Čím 
dál častěji jsou v doj icim procesu využívány automatické dojicí rabaty, kde je využiti systému pro automatickou diagnostiku mléka nezbytné. Zároveň 
dochází ke zvyšování nádoje i počtu chovaných dojnic. Mléko je přitom zpravidla shromažďováno společně od všech dojnic v jedné nádrži (bazénu). 
Kontaminací nezávadného mléka mlékem ad nemocné krávy či mlékem s příměsi kontaminantů tak chovatelúm vznikají nezanedbatelné škody. 

Realizace projektu přispěje k větší ochraně spotřebitelů mléčných výrobků (zamezení konzumace mléka od nemocných krav či mléka 
kontaminovaného nečistotami) a podpoř! chovatele skotu (vyšší výkupní ceny za kvalítni mléko. nižší ztráty způsobené kontaminací kvalitního 
mléka nádojem od nemocných krav). To povede k posílení konkurenceschopnosti uživatelú, zvýšení produkce a kvality živočišných produktů a 
welfare zvířat . 

Jak již bylo uvedeno společnost Afimilk Ltd. dodává na t rh analyzátor složek mléka Afilab. Ten dokáže stanovit složky mléka - obsah tuku, proteinu a 
laktózy a kontrolu kvality-detekce přítomnosti krve a ůrovně PSB. Toto zařízení ale firma dodává pouze na své dojírny a není ochotna spolupracovat 
s jiným dodavatelem dojící techniky. Na současném trhu tedy není dostupné jřné vhodné řešení, které by umožnila zachovat kvalitu nádoje. Tento 
stav je výrazně nežádoucí pro české chovatele, a to zejména v situaci, kdy dochází k výměně technologie dojení za novou. V konečném důsledku 
pak povede ke snížení hygienické nezávadnosti polravinářskych výrobků s obsahem mléka. 

2.6. Kritické předpoklady dosažení cílů a výsledků projektu 

Kritické pfedpokt.ldy do~.teni cilů .l výsledků projcktu 

Členové řešitelského týmu v současnosti neidentifikovali rizika (technické, ekonomické, lidský faktor), která by přímo ohrožovala ůspěšnou realizaci 
navrhovaného projektu. 

V oblasti výzkumné je kritickým předpokladem pro dosaženi cílů projektu nalezeni dostatečně silné korelace mezi fyzikálními parametry mléka 
a jeho kvalitativními ukazateli. Riziko u ostatních výzkumných aktivit hodnotíme jako velmi nízké, protože řešitelský tým má s řešením podobné 
problemat iky mnohaleté zkušenosti. 

Mezi ostatní rizika patří situace, které nemůže řešitelský tým přímo ovlivnit, jako je například významné omezení finanční podpory, výrazná změna 
legislativy, významný ůtlum odvětví, popřípadě vyšší moc. 

2.7. Naplnění cíle klíčové oblasti a cílů podprogramu 

Naplnénicileklíčovt!i oblastia cllúpodprogramu 

Cílem klíčové oblasti 9 Udržitelná produkce potravin- je zajištěni strategické ůrovně produkce v hlavních zemědělských komoditách s cílem 
zajistit potravinovou soběstačnost ČR v základních potravinách. Navrhovaný projekt si klade za cíl zvýšit konkurenceschopnost chovatelů dojnic 
prostřednictvím zlepšení kvality produkce (mléka) a zlepšení ekonomické rentability chovu (kvalifikovaná rozhodnutí využívající principů Precision 
Smart Farming). Projekt je tedy s cíli této klíčové oblasti v souladu. 

Navrhovaný projekt je v souladu s cíli Podprogramu I, mezi které patří: 

- získat prakticky využitelné poznatky pro zvýšení rentabilní zemědělské, lesnické a potravinářské produkce, 
- zajistit zdravou a nutričně bohatou výživu populace pro kvalítn[ život. 
Realizace projektu jednoznačně přispěje k dosažení tohoto cíle. Uplatněni výsledků navrhovaného projektu v praxi povede ke zvýšení rentability 
chovu a ke zlepšení kvality mléka dojnic. 

2.8. Motivační účinek podpory projektu 

Ne a) značné zvětšení velikosti projektu či činnosti v případě přidělení podpory: růst celkových nákladů na projekt (bez snížení výdajů příjemce 
podpory v porovnání se situací, kdy by nebyla poskytnuta podpora). zvýšení počtu osob pridětených na činnosti v oblasti VaVal. 

Ano I b) značné zvětšení rozsahu projektu či činnosti v případě přidělení podpory: zvýšení počtu očekávaných přínosů projektu , náročnější 
projekt, který se vyznačuje vyšší pravděpodobností dosažení zásadního pokroku na poli vědy nebo techniky či vyšším rizikem neůspěchu 
(spojeným zejména s vyšším rizikem obsaženým ve výzkumném projektu, s dlouhodobou povahou projektu a s nej istotou ohledně jeho 
výsledků). 

Ano I c) značné zvýšení celkové částky vynaložené příjemcem na projekt či činnost v případě přidělení podpory: celkové zvýšení nákladú na VaVal 
vynaložených pfíjemcem, změny rozpočtových prostfedků přidělených na projekt (bez odpovídajícího snížení rozpočtu j iných projektů), 
zvýšení nákladů na VaVal vynaložených příjemcem, vyjádřené jako podíl celkového obratu. 

Ano I d) značné zkrácení doby řešení či urychlení příslušné činnosti : kratší doba dokončení projektu ve srovnání se situací, kdy by byl projekt 
uskutečňován bez podpory. 

Ano I e) předložení žádosti o podporu před zahájením prací na projektu nebo činnosti - musí být vždy splněno 

VaV Servis - MZE 8 /35 14.05 .20 18 13:05:50 



Ve7ejná soutěž v aplikovaněm výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaněho výzkumu Ministerstva zemědělství na obdobi 2017 - 2025, ZEMÉ 

Program: QK PID, QK1910174 Hlavní obor· GM Stupel\dlNěmo1ti . C 

2.8.1. Motivační účinek podpory projektu - poznámka 

Molivačnl úěinekpodpory projeklu-pozn.ámka 

Pokud by měl být projekt realizován bez podpory z veřejných zdrojů , neni reálné, aby požadované výstupy z projektu byly k dispozici do poloviny 
roku 2021 , protože organizace by své záměry byly nuceny realizovat v pomalých, postupných krocich, čímž by hrozila ztráta konkurenční výhody 
spočívající v rychlosti uvedení nových poznatků do podnikové praxe. Realizaci projektu s dotační podporou dojde ke značnému zkrácení doby 
řešení a značnému rozšíření rozsahu projektu. 

Dojde ke zvýšení produkčního potenciálu v chovu hospodářských zvířat a potravinové bezpečnosti, zvýšení konkurenceschopnosti, zavádění nových 
technologických postupů vedoucích ke zlepšení chovatelských podmínek zvířat, omezeni vlivu klimatických změn. zvýšeni bezpečnosti potravin, 
biotechnologie, integrace technologii v oblasti životního prostředi, zajištěni biotechnologického a technologického pokroku udržitelným způsobem. 

2.9. Popis způsobu uplatnění výsledků 

Popi6 ZPU6obuuplatněnřvy'61edkU 

Uplatnění výsledků v praxi je klíčovou aktivitou následující po ukončení úspěšného projektu. Společnost AGROSOFT Tábor, s.r.o. a JU nabídnou 
výsledky projektu jako komplexní řešení provozovatelům dojíren, případně podnikům zab'y'Vajícím se výrobou a instalací těchto zařízeni. Společnost 

AGROSOFT Tábor, s.r.o. za tímto účelem oslovi své obchodní partnery. JU bude výsledky nabízet k uplatněni prostřednictvím Kanceláre transferu 
technologií, která je pro tento účel zřízena. 

Výsledky budou dále prezentovány na konferencích, odborných setkáních, formou publikaci v odborném tisku, na internetových stránkách řešitelů 
projektu, při osobních jednánich a v neposlední řadě na výstavách. 

2.1 O. Předpokládané přínosy projektu 

2.10.1. Tvůrci výsledků 

Hlavni ekonomické pfinosy 

Trl!by - čá&tka [ti&. Kč] 

40000 

Tržby - komentáf 

Výsledky výzkumu budou v souladu s podmínkou programu při využití zvláštních pravidel podle článku 9 Rámce společenství poskytnuty zdarma. 
V případě výroby zařízeni ze strany AGROSOFT Tábor, s.r.o. je možno počítat s následnými příjmy. 

Podle průzkumu na tuzemském trhu se u chovatelů se systémem AGROSOFT Tábor. s.r.o. předpokládá nasazení nového zařízeni u 10 % chovatelů/ 
rok, tj. přepočteno přes průměrný počet stání zvýšení tržeb o 4.000.000 korun. Dále se při zapojení nového zařízení do systému AGROSOFT počítá 
zvýšením úspěšnosti ve výběrových zařízeni, odhadem o 20 % současných tržeb (rok 201 7), tj. 4.000.000,- korun. Celkový přínos tržeb pouze 
v rámci ČR tak činí odhadem 8.000.000,- Kč/rok. U našich zahraničnich chovatelů se předpokládá osazení 2 dojírnami/rok, což odpovídá částce 
navýšení tržeb o 1.000.000,- Kč/rok. Z důvodu problematiky kvantifikování budoucích tržeb jsou uváděny přibližné hodnoty. 

Zisk -čéstka!tis. KčJ 

3000 

Zisk - komentáf 

V současné době je složité kvantifikovat celkový zisk. Pří výše uvedeném navýšení tržeb a na základě stávajících podmínek hospodaření lze 
předpokládat zisk cca 600 000,- Kč/rok. 

Export- čá6tka [ti6. Kč] 

5000 

Export • komentár 

U našich zahraničnich chovatelů se předpokládá osazeni 2 dojírnami/rok, což odpovidá částce navýšení tržeb o 1.000.000.- Kč/rok . V případě 
prosazeni našeho zařízení u některého ze zahraničních výrobců dojící techniky, znamenalo by to cca 300 ks/výrobce/rok, tj. navýšeni tržeb o 6 
mil.lvýrobce/rok. V konečném výsledku je zohledněna varianta navýšení tržeb o 1.000.000,- Kč/rok, k1erá předpokládá zvýšení exportu finálního 
zařízení v následujících 5 let po ukončení projektu. 

I Pracovn!mlGta - počel 
1 

Pracovni mista - komenláf 

Předpokládá se, že u společnosti AGROSOFT Tábor, s.r.o. bude prijatjeden technik pro instalaci a zaškolení systému u zákazníků. Není vyloučeno, 

že při ekonomickém růstu způsobeném prodejem vyvíjeného zařízení dojde ke vzniku dalších pracovních míst. 

Jiné pffnosy 

Pfinos výzkuinný -

Pfinos výzkumný - komentáf 

V rámci projektu budou získány nové poznatky předevšim v oblasti sledování kvality mléka a zdraví dojnic. Předpokládají se publikace a propagace 
dosud nepublikovaných výsledků ze zmíněné oblasti. Nabízi se možnost spolupráce se zahraničními výzkumnými a vědeckými pracovišti, čímž 
doje i k růstu odborné prestiže. 

VaV Servis - MZE 9 / 35 14.05.201 8 13:05:50 

. . 

ve,ejná soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaněho výzkumu Minlsmrstva zemědělstv! na období 2017 - 2025, ZEMI: 

Program: QK PtD: QK1910174 Hlavnl obor: GM Stupeň diNěmosti: C 

Pfinosprovzděláváni -

Pfinosprovzdělávání - komentár 

Zvýšení spolupráce průmyslových podniků s výzkumnými organizacemi a veřejnými vysokými školami technického charakteru. Zapojením 
pracovníků vědy a výzkumu a studentů do řešení navrhovaného projektu s vysokým inovativním potenciálem bude dosaženo rozvoje znalosti a 
zkušeností pro posílení konkurenceschopnosti a inovativnosti tuzemského průmyslu a zemědělství. 

Pfinos pro poraden6tvi -

Pfíno6 pro vzděláváni - komenláf 

Výstupy z projektu budou sloužit pracovníkům Zemědělské fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích mimo jiné k získání aktuálních 
informací z oblasti sledování kvality mléka dojnic, které budou dále bezplatně prezentovat odborné veřejnosti z oblasti chovu skotu. Synergické 
efekty budou mit za následek zvýšeni odbornosti zmíněného pracoviště i chovatelů dojnic. 

2.10.2. Budoucf uživatelé výsledků 

Hlavni ekonomické přtnosy 

Tržby -čhtka[tis . Kčl 

200000 

Tržby-komentář 

Výsledky řešení projektu budou mít pro chovatele 2 efekty: včasná separace nekvalitního mléka bude znamenat udržení prodávaného mléka v 
nejvyšší kvalitě a druhý efekt: včasné odhalení zdravotních problémů. Pro příklad farmy s 500 ks dojnic a 4 500 000 I prodaného mléka/rok. Pokud 
se kvalita mléka z kolísavé kvality přesune do nejvyšší kvality lze odhadnout navýšení tržeb na 0,5 Kč/I. Tj. 2 250 000.- Kč/rok. Ztráta mléka u 
dojnice s mastitidou je 550 I (Kvapilík). Výskyt mastit idy 30%, při včasném odhalení dojde ke snížení na 15%. Tj. cca 40 000 I prodaného mléka, tj. 
320 000,- Kč. Roční nárůst tržeb u popsaného podniku je 2 570 000,- Kč/rok. Výhled na S let s postupným nárůstem podniků s vyvinutým zařízením 

Zi6k - čá6tka[ti6. Kč) 

10000 

Z~k -komenlilr 

Odhadnout situaci na trhu s mlékem je velice složité, jako i vývoj ceny nákladů na jeho výrobu. Vycházeje z výše uvedeného příkladu a ze současných 
podmínek, lze odhadnout zisk na 

Export-čé6tka(li6. Kč] 

1700 

E~port -komentáf 

Je složité určit vývozní možnosti mléka a mléčných výrobků po aplikaci vyvíjeného zařízení. Přesto odhadem z vytipovaných podniků, kde bude 
systém zaveden, dva podniky vyváží mléko zahraničnímu odběrateli. 

Precovnlmí6'.e - po4el 

Pracovnimísta- komentáf 

Nepočítá se s vytvořením nových pracovních míst. 

Jiné pfinosy 

Pfino6prozdrav[ Mdi - % 

Pfinos pro zdravl hdi - komentár 

Hlavni přínos bude ve zlepšeni kvality mléka dojnic, které se bude dále zpracovávat v potravinářském průmyslu. Toto se odrazí na zvýšeni kvality 
výrobků z něj a jejich následného vlivu na zdraví populace. 

Pfinospro welfare zvirat- % 

Prino1 pro welfare zvířat - komentář 

Novými přístupy dojde ke zlepšeni chovného prostředí skotu, managementu a ekonomiky chovů s ohledem na nové environmentální faktory, zdravi 
a welfare zvířat. 

PfínoGprovzdělánl - % 

Pfinos pro welfare zvlrat - komentáf 

Nové poznatky v oblasti chovu dojnic, které budou prezentovány široké a odborné veřejnosti formou publikačních výslupů, přednášek, seminářů, 
výstav, workshopů, budou přínosem pro rozšířeni odbornosti zájmových skupin. 

VaV Servis - MZE 10 /35 14.05.201 8 13:05:50 



Verejná soutě! v aplikovan&m výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovan&ho výzkumu Ministerstva zernidělstvl na období 2017- 2025, ZEMI: 

Program: QK PIO: QK1910174 Hlavni obor: GM 

3. HARMONOGRAM ŘEŠENÍ A VÝSTUPYNÝSLEDKY PROJEKTU 
3.1. Výsledky projektu 

Výsledek projektu 

Stupeňdůvěrnost1: C 

1 3.1.1.ldentiflkačníč!slo 
QK1910174V001 1

3.1.2.Názevvýsledku 

Kolona pro stanovení vybraných parametrů mléka v laboratorních podmínkách - funkční vzorek 

1

3.1.3. Popis výsledku 

Zařízení pro stanovení fyzikálních parametrů mléka v reálném čase. 

1
3.1.4. 0rnhvýsledkupodlestruktuf"idatabáze RIV 

Gfunk - funkční vzorek 

VYsledek projektu 

3. 1 . 1 . ldentifikačnlčlslo 

3.1.5. Termín dosa:2enlVfsledku 

12/2019 

QK1910174V002 J3.1.2.N!lzevvýsledku 

Review problematiky stanoveni kvality mléka dojnic - článek v časopise (SCOPUS) 

3.1.3. Popisvýsledku 

Článek v recenzovaném periodiku o hodnocení kvality mléka dojnic a jeho parametrech. 

3.1.4. Druh výsledku podte s.truktUf"i datab!lze RIV 13.1.5. Termín do&Ueni výsledku 

Jsc - původní/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je 12/2019 
obsažen v databázi SCOPUS s příznakem .ArticleM, ~Review", nebo .Letter~ 

Výsledek projektu 

3.1.1.ldentífikat nltislo 

QK1910174V003 

3.1.3. Popis výsledku 

1

3.1.2. Název výsledku 

Faktory ovlivňující kvalitu mléka - článek v časopise {SCOPUS) 

1
3.1.6. Termln implementace výsledku 

12/2024 

1

3.1.6. Termln implementace výsledku 

12/2024 

Vybrané výsledky získané pfi fešení projektu budou opublikovány formou článku v časopise indexovaném v databázi SCOPUS. 

3.1.4. Druh výsledku podle slJuktUf"i databáze RIV 13.1.5. Termín dosaženi výsledku 

Jsc - původni/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je 12/2022 
obsažen v databázi SCOPUS s přiznakem .Article·, .Review·, nebo .Letter· 

Výsledek projektu 

3. 1 .1.ldentifikační čislo 

QK1910174V004 

3.1.3. Popis výsledku 

1
3.iZ~ Náz;v výsledku ·-·--- -

Hodnocení kvality mléka v reálném čase - článek v impaktovaném časopise 

Článek v časopise s impakt faktorem na téma hodnocení kvality mléka v reálném čase . 

3.1.4. Druh výsledku podle 11truktuf"i databáze RIV ,3.1.5. Termín dosalení výsledku 

Jimp - původní/přehledový článek _v recenzovaném odbor_ném perio~iku, který 06/2023 
je obsažen v databázi Web of Scrence s příznakem ..Art1cle", .Rev,ew·, nebo 
.Leiter· 

VYsledek projektu 

3.1.1. ldentifikatl'ličislo 

QK1910174V005 

3.1.3. Popis výsledku 

1

3.1.2. Název výsledku 

Software pro vyhodnocení kvality mléka v provozních podmínkách 

1

3.1.6. Termín implementace výsledku 

12/2024 

13.1.6. Termin implement.ice výsledku J 12/2024 

Software pro stanovení kvality mléka v reálném čase, který bude kompatibilní s dostupnými stájovými technologiemi. 

3.1.4. Druh výsledku podle slrukt\Jf"i databáze RIV 

R- software 

Výsledek projektu 

3.1.1.ldentifikačnltislo 

1
3.1.5. Termín dosllení výsledku 

06/2023 

QK1910174V006 1
3.1.2. Název výsledku 

Systém pro kontrolu kvality mléka v chovu dojnic - funkčni vzorek 

3.1.3. Popis výsledku 

Funkční vzorek zařízení pro stanovení kvality mléka v reálném čase v chovech dojnic. 

3.1.4. Druhvýsledkupodlestruk!Uf"idatabáze RIV 

Gfunk - funkční vzorek 

VaV Servis - MZE 11 /35 

1
3.1.5. Termíndos.alenl výsledku 

12/2023 

1
3.1.6. Termin implementace vý1ledku 

12/2024 

1
3.1.6. Termín implementace výsledku 

12/2024 

14_05.201813:05:50 

Velejná soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělstvl na obdobl 2017 - 2025, ZEMI: 

Program: OK P1D: QK1910174 Hlavní obor: GM Stupefldůvěrnosti: C 

VYsledek projektu 

3.1.1. ldenl ifikatnltlslo 3.1.2. Název výsledku 

QK1910174V007 Systém pro kontrolu kvality mléka v reálném čase v chovu dojnic - ověřená technologie 

3.1.3. Popis výsledku 

Ověřená technologie pro stanoveni kvality mléka v reálném čase. 

3.1.4. Druh výsledku podle slruktuf"i databáze RIV 

Ztech - ověřená technologie 

VYsledek projektu 

3.1.1 . ldenlifikačníčialo 

J3.1.S.Termíndosa:2ení výsledku 

12/2023 

OK1910174V008 J3.1.2. Názevvýaledku 

Systém pro stanoveni kvality mléka v reálném čase v chovu dojnic - užitný vzor 

3.1.3. Popisvýsledku 

J3.1.6. Termln implementace výi.ledku 

12/2024 

Užitný vzor systému pro stanovení kvality mléka v reálném čase. Systém dokáže vyhodnotit splnění hygienickYch standardů pro další využití mléka. 

3.1.4. Druh výsledku podle slrukluf"i databáze RIV 

Fuzit - užitný vzor 

vysledek projektu 

3.1.1 . ldentifikační čislo 

QK1910174V009 

3.1.3. Popis výsledku 

1
3.1.2. Ná2evvýsledku 

Workshop k problematice zvyšování kvality mléka 

r\~;:~~ln do~~fenl výsledku 

V rámci workshopu budou zájemcům prezentovány vhodné postupy pro zvyšování kvality mléka. 

3.1 .4. Druh výsledku podle struktury dat.ibáze RIV 

W - uspořádání workshopu 

3.2. Dllčf cíle fešenf projektu 

Dílčl cíl 

13.1.5. Termlndosa!enl výsledku 

12/2023 

13.1.6. Termln implementace výsledku 

12/2024 

13.1.6 . Termín impleinentace výsledku 

12/2024 

3.2. 1. ldentifikačni ělslo d ilčiho cite13.2.2. Název dilčiho cile 

C001 Stanovit odpovídající parametry kvality mléka a vyvinout testovací kolonu pro stanoveni vybraných kvalitativních 
parametrů mléka 

3.2.3. Datum zahájeni fešenl dllč lho cíle 3.2.4. Datum ukončeni feleni dílčího clle 

01/2019 03/2020 

3.2.5.Výsledkydiltihocile 

V prvním roce řešeni projektu budou identifikovány klíčové parametry, které budou nejvice ovlivňoval kvalitu mléka. Na základě vybraných parametrů 

budou zvolena vhodné senzory pro jejich přesné stanoveni. Vyvinutá čidla budou osazena do zkonstruované testovací kolony, která bude co 
nejpřesněji simulovat reálné podmínky průtoku mléka v chovech dojnic. 

3.2.6. Forma2pracovánlapfedáni výsledkúdilěihocíle 

ldentifikatnlčlalo Název výsledku Termíndosalenívýsledku 

QK1910174V001 Kolona pro stanovení vybraných parametrů mléka v laboratorních podmínkách- funkčni vzorek 12/2019 

QK1910174V002 ~ eview problematiky sl~novení kvality mléka dojnic - článek v časopise (SCOPUS) J 1212019 

3.2.7. Kritické pfedpokladydosa:2enídílfihocile 

S ohledem na charakter aktivit nezbytných pro dosaženi cíle C001 předpokládáme, že rizika ohrožující dosažení zminěného cíle jsou minimálni. 
Významným faktorem bude kvalitní literární rešerše stanovující parametry mléka dojnic, které se daji bez obtíži a pfi požadované přesnosti stanovit 
v reálném čase. 

VaV Servis - MZE 12 /35 14.05.2018 13:05:50 



Verejná soutě? v aplikovaniim výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na obdob l 201 7 - 2025. ZEMÉ 

Program. QK PIO: QK1910174 Hlavni obor: GM Stupei'idCrvěrnosti· C 

Oliči cli 

3.2.1.ldenlifikačni čhs.Jodílčiho elle 3.2.2. Názevdílčlhocíle 

C002 Ověřit funkčnost a adaptabilitu testovaci kolony v provoznich podmínkách pro dané kvalitativní parametry mléka 

3.2.3. Datum zahájení feieni dilčlho cíle 13.2.4. Datum ukončeni feieni dilčlho cile 

0112020 12/2023 

3.2.5. Výsledkydilčihoeíle 

Výsledkem dílčiho cíle bude ověřeni funkčnosti a adaptability navržené testovací kolony v reálných podmínkách na dojírně. Výsledky měření 
kvalitativních parametrů mléka v testovací koloně budou porovnávány s přesnými laboratorními přístroji. 

3.2.6. Forma zpracováni a pfed.iní výsledkú dllčlho cíle 

ldentifikačničislo ! Název~gledku 

QK1910174VOa°3 _____ J Faktory ovlivňující kvalitu mléka-článek v časopise (SCOPUS) 

QK1910174V006 j Systém pro kontrolu kvality mléka v chovu dojnic - funkční vzorek 

3.2.7. Kritické pfedpoldady do"2:enl dllčihocile 

]Termín dosaž~ni vý,i~ku 

12/2022 

12/2023 

Úspěšné splněni dilčiho cíle C001. Rozhodující bude zejména konstrukce testovací kolony z pohledu limitujících podmínek při technologii dojení 
(průtok , podtlak, ... ) . 

Dílčí cíl 

3.2.1.ldentifikaénlélslodilčlhocllel3.2.2. Názevdílčihocile 

C003 VyYoj software pro vyhodnocení kvality mléka dojnic 

3~;;;~;~m zahájení fešeni dílčího cile I ~~;;~;~m ukončeni fešení d ílčího cíle 

3.2.5.Výsledkydilčíhoclle 

Výsledkem dílčího cíle bude software pro vyhodnocení kvality mléka na základě dat získaných senzory v průběhu dojeni. 

3.2.6. Forma zpracovinl a pfedánl vy,ledkú dllčiho elle 

ldentifikačnl č!slo l Název výsledku 

QK1910174V004 [ Hodnocení kvality mléka v reálném čase -článek v impakt-~vaném časopise 

QK1910174V005 l Software pro vyhodnoceni kvality mléka v provozních podmínkách 

Termlndo1d:ení.!'t.1ledku 

I os,2023 

l 06/2023 

[3.2.7. Kritické předpoldadydosaženidilčího cíle 

Společnost AGROSOFT Tábor, s.r.o. má s vývojem software bohaté zkušenosti. Aktivitu je možno považovat za rutinní záležitost, pokud budou 
ze senzorů spolehlivě získávána data. 

Dllčl cíl 

·3.2.1 :--ide-nliflk3Tni člslo dílčího cile. 13.2.2. Název dílčlho cíle 

C004 Finalizace systému pro automatizované stanovení kvality mléka dojnic v reálném čase pro jeho využití v provozních 
podmínkách 

3.2.3. Datum zahájeni fdení dílčího cíle 13.2.4. Datum ukončení re&enl dilčlho cile 

01/2023 12/2023 

3.2.5. Výsledkydiléihocile 

Výsledkem bude vývoj plně automatizovaného systému stanovení kvality mléka dojnic v reálném čase pro jeho komerční využiti v provozních 
podmínkách. Tento systém bude nezávisle rozhodovat o separaci mléka se sníženou hygienickou kvalitou. Vyvinutý systém bude nejenom 
zaznamenávat a vyhodnocovat zminěné hodnoty v reálném čase, ale bude upozorňovat pr/slušný personál právě na změny v kvalitě mléka. Systém 
bude možné manuálně ovládat na panelu, PC nebo mobilním telefonem. 

3.2.6. Formazpracovániapredání výsledkůdllčíhoeile 

ldentifikační čislo Nizevvý&ledku Termlndosa! enlvýsledku 

QK1910174V006 Systém pro kontrolu kvality mléka v chovu dojnic - funkčni vzorek 12/2023 

QK1910174V007 Systém pro kontrolu kvality mléka v reálném čase v chovu dojnic - ověřená technologie 12/2023 

QK1910174V00S Systém pro stanoveni kvality mléka v reálném čase v chovu dojnic - užitný vzor 12/2023 

QK1910174V009 Workshop k problematice zvyšování kvality mléka 12/2023 

3.2.7.Kritické předpoktadydouženidilčiho cile 

Dosaženi všech předchozích dílčích cilů (C001 - C003). Vyvinout zmíněné zařizení v takové cenové relaci, aby byla zákazníky akceptovatelná. 

3.3. Plán aktivit na první rok řešeni (2019) 

VaV Servis - MZE 13135 14.05.2018 13:05:50 

Vefejné soutě! v aplikovanem výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaMho výzkumu Ministerstva zemid!lsM na obdob! 2017 - 2025, ZEMÉ 

Program: QK PIO: QK1910174 Hlavnf obof. GM 

Aktivita 

3.3. 1 . ldentillkillénlčí&loaktivity 

A1901 13.3.2. Název (c!O,ktivity 

Definice veličin kvalitativních parametrů mléka dojnic a jejich kritických mezí. 

3.3.3. Datum ah.tjenl reiení aktivity 13.3.4. Dalum ukončeni íeiení aktivity 

01/2019 12/2019 

3.3.5. 

Stupel'i dUVěmosU: C 

. . 

V roce 2019 bude prováděna definice veličin kvalitativních parametrů mléka dojnic nejprve na základě detailní literární rešerše a poté pomocí 
sestavených senzorů, které budou definovat jednotlivé měřené parametry. 

3.3.6. 

Na uvedené aktivitě se budou podílet všichni členové řešitelského týmu. Z technického vybavení budou zakoupeny součásti pro výrobu senzorů, 
jenž budou nutné pro vyhodnocení jednotlivých kvalitativních parametrů mléka. 

3.2.7. Kritiekt pfedpokladydosaženl d llčlhocile 

ldentifikačni člslo Nézev dllčlho cíle Oatumzahájeni fdenidilčiho elle 

C001 Stanovit odpovidajíci parametry kvality mléka a vyvinout testovací kolonu pro stanoveni vybraných 01 /2019 
kvalitativních parametrů mléka 

3.3.8. Výsledkyaklivity 

Literární přehled a možnosti vyhodnoceni jednotlivých kvantitativních parametrů mléka dojnic pomocí elektronických senzorů. Získané výsledky 
budou publikovány v odborném časopise (kategorie Jost). 

3.3.9. Formazpracování a pfedáni výsledkUaktivity 

Databáze údajú z testování elektronických senzorů a tabulka jejich vyhodnocení z hlediska použitelnosti pro měfení jednotlivých kvalitativních veličin. 

3.3.10. Kritickt předpoMiaay oaw.:ern arnv11y 

S ohledem na charakter aktivity hodnotíme riziko, že daná aktivita nebude úspěšně dokončena , jako velmi nízké. Důležitou roli pro splnění aktivity 
bude detailní literární rešerše z oblasti kvantitalivnich ukazatelů mléka dojnic a možností jejich vyhodnoceni pomoci elektronických senzorů. 

Aktivita 

3.3. 1 . ldentifikačničlslo aktivity 

A1902 
3.3.2. Název(cHJaktivity 

Vývoj testovací kolony pro stanovení vybraných kvalitativních parametrů dojeného mléka 

3~~-;;~l;m zaha~ni feiení aktivity 13~~;;~~1: ukončeni fe&Cní aktivity 

3.3.5. 

V rámci aktivity budou realizovány činnosti, které povedou k vývoji testovací kolony. Kolona bude osazena senzory, které budou vyhodnocovat 
kličové fyzikálni parametry dojeného mléka. 

3.3.6. 

Na uvedené aktivitě se budou podílel všichni členové řešitelského týmu. Z technického vybavení budou zakoupeny součásti pro výrobu senzorů , 
jenž budou nutné pro vyhodnoceni jednotlivých kvalitativních parametrů dojeného mléka, materiál pro konstrukci testovací kolony. 

3.2.7. Kritiekt pfedpokladydo&aženl dllčlho cile 

Identifikační číslo Název dilélho cíle Datum zahéjenl ídení dílčího clle 

C001 Stanovit odpovídající parametry kvality mléka a vyvinout testovací kolonu pro stanovení vybraných 01/201 9 
kvalitativních parametrů mléka 

3.3.8. Výsledky aktivity 

Databáze údajů z testováni elektronických senzorů a tabulka jejich vyhodnocení z hlediska použitelnosti pro měření jednotlivých kvalitativních veličin. 
Výsledky aktivity budou stěžejním podkladem pro ověření funkčnosti a adaptability testovací kolony v provoznich podmínkách chovu dojného skotu. 

3.3.9.Forma zpracování a pfedámvy&ICCll<:Ual(lrvfly 

Tabulky, grafy, protokoly z měření. 

3.3.10. Kritické pfedpoklady dosaženi aktivity 

S ohledem na personální zabezpečení řešitelského týmu a stávající technické možnosti hodnotíme riziko, že nebude daného cíle dosaženo. jako 
velmi nízké. 

VaV Servis - MZE 14 /35 14.05.201 8 13:05:50 



Verejná soutě2: v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Mínisterstva zemědělství na období 2017 - 2025, ZEMÉ 

Program: QK PID QK1910174 Hlavnf obor: GM Slupeňdůvěrno&li: C 

4. ŘÍZENÍ PROJEKTU - projektový a řešitelský tým 
4.1. Popis způsobu řízeni projektu 

Popi&Zp!Jsobu fizeniprojeklu 

Koordinováním celého projektu bude řešitel  Za plnění úkolů zadaných v jednotlivých etapách řešení projektu bude 
odpovědná každá klíčová osoba. V týmech budou jednotlivé činnosti organizovány úkolovým systémem, tj. jednotliví členové budou plnit zadané 
úkoly podle platného časového harmonogramu. Plnění bude kontrolováno a vyhodnocováno na pravidelných pracovních schůzkách cca jednou 
měsíčně a výsledky budou poskytovány koordinátorovi celého projektu. V případě neočekávaných a neodkladných okolností budou operativně 
svolávány schůzky k řešení nastalých problémů. Hlavní kontrolní schůzky za účasti všech řešitelů budou svolávány cca čtyřikrát do roka. 

Jednotlivé výzkumné oblasti budou mezi ZF JU a podnik AGROSOFT Tábor, s. r. o . rozděleny následujícím způsobem. Zemědělská fakulta JU 
poskytne přístrojové zázemí moderních laboratoří pro rozbory kvality mléka (Milkoscan, NIRMaster a další), umožní otestováni vyvíjených přístrojů 
a softwaru a bude garantovat získání a specifikaci vědeckých podkladů pro požadavky zvířat na technologie a prostředí (wetfare, etologie, zdravotní 
problematika, obecné zootechnické údaje atd.). AGROSOFT Tábor, s. r. o. se zaměří na výzkum a vývoj automatizovaného zařízení pro diagnostiku 
kvality mléka, zpracuje veškeré výsledky výzkumu a požadavky praxe do řídícich a technologických systémů včetně softwarového vybavení. Obě 
strany budou spolupracovat na tvorbě ověřené technologie kvality mléka dojnic. 

Partneři se dohodli, že po dobu realizace projektu si navzájem poskytují právo k užívání svého duševního vlastnictví, průmyslových práv, know
how a pracovních postupů, které se přímo vztahují k realizaci projektu, a to v rozsahu nezbytném k realizaci projektu. Příjemce a další účastník se 
zavazují, že si vzájemně bezplatně poskytnou přístup ke kapacitám, nezbytným pro dosaženi cílů projektu. 

4.2. Materiální a technické vybavení 

Mate1iálniatechnickévybaveni 

Hlavní příjemce ve své biotechnologické laboratoři disponuje přístroji, které jsou nezbytné pro úspěšnou realizaci projektu. Kromě základního 
laboratorního vybaveni a zařízení se jedná zejména o analyzátory složek mléka Milkoscan, NIRMaster, přístrojů na stanoveni pH, bioimpedance, 
viskozity, RIL. PSB a další. K dispozici je zároveň kvalitni softwarové vybavení (programy MATLAS, STATISTICA, COMSOL Multiphysics, SolidEdge 
a další) , které je možno využít k návrhu systému a pro zpracování a vizualizaci dat. Pro konstrukci zkušebních zařízeni lze využít 3D tisk. 
Všechna výše uvedená zařízení jsou obsluhována proškolenými zaměstnanci s po1řebnými zkušenostmi. ZF JU má předplacený přistup k oborově 
specifickým bibliografickým databázím. 

Firma AGROSOFT Tábor, s.r.o. disponuje kompletním vybavením výpočetní technikou se softwarem, zařizením a přístroji pro vývoj, testování a 
výrobu testovacích sérii elektronických komponent (osciloskopy, digitální multimetry, logické analyzátory, stabilizované napájecí zdroje, mikropájky, 
a další. Má bohaté zkušenosti s implementací nových systémů přímo v chovech hospodářských zvířat a díky svým kontaktům zajistí přístup k 
technickému vybavení a prostorám, které budou pro realizaci projektu potřeba. 

4.3. Rozdělení práv a přistup k výsledkúm projektu 

Rozdělenf právapflstup kvýsledkum projektu 

o využití výsledků projektu rozhodují řešitel projektu  a spoluřešitel  společně po vzájemné dohodě. 

Příjemce a další účastník se zavazují ošetřit tuto dohodu zvláštní smlouvou o způsobu nakládáni s výsledky projektu. 

Tato dohoda bude respektovat následujicí principy : 

- budou respektovány podminky dotačního programu NAZV Země, včetně všech podmínek vyplývajících ze specifik veřejné soutěže, ve které je 
tento projekt realizován; 

- práva k výsledkům budou rozdělena rovným dílem mezi JU a AGROSOFT Tábor, s. r. o.; 

- k ochraně duševního vlastnictví se bude přistupovat dle zákona č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, občanského zákoníku a dalšich 
platných obecně závazných právních předpisů; 

- pro práva k dilům, vytvořeným smluvními stranami samostatně v průběhu realizace projektu platí, že majitelem práv k takovému výsledku je ta 
strana, která jej samostatně vytvořila; 

- příjemce a další účastník jsou oprávněni užívat výsledky, dosažené při realizaci projektu pro své potřeby, zejména k výzkumným a výukovým 
účelům, avšak pouze takovým způsobem, který nebude zasahovat do oprávněných zájmů druhého partnera; 

- v případě komercializace výsledků budou licenční poplatky nebo odměna za postoupení licence, po odečteni odůvodněných nákladů na zajištění 
takového poskytnutí nebo postoupení licence, rozděleny mezi smluvni strany rovným dilem. 

VaV Servis - MZE 15/35 14.05.20181 3:05:50 

Verejná souti 2: v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaM ho výzkumu Ministerstva zemédělstvl na období 2017 - 2025, ZEMÉ 

Program: OK PID: QK1910174 Hlavnl obor: GM Stupeřldťlvěmosti: C 

5. ORGANIZACE PROJEKTOVÉHO TÝMU 

5.1. Příjemce - [P] Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích - Zemědělská fakulta 

5.1.1. ldentifikačnf údaje uchazeče 

5. 1.1 .2. IČ 

60076658 1
5.1.1 .3.0I_Č_ 

CZ60076658 

5.1 . 1 .5. 0rganizačni jednotka 

Zemědělská fakulta 

5.1.1.7. Zafazenl subjektu podle jeho pr.ivnl formy 

1
5.1.1.4. Obchodnl jméno 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

1
5.1.1.6. Kód organizafni jednotky 

12220 

WS - Veřejná nebo státni vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokych školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách)) 

5.1.1.8. Rodné čl&lo 

5.1.1.9. Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Adresa sídla 

S.1.1.10. Název ulice 

Branišovská 

5.1.1.13.0bec 

české Budějovice 2 

5.1.1.16. 0 kres 

české Budějovice 

Ostatní údaje 

5.1.1 .19. WWW adreu 

www.jcu.cz 

5. 1 .1 .2 1 . 0atum vzniku&polečnosti 

28.09.1991 

5.1.2. Statutární orgán uchazeče 

5.1 .2.1 .Titul před Jmérlem 

doc. 

[s.1.2.2:Jméno 
] Tomáš 

1
5.1.1.17. Kraj 

Jihočeský 

S.1.2.5. Role 

rektor 
1

5.1.2.6. Telefon 

 

5.1.3. Řešitelský tým 

5.1.3.1. Kličová osoba řešitelského týmu 

5.1.3.1,2. Titu~ pfed jménem I S. 1 .J .1.3 . Jlneno 

S.1.3.1.1. Role IS.1.3.1 .6. Rodné člslo 

Řešnel 

5.1.3.1.7. Státnl pfisluinost 

česká republika 

S. 1 .1 .1 1 . Čl,lopopisné 5. 1 .1 . 12.Čí&loorientačni 

1645 31a 

I'"" č'""'" ,,~~~~~PSČ 

5.1.2.3. Pfijmeni 

Machula 

5.1 .2.7. E-mait 

S.1.3.1.4. Pfijmeni 

1

5.1.1.18. Stát 

Česká republika 

1
5.1.1.20, IODatovéschránky 

vu8j9dv 

1
5.1 .2.4. Titul za jménem 

Ph.O. Th.D 

5.t .2.8, 0&oba vykoniivajíclltJnkci , tatutiimlho 
orgánu uchazeče 

Ano 

5.1.3.1.5. Huly za jménem 

I odborný asistent s ak. titulem 

Koordinuje činnost jednotlivých členů týmu a řešitelů v rámci projektu. Organizuje pravidelné porady řešitelů a kontroluje plnění úkolů. Spolupodílí 
se na určování směru prací na jednotlivých dílčích cílech projektu včetně hospodaření s prostfedky, zpracování výsledků a jejich publikování. 

5.1.3.1.13. Počet ůvazků pfi feieni projektu 

Ukazatel 

úvazek 

5.1.3.1.14. Odborný životopis 

Jednotka 

člověko-rok 

2019 

0,20 

Rok 

2020 2021 2022 2023 

0,20 0,20 0,20 

VaV Servis - MZE 16 /35 

Celkem 

0,20 1.00 

14.05.201 8 13:05:50 

. ' 



Verejná soutěž v apl ikovaněm výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikoval\flho výzkumu Ministerstva zemědělstvi na období 2017- 2025, ZEM~ 

Program. QK PlD: QK1910174 Hlavnl obor: GM Stupel'ldůvěrnoati . C 

5.1.3.2. Další osoby podllejlcl se na fešenl projektu 

5.1.3.2.1. Tituly pl'ed jménem 5.1.3.2.2.Jméno 5.1.3.2.3. Pfljmeni 15.1 .3.2.4.Trtuly zajménem 

5.1.3,2.5. Počet úvazkll pfi feš@n1 proj@ktu 

Rok 
Ukazatel Jednotka Celkem 

2019 2020 2021 2022 2023 

úvazek člověko-rok 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0.50 

5.1.3.2.1. Tituly pied jménem 5. 1.3.2.2.Jméno 5.1.3.2.3. Piíjmenl 5.1.3.2.4.Titulyzajmér.em 

5.1.3.2.5. Počet Uvazkll p fi fešení projektu 

Ukazatel Jednotka 
Rok 

Celkem 
2019 2020 2021 2022 2023 

úvazek člověko-rok 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,25 

5.1.3.2.1. Titutypfedjménem 5.1.3.2.2.Jméno 5.1.3.2.3. Pfijmeni 5.1.3.2.4. Titulyzajmér.em 

5.1.3.2.5. Počet úvazkll pfi fešení p1ojektu 

Rok 
Ukazatel Jednotka Celkem 

2019 2020 2021 2022 2023 

úvazek člověka-rok 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0.50 

5.1.3.3. Ostatní osoby podilejlcl se na řešeni projektu za uchazeče 

5. 1 . 3 .3, 1 . 0značenlčinnor.ti 

laborant, technik 

5.1 .3.3.2. 

Rok 
Ukazatel Jednotka Celkem 

2019 2020 2021 2022 2023 

úvazek člověko-rok 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 4.75 

VaV Servis - MZE 17 /35 14.05.2018 13:05:50 

.. 

Verejná soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaněho výzkumu Ministerstva zemédě l stvl na období 2017 - 2025, ZEM~ 

Program· QK P IO QK1910174 Hlavníobor: GM Stupel'idůvěmosti : C 

5. 1 .3. 3 .3.Specifikacečinnor.tin.aprojektu 

Činnost pracovníka(ů) spočívá v pracích, spojených s laboratorními rozbory, prípravou vzorl(ů, stanovení vybraných složek na laboratorních 
přístrojích. Činnosti , spojené s testováním zkušebních verzí systému v rámci projektu. Zajišťování dopravy surovin pro testování vzorků v rámci 
projektu, zajištění správnosti technologických postupů při analýze vzorků , servisní činnost v rámci projektu. 

5.1.4. Finančnl ukazatele uchazeče 

Pro vefejnou soutěž 2018 nenl relevantnl 

5.1 .5. Oosavadnl zkušenosti uchazeče s projekty výzkumu a vyYoje 

Oosavadnízkuienoatiuchazečea projektyvýzkumuavývoje 

Jihočeská univerzita je respektovaným centrem univerzitní vědy a výzkumu nejen v ČR , ale v některých oblastech také v evropském a světovém 
měřítku. Výzkum se orientuje zejména na problematiku přírodních , zemědělských , sociálních a humanitních věd. Na Jihočeské univerzitě se v 
letech 2015- 2017 každoročně řešilo v průměru 194 projektů z toho 121 projektů GAČR, 23 projektů NAZV. V uvedeném období bylo na Jihočeské 
univerzitě fešeno 12 projektů H2020. 
Členové řešitelského týmu se podíleli na řešení celé řady projektů , jejich výstupy byly úspěšně prezentovány a realizovány. Jedná se např. o projekty 
QJ1610324, QJ1510336, QJ1210144, 

QH92251 , QJ1210144, QJ1610096, TAČR TA04021252 nebo MPO FV30234. 

5.1.6. Dosavadnl zkušenosti uchazeče s aplikaci a komercializaci výsledků 

Dosavadní zkui.enor.ti uchazeče s aplikaci a komercializací výsledkll 

Komercializace výsledků a spolupráce s aplikačni sférou je na Jihočeské univerzitě zajišťována Kanceláří transferu technologii , která zahájila 
svou činnost v květnu 2012. Výsledky výzkumu na JU se uvádí do praxe rovněž prostřednictvím Jihočeského vědeckotechnického parku České 
Budějovice , který je primárně zaměřen na přenos výsledků biotechnologického výzkumu univerzity do praxe. Smlouvy uzavřené se subjekty 
aplikační sféry na využití výsledků výzkumu, vývoje a inovací jsou na Jihočeské univerzitě uzavírány zejména na fakultách, jejichž aktivity směřuji 
ke spolupráci s aplikační sférou (Fakulta rybářství a ochrany vod, Ekonomická fakulta a Zemědělská fakulta) . Jihočeská univerzita má v současné 
době uzavřeno zhruba 50 platných smluv s aplikační sférou. Aktivně rozviji spolupráci s dalšími významnými podnikatelskými subjekty na území 
Jihočeského kraje jako je např. Budvar, Madeta, Bosch. Jihočeská univerzita je rovněž majitelem několika desítek patentů, užitných a průmyslových 
vzorů . 

5.1 .7. Pl"edpokláidané pffnosy pro uchazeče 

Ne I Zvýšeni tržeb ze smluvního výzkumu 

Ano 1 Zvýšení tržeb za prodej licencí a licenčních poplatků 

5.1.7.1. Pffnosy projektu pro uchazeče 

Prinosyprojektu prouchazeče 

Jihočeská univerzita předpokládá , že realizace daného projektu bude řešit aktuální vědecko-výzkumnou problematiku, která má rovněž velký 
aplikační potenciál. Očekávané aplikované výstupy a publikace v renomovaných impaktových časopisech posili postavení JU v oblasti vědy a 
výzkumu a budou základem pro následující vědecko-výzkumnou činnost pracoviště . Pro řešitele bude velkým přínosem spolupráce s komerčním 
subjektem. který se aktivně zabývá oblastí high-tech vývoje. 

VaV Servis - MZE 18 / 35 14.05.2018 13:05:50 



Ve7ejné soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného yYzkumu Min isterstva zemědélstvi na období 2017 - 2025, ZEM~ 

Program: QK PID: QK1910174 

5.1. Další účastník - [D) AGROSOFT Tábor, s.r.o. 

5.1.1. ldentifikačnl údaje uchazeče 

5.ú.2:·16 

25169165 -15~,;~3~ ~~č9165 
5.1.1 .5. 0rganizačnijednolka 

5.1 .1.7. Zařazeni i;ubjek1u podle jeho právnl formy 

- 15.1.1.4. Obehodnl jméno 

AGROSOFT Tábor, s.r.o. 

Hlavnlobor· GM Stupeňdúvěrnoati : C 

jS.1.1.6. Kódorganizačnljednotky 

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodnim rejstříku {obchodní společnost a družstvo}, (zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech {zákon o obchodních korporacích}) 

5.1.1.8. Rodrlečlslo 

5.1.1.9. Typ organizace 

MP - Malý podnik 

Adresa sldla 

5.1.1.10. Nézevulice 

Údolní 

5.1.1.13. Obec 

Tábor 

5.1.1.16.0kre& 

Tábor 

Ostatni údaje 

5.1.1.19. WWWadresa 

www.agrosoft.cz 

5.1.1.21. Datumvznikui;polečnoi;ti 

10.11 .1997 

5.1 .2. Statutárnl orgán uchazeče 

5.1.2.1.Titulp1edjménem 

Ing. 

5.1.2.2. Jrlleno 

Luboš 

5.1 .1.17. Kraj 

Jihočeský 

5.1.2.5. Role 

Jednatel 

5.1.2.6.Telefon 

5.1.3. Řešitelský tým 

5.1.3.1. Kllčová osoba fešitelského týmu 

5.1.3.1.2. Tituly pted jménem 15.1.3.1.3. Jméno 

Ing. Luboš 

5.1.3.1.1. Role 

Další řešitel 

5.1.3.1.8. Telefon 

5.1.3.1.6. Rodnéči!ilo 

5.1.3.1.12. Stě.1:ejni vykonávané činnoati plí ieienl projektu 

5.1.3.1.7.Stálni příslušnost 

Česká republika 

5.1.3.1.9. Mobilnitelefon 

5.1.1.11 . Člslo popisne 5.1.1.12. Člslo orientačnl 

2930 

5. 1 .1.14. Částobee 5.1.1.15. PSČ 

39002 

5.1.2.3. Pfijmeni 

Smutný 

5.1.2.7.E-mail 

J5.1.1.18. Stát 

česká republika 

1
5.1.1.~. ID Datové schránky 

cnhjy1h 

F2.4 .. Trtul za jménem 

J_F'hD 

J5.1.2.8. osoba vykon.ivajlci funkci statut.irnlho 
org.inuuchazeče 

Ano 

1
5.1.3.1.4. Pfijrnení 

Smutný 

I jednatel 

1
5.1 .3. 1.5. Trtulyza jménem 

Ph.D. 

5.1 .3.1.10. E-mail 

Zastupuje společnost AGROSOFT Tábor, s. r. o. na dílčich poradách kompletního řešitelského týmu. Řídí práci vývojového týmu AGROSOFTu 
Tábor a podílí se na vývoji systému pro hodnocení kvality mléka dojnic. 

5.1 .3.1.13. Počet úvazků pfi fešeni projektu 

Ukazatel I Jednotka 
2023 

I J Rok 
Celkem 

I 2019 2020 I 2021 2022 

Ůvazek ]člověka-rok J 0,151 a:~ ~ ~ ~ 0,75 

5.1.3.1.14. Odborný životopis 

VaV Servis - MZE 19/35 14.05.201813:05:50 

Verejná soutěž v aplikovaném výzkumu o podponJ od roku 2019 pro Program aplikovaMho výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2017 - 2025, ZEMI: 

Program: QK PIO QK1910174 Hlavni obOf": GM Stupeňdlivěrnosti: C 

5.1.3.2. Dalšl osoby podllejlcí se na fešenl projektu 

5.1.3.2.1. Trtuty pted jménem 15.1.3.2.2. Jméno 

5.1.3.2.5. Počet únzkú p fi feieni p rojektu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

Uvazek I člověka-rok 

5.1 .3.2.1. Trtuly před jménem 15.1.3.2.2. Jméno 

5.1.3.2.5. Počet ůvazkú p fi fešeni p rojektu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

Úvazek člověka-rok 

5.1.3.2.1. Trtuly pfed jménem 15.1.3.2.2. Jméno 

5.1.3.2.5. Počet úvazkú pfi feošeni p rojektu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

Ůvazek člověka-rok 

5.1.3.2.1. TJtuly pted jménem 15.1.3.2.2. Jméno 

Ing. Petr 

5.1.3.2.S. Počet ůvazkú při ieiení projektu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

úvazek člověka-rok 

5.1.3.2.1. Trtuly pfed jménem 15.1.3.2.2. Jméno 

VaV Servis - MZE 

0,25 

0,35 

0,15 

0,10 

5.1 .3.2.3. Pfijmer\i 

2020 

0,30 

Js.1.3.2.3. Příjmení 

2020 

0,35 

5.1 .3.2.3. Přijrnenl 

2020 

0,20 

5.1.3.2.3. Pnjmenl 

Smolík 

2020 

0,10 

5.1.3.2.3.Plijrneni 

20/35 

Rok 

2021 2022 

0 ,30 0.25 

Rok 

2021 2022 

0,35 0.35 

Rok 

2021 2022 

0,20 0.20 

Rok 

2021 2022 

0,10 0,10 

5.1 .3.2.4. Huly za jménem 

Celkem 
2023 

0.25 1.35 

15.1.3.2.4.Huly za jménem 

Celkem 
2023 

0 ,25 1,65 

15.1 .3.2.4. n<,ty,a jmoaom 

Celkem 
2023 

0 ,10 0 ,85 

15.1.3.2.4. rnuty zajměnem 

Celkem 
2023 

0,10 0,50 

15.1.3.2.4. Tituly za jménem 

14.05.2018 13:05:50 

. ' 



Verejna soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program apfikovaneho výzkumu Ministerstva zemědělství na obdobl 2017 - 2025, ZEM~ 

Program. QK PID: QK1910174 Hlavni oboť GM 

5.1.3.2.5. Počet úvaz.kú pri feiienl projektu 

Rok 
Ukazatel Jednotka 

2019 2020 2021 

Úvazek člověko-rok 0,05 0 ,05 0,05 

5.1.3.2.1. nuly pfed jménem 5.1.3.2.2.Jméno 5.1.3.2.3. Prijmeni 

5.1.3.2.5. Počet úvaz.kú pfi fešenl projektu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

Rok 

2020 2021 

Úvazek člověko-rok 0,05 0,05 0,05 

5.1.3.3. Ostatní osoby podflejfcf se na řešeni projektu za uchazeče 

15.1.3.3. 1. 0znaěenlčinno,ti 

technik 

5.1.3.3.2. 

Ukazatel 

Uvazek 

5.1.3.3.3. Specifikacečinnosli na projektu 

Jednotka 

člověka-rok 

Rok 

2019 2020 2021 

0,15 0,15 0,15 

Stupef'ldůvěrností. C 

2022 2023 
Celkem 

0,05 0,05 

5.1.3.2.4. Tttuly za jménem 

Celkem 
2022 2023 

0,05 0,05 0 ,25 

Celkem 
2022 2023 

0,15 0,15 

Práce spojem~ s analytickou činnosti v rámci přípravy SW a HW. Činnosti spojem~ s testováním zkušebních verzí systému v rámci projektu. 
Zajišťování dopravy surovin pro testováni vzorků v rámci projektu, zajištění správnosti technologických postupů při anatýze vzorků, servisní činnost 
v rámci projektu, pfístupů do chovů dojeného skotu. 

5.1 .3.3. 1 . 0značeni činnosti 

administrativa 

5.1.3.3.2. 

Ukazatel 

úvazek 

5.1.3.3.3, Specifikaceěinnostl na projektu 

Jednotka 
2019 

člověko-rok 0,05 

Rok 

2020 2021 2022 2023 

0 ,05 0,05 0,05 

vedení administrativy projektu: vedení objednávek, zpracováni faktur, evidence mezd, sledování čerpání prostředků projektu 

5.1.4. Finanční ukazatele uchazeče 

Pro veřejnou soutěž 2018 není relevantní 

5.1.5. Dosavadní zkušenosti uchazeče s projekty výzkumu a vývoje 

Dosavadní zkušenosti uchazeče s projekty výzkumu a vývoje 

Celkem 

0,05 0,25 

Firma při vývoji nových technologií úzce spolupracuje se ZF JU a společně se podílí na výzkumných projektech. Mezi její nejvýznamnější vzájemnou 
spolupráci patrí projekt: 

QJ1210144 - Vývoj nového informačního systému a aplikované technologicko-organizační inovace řídicích systémů v chovu dojeného skotu pro 
posílení konkurenceschopnosti chovatelů a zvýšení kvality živočišných produktů a we1fare zvířat. 

QJ1530058 - Vytvoření systému hodnocení biosecurity, welfare a zdraví hospodářských zvířat pro produkci zdravotně nezávadných surovin a 
potravin živočišného původu. 

EA4.2PT02/070 - Zřízení vývojového centra včetně vývoje software. 

voucher JWTP - Měřeni a testování nového přístroje ke sledování mikroklimatických hodnot stájového prostředí. 

5.1.6. Dosavadní zkušenosti uchazeče s aplikaci a komercializaci výsledků 

Oosavadni zkušenosti uchazeče s apl ikací a komercializaci výsledků 

AGROSOFT Tábor, s.r.o. z podstaty své činnosti se zabývá vývojem. výrobou, prodejem, montáží, instalací a servisem technologických zařizení 
pro živočišnou výrobu. Do svých produktů zařadil i komponenty vyvinuté na základě projektu MZe NAZV QJ1210144. V současné době programy 
vyvinuté AGROSOFTem Tábor využivá 208 chovatelů a technologické systémy 102 chovatelů. Kromě České republiky a Slovenska má své 
zákazníky i v Ruské federaci, Bělorusku, Polsku, Kazachstánu, Tádžikistánu či Německu. 

VaV Servis - MZE 21 /35 14.05.2018 13:05:50 

Vefejná soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na obdob! 2017 - 2025, ZEMÉ 

Program: QK PIC· QK1910174 Hlavnlobor. GM Stuperidúvěrnosli: C 

5.1.7. Pfedpokládané pflnosy pro uchazeče 

Ano I Zvýšeni tržeb z vlastních výrobků a služeb 

Ano I Zvýšení výdajů na výzkum 

Ano I Zvýšení zisku 

Ano I Zvýšeni objemu exportu 

Ano I Zvýšeni počtu zaměstnanců 

Ne I Zvýšení počtu zaměstnancll VaV 

5.1.7.1. Přínosy projektu pro uchazeče 

Prino,yprojektuprouchazeče 

Při obdržení dané dotace vznikne výrazné navýšení výdajll firmy na výzkum a vývoj. Výsledkem úspěšné realizace projektu se předpokládá rozšíření 
a zkvalitnění nabízených výrobků a služeb. V praxi to bude znamenat, že s kvalitou nabizených výrobků se zvýší nejenom konkurenceschopnost 
firmy. ale i budoucích zákazníků a zvýší se také efektivita jejich výroby. 

5.2. Kontakty pro komunikaci s MZe 

Statutárnl ztistupce příjemce 

5.2.1. Trtul pfed jmenem 

doc. 

5.2.5.Telefon 

Řešitel 

5.2.7.Titulpredjménem 

5.2. 11 . Telefon 

1
5.2.2.Jméno 

Tomáš 

5.2.8. Jméno 

Oalšl kontaktní osoba 

5.2.13.Titulpředjménem 

5.2.17. Telefon 

VaV Servis - MZE 

5.2.14. Jméno 

5.2.3. Přijmeni 

Machula 

5.2.6. E-ma~ 

5.2.9. Pfijmeni 

5.2.12. E-mail 

5.2.15. Pfijmenl 

5.2.18.E-m.ail 

22135 

1

5.2.4.Trtulz.ajménem 

Ph.O. Th.O 

5.2.10. Trtul z.a jménem 

5.2.16. Titul za jménem 

14.05.2018 13:05:50 



Verejná soutU: v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na obdobi 2017 - 2025 , ZEMI: 

Program: QK PIO: QK1910174 Hlavniobor; GM 

6. FINANČNÍ PLÁN 

6.1. [P] Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích - Zemědělská fakulta 

6.1.1. Typ organizace 

6.1.1. Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

6.1.2. Podíly kategorií výzkumu PV/EVa intenzita podpory 

Podíly kategorií výzkumu PV/EV 

Kategorie Jednotka 

Průmyslový výzkum % 

Experimentální vývoj % 

2019 I 2020 I 
SO i SOi 

40J 40J 

Stupefldůvémo&ti : C 

Rok 

2021 I 2022 I 2023 

SO i 501 

40 J soJ 

40 

60 

6.1.2.1. Bude-li u podprogramu I využita intenzita podpory při využiti účinné spolupráce, musí byt splněny podmlnky člá;nku 25 GBER 
a ustanovení bodu 2.2.2 Rámce. 

Bude-li u podprogramu I využaa intenzaa podpory pň využiji účinné spolupráce, musí být splnény podmínky článku 25 GBER a U5lanovení bodu 2.2.2 Rámce. 

Ne 

Mira podpory 

Kategorie 

Průmyslový výzkum 

Experimentální vývoj 

6.1.3. Specifikace nákladových položek v jednotlivých letech 

6.1.3.1. Osobní náklady 

Rok 

2019 
[
Náklady 

953 000,- Kč 

Jednotka 
Mira podpory 

Základní I Maximální ] Vypočtená 
% 1001 1001 100 

% 1001 1001 100 

Po dobu realizace projektu budou hrazeny mzdy členů řešitelského týmu ZF JU, které odpovídají výši úvazku nebo prokazatelně vykázané činnosti 
na řešení projektu. Jejich výše bude stanovena v souladu s aktuálně platným mzdovým předpisem JU, a to jako součet tarifní a pohyblivé složky 
mzdy. V kapitole osobní náklady jsou dále zahrnuty všechny další zákonem stanovené náklady, které jsou s realizací projektu spojené, jako jsou 
například povinné zákonné odvody zaměstnavatele nebo náklady na dovolenou zaměstnance. 

Členům řešitelského tYmu, kteří jsou v daném roce studenty doktorského studijního programu v prezenční formě studia, bude vyplaceno stipendium 
v souladu se stipendijním řádem Jihočeské univerzity v českých Budějovicich . 

Složení řešitelského týmu a výše úvazků na realizovaném projektu je uvedena v části 5.1.3 této žádosti. Průměrné osobni náklady na úvazek jsou 
uvedeny v kapitole 6.1 .7. 

Rok 

2020 

Náklady 

1 049 000,· Kč 

Po dobu realizace projektu budou hrazeny mzdy členů řešitelského týmu ZF JU, které odpovídají výši úvazku nebo prokazatelně vykázané činnosti 
na řešení projektu. Jejich výše bude stanovena v souladu s aktuálně platným mzdovým předpisem JU, a to jako součet tarifní a pohyblivé složky 
mzdy. V kapitole osobní náklady jsou dále zahrnuty všechny dalši zákonem stanovené náklady, které jsou s realizací projektu spojené, jako jsou 
například povinné zákonné odvody zaměstnavatele nebo náklady na dovolenou zaměstnance. 

Členům řešitelského týmu, kteří jsou v daném roce studenty doktorského studijního programu v prezenční formě studia, bude vyplaceno stipendium 
v souladu se stipendijním řádem Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

Složeni řešitelského týmu a výše úvazků na realizovaném projektu je uvedena v části 5.1.3 této žádosti. Průměrné osobní náklady na úvazek jsou 
uvedeny v kapitole 6.1. 7. 

Rok 

2021 INéklady 

1 049 000,- Kč 

Po dobu realizace projektu budou hrazeny mzdy členů řešitelského týmu ZF JU, které odpovídají výši úvazku nebo prokazatelně vykázané činnosti 
na řešení projektu. Jejich výše bude stanovena v souladu s aktuálně platným mzdovým předpisem JU, a to jako součet tarifní a pohyblivé složky 
mzdy. V kapitole osobní náklady jsou dále zahrnuty všechny další zákonem stanovené náklady, které jsou s realizací projektu spojené, jako jsou 
například povinné zákonné odvody zaměstnavatele nebo náklady na dovolenou zaměstnance. 

VaV Servis - MZE 23 / 35 14.05.201813:05:50 

Vefejná soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaněho výzkumu Ministerstva zemědělstvl na obdobl 2017 - 2025. ZEM!:. 

Program: QK PlO: QK1910174 Hlavniobor; GM Stuper'idůvěrrlOsU: C 

Členům řešitelského týmu, kteří jsou v daném roce studenty doktorského studijního programu v prezenční formě studia, bude vyplaceno stipendium 
v souladu se stipendijním řádem Jihočeské univerzity v českých Budějovicích. 

Složení řešitelského týmu a výše úvazků na realizovaném projektu je uvedena v části 5.1.3 této žádosti. Průměrné osobní náklady na úvazek jsou 
uvedeny v kapitole 6.1.7. 

Rok 

2022 INéklady 

1 001 000.- Kč 

Po dobu realizace projektu budou hrazeny mzdy členů řešitelského týmu ZF JU, které odpovídaji výši úvazku nebo prokazatelně vykázané činnosti 

na řešeni projektu. Jejich výše bude stanovena v souladu s aktuálně platným mzdovým předpisem JU, a to jako součet tarifní a pohyblivé složky 
mzdy. V kapitole osobní náklady jsou dále zahrnuty všechny další zákonem stanovené náklady, které jsou s realizaci projektu spojené, jako jsou 
například povinné zákonné odvody zaměstnavatele nebo náklady na dovolenou zaměstnance. 

Členům řešitelského týmu, kteří jsou v daném roce studenty doktorského studijního programu v prezenční formě studia, bude vyplaceno st ipendium 
v souladu se stipendijním řádem Jihočeské univerzity v českých Budějovicích. 

Složeni řešitelského týmu a výše úvazků na realizovaném projektu je uvedena v části 5.1.3 této žádosti. Průměrné osobní náklady na úvazek jsou 
uvedeny v kapitole 6.1.7. 

2023 
[
Náklady 

858 000,- Kč 

Po dobu realizace projektu budou hrazeny mzdy členů řešitelského týmu ZF JU, které odpovídajl výši úvazku nebo prokazatelně vykázané činnosti 
na řešení projektu. Jejich výše bude stanovena v souladu s aktuálně platným mzdovým předpisem JU, a to jako součet tarifní a pohyblivé složky 
mzdy. V kapitole osobní náklady jsou dále zahrnuty všechny další zákonem stanovené náklady, které jsou s realizací projektu spojené, jako jsou 
například povinné zákonné odvody zaměstnavatele nebo náklady na dovolenou zaměstnance. 

Členům řešitelského týmu, kteří jsou v daném roce studenty doktorského studijniho programu v prezenční formě studia. bude vyplaceno stipendium 
v souladu se stipendijním řádem Jihočeské univerzity v českých Budějovicích . 

Složení řešitelského týmu a výše úvazků na realizovaném projektu je uvedena v části 5.1.3 této žádosti. Průměrné osobni náklady na úvazek jsou 
uvedeny v kapitole 6.1.7. 

6.1.3.2. Náklady na subdodávky 

2019 

Néklady 

0,- Kč 

Náklady na subdodávky nejsou v tomto projektu plánovány. 

Rok 

2020 
Náklady 

0.- Kč 

Náklady na subdodávky nejsou v tomto projektu plánovány. 

Rok 

2021 
Náklady 

0 ,- Kč 

Náklady na subdodávky nejsou v tomto projektu plánovány. 

Rok 

2022 

Náklady 

O,· Kč 

Náklady na subdodávky nejsou v tomto projektu plánovány. 

Rok 

2023 
Náklady 

0,- Kč 

Náklady na subdodávky nejsou v tomto projektu plánovány. 

6.1.3.3. Ostatní pfimé náklady 

6.1.3.3.1. Dalšf provozni nUlady 

Rok 

2019 
]

Náklady 

214 000,- Kč 

V rámci řešení projektu budou uhrazeny náklady na drobný hmotný a spotrební materiál nezbytný pro realizaci měfení klíčových kvalitativnich 
parametrů dojeného mléka dojnic (ochranné pomůcky pro zaměstnance provádějící měření, senzory, snímače, převodníky, vyhodnocovací zařízeni , 

řídící jednotky, drobné měřicí přístroje atp.) . Dále bude dle aktuální potřeby řešitelského týmu pořizován laboratorní a dílenský materiál (brusné 

VaV Servis - MZE 24 /35 14.05.2018 13:05:50 



Verejná soutěf v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na obdobi 2017- 2025, ZEMÉ 

Program· QK PIO: QK1910174 Htavnl obor. GM Stupefldůvérnosti. C 

kotouče, svářecí elektrody, vrtáky, konstrukční a elektrotechnický materiál, baterie a napěťové zdroje, krycí materiál, čistící prostředky a datši), 
který bude v projektu využit k montáží měřicích přístrojů a zařízení, k drobným opravám atp. 

Aktivity, které si ZF JU nebude schopna zajistit vlastními silami (například složitější úprava konstrukci a výroba zařízení, komplikovaná úprava 
elektronických a elektrotechnických zařízeni, servis a kalibrace přístrojů , opravy a dalšQ, budou realizovány dodávkami externích firem a 

financovány jako služba. 

Rok 

2020 I Náklady 

235 000,· Kč 

V druhém roce řešení projektu budou uhrazeny náklady na drobný hmotný a spotřební materiál nezbytný pro realizaci měření klíčových kvalitativních 
parametrů mléka dojnic (ochranné pomůcky pro zaměstnance provádějící měrení, senzory, snímače, převodníky, vyhodnocovací zarizeni, drobné 
měřicí přístroje atp.). Dále bude dle aktuální potřeby řešitelského týmu pořizován laboratorní a dílenský materiál (brusné kotouče, svářecí elektrody, 
vrtáky, konstrukční a elektrotechnický materiál, baterie a napěťové zdroje, krycí materiál, čistící prostředky a dalšQ, který bude v projektu využit k 
montáži měřicich přístrojů a zařízení, k drobným opravám atp. Bude pořízen materiál nezbytný pro konstrukci vyvíjeného systému (pájky, kabely) , 
jeho umístěni ve stáji (např. držáky, příruby, podstavce) a zajištění jeho bezpečného provozu (jističe , ochranné kryty a da1šQ. 

Aktivity, které si JU nebude schopna zajistit v1astnimi silami (například složitější úprava konstrukcí a výroba zařizení, komplikovaná úprava 
elektronických a elektrotechnických zařízení, servis a kalibrace přístrojů , opravy a dalšQ, budou realizovány dodávkami externích firem a 
financovány jako služba. 

Rok 

2021 I Náklady 

235 000,- Kč 

Ve třetím roce řešeni projektu budou uhrazeny náklady na drobný hmotný a spotřební materiál nezbytný pro realizaci měřeni klíčových kvalitativních 
parametrů mléka dojnic (ochranné pomůcky pro zaměstnance provádějící měření, senzory, snímače, převodníky, vyhodnocovací zařízení , drobné 
měřicí přístroje atp.). Dále bude dle aktuální potřeby řešitelského týmu pořizován laboratorní a dilenský materiál (brusné kotouče, svářecí elektrody, 
vrtáky, konstrukční a elektrotechnický materiál, baterie a napěťové zdroje, krycí materiál, čistící prostředky a dalši), který bude v projektu využit k 
montáži měřicích přístrojů a zařízení , k drobným opravám atp. Bude pořízen materiál nezbytný pro konstrukci vyvíjeného systému (pájky, kabely) , 
jeho umístěni ve stáji (např. držáky, přiruby, podstavce) a zajištění jeho bezpečného provozu (jističe , ochranné kryty a další). 

Aktivity, které si JU nebude schopna zajistit vlastními silami (například složitějši úprava konstrukci a výroba zařízení, komplikovaná úprava 
elektronických a elektrotechnických zařízeni , servis a kalibrace přístrojů , opravy a další}. budou realizovány dodávkami externích firem a 

financovány jako služba. 

Rok 

2022 I Náklady 

224 000,· Kč 

Stejně, jako v předchozích letech, ve čtvrtém roce řešeni projektu budou prostfedky z kapitoly další provozní náklady využity na materiál nezbytný 
pro měřeni a vyhodnoceni parametrů mléka dojnic. Dále bude pořizen materiál, který bude využit pro údržbu přístrojů nutných k provozu vyvíjeného 
zařízení a k testováni daného systému v provozních podmínkách. Budou hrazeny výdaje na materiál, který umožni optimalizaci vyvíjeného systému 
pfimo v chovu (rozšifujici moduly, elektrotechnický materiál, elektronické součástky a dalšQ. 

Aktivity, které si JU nebude schopna zajistit vlastními silami (například složitějš í úprava konstrukci a výroba zařízení , komplikovaná úprava 
elektronických a elektrotechnických zařízení , servis a kalibrace přistrojů , opravy a další), budou realizovány dodávkami externích firem a 

financovány jako služba. 

Rok 

2023 
r'"'''--

1192 000,- Kč 

Ve pátém roce řešeného výzkumného projektu QK1910174 budou prostředky z kapitoly dalši provozní náklady využity na materiál nezbytný pro 
etologická sledování v chovech dojnic. Dále bude pořízen materiál, který bude využit pro údržbu přístrojů nutných k provozu vyvíjeného zařízeni 
a k testováni daného systému v provozních podmínkách. Budou hrazeny výdaje na materiál, který umožní optimalizaci vyvíjeného systému přímo 
v chovu (rozšiřujicí moduly, elektrotechnický materiál, elektronické součástky a další). 

Aktivity, které si JU nebude schopna zajistit vlastními silami (například složitější úprava konstrukcí a výroba zařízeni, komplikovaná úprava 
elektronických a elektrotechnických zařízení, servis a kalibrace přístrojů , opravy a další), budou realizovány dodávkami externích firem a 
financovány jako služba. 

6.1.3.3.2. Cestovnf náklady 

Rok 

2019 !Náklady 

52 000,· Kč 

V prvním roce řešení projektu bude potřeba realizovat služební cesty, jejichž cílem bude posouzeni stávajících technologii využívaných pro přesné 
stanovení složek dojeného mléka. V případě potřeby budou financovány tuzemské. případně zahraniční, služební cesty, jejichž účelem bude 

VaV Servis • MZE 25 / 35 14.05.2018 13:05:50 

Vefejná soutěf v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělstvl na obdobl 2017 - 2025. ZEM~ 

Program: OK PIO· QK1910174 Hlilvnlobor. GM Stupelldúvěmostí: C 

konzultace problematiky se zástupci komerčních subjektů nebo odborníky na vybrané oblasti. Zároveň bude potřeba uhradit cestovní náklady na 
společná jednání řešitelských týmů. 

Rok 

2020 I Náklady 

57 000,- Kč 

Ve druhém roce řešeni projektu bude potřeba realizovat služební cesty, jejichž cílem bude posouzení stávajících technologii využívaných pro přesné 
stanovení složek dojeného mléka. Cesty spojené s testováním v reálném provozu chovu dojeného skotu. V případě potřeby budou financovány 
tuzemské, pfipadně zahraniční , služební cesty, jejichž účelem bude konzultace problematiky se zástupci komerčních subjektů nebo odborníky na 
vybrané oblasti. Zároveň bude potřeba uhradit cestovní náklady na společná jednání řešitelských týmů. 

Rok 

2021 INéklady 

57 000,- Kč 

Předpokládané cestovní náklady projektu na straně ZF JU v roce 2021 činí 58.000,- Kč. Z kapitoly budou hrazeny služební cesty na farmy, kde 
budou realizována testování vyvijeného systému, odběry vzorků a jejich převoz do laboratoří k dalšímu testování. 

V případě potfeby budou financovány tuzemské, pripadně zahraniční , služební cesty, jejichž účelem bude konzultace problematiky se zástupci 
komerčních subjektů nebo odborníky na vybrané oblasti. Budou uhrazeny náklady spojené s prezentací výsledků dosažených v průběhu realizace 
projektu na tuzemské, případně zahraniční konferenci. Zároveň budou uhrazeny cestovní náklady na společná jednání řešitelských týmů. 

Rok 

2022 !Náklady 

55 000,- Kč 

Cestovni náklady projektu na straně ZF JU v roce 2022 předpokládáme ve výši 55.000,- Kč. Hrazeny budou služebni cesty na farmy, kde budou 
realizována testováni vyvíjeného systému, odběry vzor1<.ů a jejich převoz do laboratoří k dalšímu testování. 

V případě potřeby budou financovány tuzemské, případně zahraniční , služební cesty, jejichž účelem bude konzultace problematiky se zástupci 
komerčních subjektů nebo odborníky na vybrané oblasti. Budou uhrazeny ni3klady spojené s prezentací výsledků dosažených v průběhu realizace 
projektu na tuzemské. připadně zahraniční konferenci. Zároveň budou uhrazeny cestovní náklady na společná jednání rešitelských týmů. 

Rok 

2023 I Náklady 

47 000,- Kč 

Předpokládané cestovní náklady projektu na straně ZF JU v roce 2023 činí 47.000,- Kč. Z kapitoly budou hrazeny služebni cesty na farmy, kde 
bude realizováno testováni a optimalizace vyvíjeného systému. 

V případě potřeby budou financovány tuzemské, případně zahraniční , služební cesty, jejichž účelem bude konzultace problematiky se zástupci 
komerčních subjektů nebo odborníky na vybrané oblasti. Budou uhrazeny náklady spojené s prezentací výsledků dosažených v průběhu realizace 
projektu na tuzemské, případně zahraniční konferenci. Zároveň budou uhrazeny cestovní náklady na společná jednání řešitelských týmů. 

VaV Servis • MZE 26 /35 14.05.2018 13:05:50 



Verejná soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělstvi na obdobl 2017 - 2025. ZEMI: 

Program: OK PID, QK1910174 

6.1.3.4. Ostatní nepřímé náklady- režie 

Rok 

2019 
[
Náklady 

301 000,- Kč 

Hlavni obor: GM Stupefl důvěrnosti : C 

Ostatní nepřímé náklady projektu byly stanoveny v souladu se zadávací dokumentaci v maximální výši do 20 % z celkových nákladů projektu po 
odečtení nákladů na subdodávky. 

Rok 

2020 I Náklady 

331 000,- Kč 

Ostatní nepřímé náklady projektu byly stanoveny v souladu se zadávací dokumentací v maximální výši do 20 % z celkových nákladů projektu po 
odečtení nákladů na subdodávky. 

1~0
~21 I Náklady 

331 000,- Kč 

Ostatní nepřímé náklady projektu byly stanoveny v souladu se zadávací dokumentací v maximální výši do 20 % z celkových nákladů projektu po 
odečtení nákladů na subdodávky. 

Rok 

2022 
rN-ákÍa_d_y __ 

316 000,- Kč 

Ostatni nepřímé náklady projektu byly stanoveny v souladu se zadávací dokumentací v maximální výši do 20 % z celkových nákladů projektu po 
odečtení nákladů na subdodávky. 

Rok 

2023 
[
Náklady 

271 000,- Kč 

Ostatní nepřimé náklady projektu byly stanoveny v souladu se zadávací dokumentací v maximální V)'ši do 20 % z celkových nákladů projektu po 
odečtení nákladů na subdodávky. 

6.1.4. Náklady 

6.1.4.1. Způsob výpočtu ostatnlch nepfimých nákladů - režii 

Způsobvýpočtu ostatnichnep"fimýchnákladů-režii 

Flat-rate 

6.1.4.2. Náklady 

Ukazatel Jednotka 

Osobní náklady Kč 

úvazek člověka-rok 

Průměrné osobní náklady na Kč 
úvazek 

Náklady na subdodávky Kč 

Ostatní přímé náklady Kč 

Další provozní náklady Kč 

Cestovní náklady Kč 

Ostatní nepřímé náklady Kč 

Celkem Kč 

Podíl nákladů na ostatni % 
nepřímé náklady 

2019 2020 

953 000 1 049 000 

1.4 1.4 

680 714 749 286 

o o 
266 000 292 000 

214 000 235 000 

52 000 57 000 

301 000 331 000 

1 520 000 1 672 000 

19.8 19.8 

6.1.4.3. Uchazeč prohlašuje, že finance v nákladové tabulce uvádi 

Uehazeč prohlaiu)e , že finance vnákladové tabulee uvádl 

s DPH 

6.1.5. Zdroje 

Ukazatel Jednotka 

Maximální výše podpory Kč 

Podpora Kč 

VaV Servis - MZE 

2019 I 2020 I 
1 520 0001 1672 0001 

1 520 0001 1 672 0001 

27 /35 

Rok 

2021 2022 2023 
Celkem 

1 049 000 1 001 000 858 000 4 910 000 

1.4 1.4 1.4 7 

749 286 7 15 000 612 857 701 429 

o o o o 
292 000 279 000 239 000 1 368 000 

235 000 224 000 192 000 1100 000 

57 000 55 000 47 000 268 000 

331 000 3 16 000 271 000 1 550 000 

1 672 000 1 596 000 1 368 000 7 828 000 

19.8 19.8 19.81 19.8 

Rok 

2021 I 2022 I 2023 
Celkem 

1 672 0001 1 596 0001 1 368 000 7 828 000 

1 672 0001 1 596 0001 1 368 000 7 828 000 

14.05.2018 13:05:50 

Vefejná soutU: v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného v jzkumu Ministerstva zemědělsM na obdob[ 2017 - 2025, ZEMI: 

Program: OK PID QK19101 74 Hlavnl obor: GM Stuper'ldůvěrnosti: C 

Rok 
Ukazatel Jednotka Celkem 

2019 2020 2021 2022 2023 

Neveřejné zdroje Kč o o o o o o 
Zdroje (náklady) Kč 1 520 000 1 672 000 1 672 000 1 596 000 1 368 000 7 828 000 

Podil podpory % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100.00 

6.1.6. Původ neveřejných zdrojů 

PW od nevefejnýchzdrojU 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích nebude využívat k financování projektu neveřejné zdroje. 

VaV Servis - MZE 28 / 35 14.05.2018 13:05:50 

.. 



VereJná SQUtěž v aplikovanem yYzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného yYzkumu Ministerstva zemědi!lstvi na období 2017 - 2025, ZEMÉ 

Program: QK PID: QK1910174 Hlavni obor' GM Stupefl důvěrnosti C 

6.1. [D] AGROSOFT Tábor, s.r.o. 

6.1.1. Typ organizace 

1
6.1.1 . Typorganizace 

MP - Malý podnik 

I 

6.1.2. Podíly kategorii výzkumu PV/EVa intenzita podpory 

Podíly kategorii výzkumu PV/EV 

Kategorie Jednotka 

Průmyslový výzkum % 

Experimentální vývoj % 

2019 I 2020 

70[ 

301 

Rok 

I 2021 I 2022 I 2023 

60[ 60[ sol 50 

401 401 so l 50 

6.1.2.1. Bude-li u podprogramu I využita intenzita podpory pfi využiti účinné spolupráce, musl být splněny podmínky článku 25 GBER 
a ustanoveni bodu 2.2.2 Rámce. 

Bude-li u podprogramu I využita intenz~a podpory při využiti účinné t.polupráce. mui;,I být t.plnCny podmínky článku 25 GBER a u,tanoven! bodu 2.2.2 Rámce. 

Ne 

Míra podpory 

Kategorie Jednotka 
Mira podpory 

Základní J Maximální 1 Vypočtená 
I Průmyslový výzkum % 70[ sol 70 

Experimentálni vývoj % 451 sol 45 

6.1.3. Spectfikace nákladových položek v jednotlivých letech 

6.1.3.1. Osobnf náklady 

[ Rok J N>Oady 

2019 907 000,- Kč 

I 
Po dobu realizace projektu budou hrazeny mzdy členů řešitelského týmu společnosti AGROSOFT Tábor. s. r. o. , které odpovidaji výši úvazku nebo 
prokazatelně vykázané činnosti na řešeni projektu. Jejich výše bude upravena v souladu s pracovní smlouvou. příslušnou platovou tfídou a platovým 
stupněm stanovené v platovém výměru v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce. V kapitole osobni náklady jsou dále zahrnuty 
všechny další zákonem stanovené náklady, které jsou s realizaci projektu spojené, jako jsou například povinné zákonné odvody zaměstnavatele 
nebo náklady na dovolenou zaměstnance. 

I Složeni řešitelského týmu a výše úvazků na realizovaném projektu je uvedena v části 5.1.3 této žádosti. Průměrné osobni náklady na úvazek jsou 
uvedeny v kapitole 6.1 .7 . 

r~o~20 

'

Náklady 

997 000,- Kč 

Po dobu realizace projektu budou hrazeny mzdy členů řešitelského týmu společnosti AGROSOFT Tábor. s. r. o., které odpovidají výši úvazku nebo 
prokazatelně vykázané činnosti na řešeni projektu. Jejich výše bude upravena v souladu s pracovni smlouvou. príslušnou platovou tridou a platovým 
stupněm stanovené v platovém výměru v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákonik práce. V kapitole osobní náklady jsou dále zahrnuty 
všechny další zákonem stanovené náklady, které jsou s realizací projektu spojené, jako jsou napřiklad povinné zákonné odvody zaměstnavatele 
nebo náklady na dovolenou zaměstnance. 

Složení řešitelského týmu a výše úvazků na realizovaném projektu je uvedena v části 5.1.3 této žádosti. Průměrné osobní náklady na úvazek jsou 
uvedeny v kapitole 6.1 .7. 

Rok 

2021 
Náklady 

997 000,- Kč 

Po dobu realizace projektu budou hrazeny mzdy členů řešitelského týmu společnosti AGROSOFT Tábor, s. r. o., které odpovídají výši úvazku nebo 
prokazatelně vykázané činnosti na rešení projektu. Jejich výše bude upravena v souladu s pracovní smlouvou, při slušnou platovou trídou a platovým 
stupněm stanovené v platovém výměru v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce. V kapitole osobni náklady jsou dále zahrnuty 
všechny další zákonem stanovené náklady, které jsou s realizací projektu spojené, jako jsou například povinné zákonné odvody zaměstnavatele 
nebo náklady na dovolenou zaměstnance. 

VaV Servis - MZE 29/35 14.05.2018 13:05:50 

v"rejna sou1iž v aplikovaném v:fzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikoval"leho vyzkumu Minister,tva zemědělstv! na obdobl 2017 - 2025, ZEMt. 

Program. QK PIO QK1910174 Hlavnl obof: GM Stupel\ dlivěrnosti: C 

Složení řešitelského týmu a výše úvazků na realizovaném projektu je uvedena v části 5.1.3 této žádosti. Průměrné osobní náklady na úvazek jsou 
uvedeny v kapitole 6 .1 .7. 

Rok 

2022 
[
Náklady 

952 000,- Kč 

Po dobu realizace projektu budou hrazeny mzdy členů řešitelského týmu společnosti AGROSOFT Tábor, s. r. o., které odpovídají výši úvazku nebo 
prokazatelně vykázané činnosti na řešeni projektu. Jejich výše bude upravena v souladu s pracovni smlouvou, příslušnou platovou třidou a platovým 
stupněm stanovené v platovém výměru v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákon/k práce. V kapitole osobni náklady jsou dále zahrnuty 
všechny další zákonem stanovené náklady, které jsou s realizací projektu spojené, jako jsou například povinné zákonné odvody zaměstnavatele 

nebo náklady na dovolenou zaměstnance. 

Složení řešitelského týmu a výše úvazků na realizovaném projektu je uvedena v části 5.1.3 této žádosti. Průměrné osobní náklady na úvazek jsou 
uvedeny v kapitole 6.1.7. 

Rok 

2023 I Náklady 

820 000.- Kč 

Po dobu realizace projektu budou hrazeny mzdy členů řešitelského týmu společnost i AG R OSO FT Tábor, s. r. o., které odpovídají výši úvazku nebo 
prokazatelně vykázané činnosti na řešeni projektu. Jejich výše bude upravena v souladu s pracovní smlouvou. příslušnou platovou třidou a platovým 
stupněm stanovené v platovém výměru v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce. V kapitole osobní náklady jsou dále zahrnuty 
všechny další zákonem stanovené náklady, které jsou s realizaci projektu spojené, jako jsou například povinné zákonné odvody zaměstnavatele 
nebo náklady na dovolenou zaměstnance. 

Složeni řešitelského týmu a výše úvazků na realizovaném projektu je uvedena v části 5.1.3 této žádosti. Průměrné osobni náklady na úvazek jsou 
uvedeny v kapitole 6.1.7. 

6.1.3.2. Náklady na subdodávky 

Rok 

2019 

Náklady 

0,- Kč 

Náklady na subdodávky nejsou v tomto projektu plánovány. 

Rok 

2020 

Náklady 

0,- Kč 

Náklady na subdodávky nejsou v tomto projektu plánovány. 

Rok 

2021 

Náklady 

0,- Kč 

Náklady na subdodávky nejsou v tomto projektu plánovány. 

Rok 

2022 
Náklady 

0,- Kč 

Náklady na subdodávky nejsou v tomto projektu planovány. 

Rok 

2023 

Náklady 

0,- Kč 

Náklady na subdodávky nejsou v tomto projektu plánovány. 

6.1 .3.3. Ostatnl pffmé náklady 

6.1.3.3.1. Dalšl provozní náklady 

Rok 

2019 

Náklady 

160 000,- Kč 

V rámci řešení projektu budou uhrazeny náklady na drobný hmotný a spotřební materiál nezbytný pro realizaci testovací kolony a výroby pokusných 
zařízení v chovech dojnic (ochranné pomůcky pro zaměstnance provádějíc/ pokusy, drobné měřicí přistroje atp.). O;;ile bude dle aktuální potřeby 
rešitelského týmu pofizován laboratorní a dílenský materiál (brusné kotouče, sváreci elektrody, vrtáky, konstrukčni a elektrotechnický materiál, 
baterie a napěťové zdroje, krycí materiál, číslici prostředky a další), který bude v projektu využit k montáži měřicich přístrojů a zařízení, k drobným 
opravám atp. 

VaV Servis - MZE 30 / 35 14.05.2018 13:05:50 



Vefejn\1 soutěž v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 201 9 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělstvl na obdobi 2017 - 2025 , ZEM~ 

Program: QK PID: QK1910174 Hlavni obor: GM Slu?efldůvěrnosti: C 

Aktivity, které si firma AGROSOFT Tábor, s. r. o. nebude schopna zajistit vlastními silami (například složitější ůprava konstrukcí a V)'roba zařízeni, 

komplikovaná ůprava elektronických a elektrotechnických zařízení, servis a kalibrace přístrojů, opravy a další), budou realizovány dodávkami 
externích firem a financovány jako služba. 

Rok 

2020 JNáklady 

175 000,- Kč 

V druhém roce řešeni projektu budou uhrazeny náklady na drobný hmotný a spotřebni materiál nezbytný pro realizaci testovací kolony a výroby 
pokusných zařízeni v chovech dojnic bude dle aktuální potřeby řešitelského týmu pořizován laboratorní a dílenský materiál (brusné kotouče, svářecí 
elektrody, vrtáky, konstrukční a elektrotechnicky materiál, baterie a napěťové zdroje, krycí materiál, čisticí prostředky a další), který bude v projektu 
využit k montáži měřicích přistrojů a zařízení, k drobným opravám atp. Bude pořízen materiál nezbytný pro konstrukci vyvíjeného lokalizačního 
systému (čidla, snímače, senzory, řídicí jednotky, pájky, kabely) , jeho umístění ve stáji (např. držáky, příruby, podstavce) a zajištění jeho bezpečného 
provozu Uističe, ochranné kryty a další). 

Aktivity, které si firma AGROSOFT Tábor, s. r. o. nebude schopna zajistit vlastními silami (například složitější ůprava konstrukci a výroba zafízení, 

I. komplikovaná ůprava elektronických a elektrotechnických zařízení, servis a kalibrace přístrojů, opravy a další), budou realizovány dodávkami 
externích firem a financovány jako služba. 

Rok 

2021 

Náklady 

175 000,- Kč 

Ve třetím roce řešení projektu budou uhrazeny náklady na drobný hmotný a spotřební materiál nezby1ný pro realizaci testovaci kolony a výroby 
pokusných zařízeni v chovech dojnic (ochranné pomůcky pro zaměstnance provádějící pokusy, drobné měřicí přístroje atp.). Dále bude dle aktuální 
potřeby řešitelského týmu pořizován laboratorní a dilensky materiál (brusné kotouče. svářeci elektrody, vrtáky, konstrukční a elektrotechnický 
materiál, baterie a napěťové zdroje, krycí materiál, čistící prostředky a další), který bude v projektu využit k montáži měřicich přistrojů a zařizení, k 
drobným opravám alp. Bude pořízen materiál nezbytný pro konstrukci vyvíjeného lokalizačního systému (čidla, snímače, senzory, řidíci jednotky, 
pájky, kabely), jeho umislěni ve stáji (např. držáky, pfíruby, podstavce) a zajištění jeho bezpečného provozu Uističe , ochranné kryty a další). 

Aktivity, které si firma AGROSOFT Tábor, s. r. o. nebude schopna zajistit vlastními silami (například složitější ůprava konstrukci a výroba zařízení , 

komplikovaná ůprava elektronických a elektrotechnických zarizení, servis a kalibrace pristrojů , opravy a dalši) , budou realizovány dodávkami 
externich firem a financovány jako služba. 

Rok 

2022 JNáklady 

161 000,- Kč 

I 
Stejně , jako v pfodchozích letech, ve čtvrtém roce řešení projektu budou prostředky z kapitoly da1ši provozní náklady využity na materiál nezby1ný 
pro testování zařízení v chovech dojnic. Dále bude pořízen materiál, který bude využit pro ůdržbu přístrojů nutných k provozu vyvíjeného zařízení 
a k testování daného systému v provozních podminkách. Budou hrazeny V)'daje na materiál, který umožní optimalizaci vyvíjeného systému přímo 
v chovu (rozšiřující moduly, elektrotechnický materiál, elektronické součástky a další). 

Aktivity, které si firma AGROSOFT Tábor. s. r. o. nebude schopna zajistit vlastními silami (například složitějši úprava konstrukcí a výroba zařízení , 

komplikovaná ůprava elektronických a elektrotechnických zařízení. servis a kalibrace přístrojů, opravy a dalši), budou realizovány dodávkami 
externích firem a financovány jako služba. 

Rok 

2023 
[
Náklady 

130 000,· Kč 

Ve pátém roce řešeného výzkumného projektu QK1910174 budou prostředky z kapitoly další provozní náklady využity na materiál nezbytný pro 
testování zařízení v chovech dojnic. Dále bude pořízen materiál, který bude využit pro ůdržbu přístrojů nutných k provozu vyvijeného zařízení a k 
testování daného systému v provozních podmínkách. Budou hrazeny výdaje na materiál, který umožní optimalizaci vyvíjeného systému přímo v 
chovu (rozšii'ující moduly, elektrotechnický materiál, elektronické součástky a další). 

Aktivity, které si firma AGROSOFT Tábor, s. r. o. nebude schopna zajistit vlastními silami (například složitější ůprava konstrukcí a výroba zařízeni , 

komplikovaná ůprava elektronických a elektrotechnických zařízení, servis a kalibrace přístrojů , opravy a další), budou realizovány dodávkami 
externích firem a financovány jako služba. 

VaV Servis - MZE 31 /35 14.05.2018 13:05:50 

Ve1ejna soutH v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministers tva zemědělsM na období 2017 - 2025. ZEM~ 

Program. QK 

6.1.3.3.2. Cestovní náklady 

Rok 

2019 

PID: QK1910174 Hlavniobor: GM Stupefl důvěmosli: C 

[
Náklady 

22 000,- Kč 

Ní31klady autoprovozu a cestovních náhrad spojené s řešením projektu (cesty do stájí, kde bude prováděno posuzování stávajících technologii, 
porady mezi řešiteli projektu. převoz vzorků k analýzám do laboratoře). V případě potřeby budou financovány tuzemské, prípadně zahranični, 
služební cesty, jejichž ůčelem bude konzultace problematiky se zástupci komerčních subjektů nebo odborníky na vybrané oblasti. 

Rok 

2020 
[
Náklady 

25 000,· Kč 

Náklady autoprovozu a cestovních náhrad spojené s řešením projektu (cesty do stáji, kde bude prováděno posuzování stávajících technologií, 
porady mezi řešiteli projektu, převoz vzorků k analýzám do laboratoře) . V případě potřeby budou financovány tuzemské, případně zahraniční, 
služební cesty, jejichž ůčelem bude konzultace problematiky se zástupci komerčních subjektů nebo odborníky na vybrané oblasti. 

Rok 

2021 

Náklady 

25 000,- Kč 

Náklady autoprovozu a cestovních náhrad spojené s řešením projektu (cesty do stájí, kde bude prováděno posuzování stávajících technologií, 
porady mezi řešiteli projektu, převoz vzorků k analýzám do laboratoře) . V případě potřeby budou financovány tuzemské, případně zahraniční , 

služební cesty, jejichž ůčelem bude konzultace problematiky se zástupci komerčních subjektů nebo odborníky na vybrané oblasti. 

Rok 

2022 
[
Náklady 

30 000,- Kč 

Náklady autoprovozu a cestovnich náhrad spojené s řešením projektu (cesty do stáji, kde bude prováděno posuzováni stávajících technologii, 
porady mezi řešiteli projektu, převoz vzorků k analýzám do laboratoře). V případě potřeby budou financovány tuzemské, případně zahraniční, 
služební cesty, jejichž ůčelem bude konzultace problematiky se zástupci komerčních subjektů nebo odborníky na vybrané oblasti. 

Rok 

2023 lNáklady 

30 000,- Kč 

Náklady autoprovozu a cestovních náhrad spojené s řešením projektu (cesty do stájí, kde bude prováděno posuzování stávajících technologii, 
porady mezi řešiteli projektu, převoz vzorků k analýzám do laboratoře) . V připadě potřeby budou financovány tuzemské, případně zahranični, 
služební cesty, jejichž ůčelem bude konzultace problematiky se zástupci komerčních subjektů nebo odborníky na vybrané oblasti. 

6.1.3.4. Ostatní nepřímé náklady - režie 

Rok 

2019 

Náklady 

271 000,- Kč 

Ostatní nepřímé náklady byly kalkulovány ve výši do 20 % z celkových nákladů projektu bez nákladů na subdodávky. 

Rok 

2020 

Náklady 

299 000,- Kč 

Ostatní nepřímé náklady byly kalkulovány ve výši do 20 % z celkových nákladů projektu bez nákladů na subdodávky. 

Rok 

2021 

Náklady 

299 000,- Kč 

Ostatní nepřímé náklady byly kalkulovány ve výši do 20 % z celkových nákladů projektu bez nákladů na subdodávky. 

Rok 

2022 

Náklady 

285 000,- Kč 

Ostatní nepřímé náklady byly kalkulovány ve výši do 20 % z celkových nákladů projektu bez nákladů na subdodávky. 

Rok Náklady 

2023 244 000,- Kč 

Ostatní nepřímé náklady byly kalkulovány ve výši do 20 % z celkových nákladů projektu bez nákladů na subdodávky. 

6.1.4. Náklady 

6.1.4.1. Způsob výpočtu ostatnlch nepffmých nákladů - režii 

Zpúsobvýpočtu oslatnlch roepfimých nákl.idů - režil 

Flat-rate 

VaV Servis - MZE 32 / 35 14.05.2018 13:05:50 



Verejná soutět v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zem6délstvi na období 2017 - 2025, ZEM~ 

Program QK PID: QK1910174 Hlavní obcw GM 

6.1.4.2. Náklady 

Rok 
Ukazatel Jednotka 

2019 2020 2021 

Osobni náklady Kč 907 000 997 000 997 000 

úvazek člověka-rok 1.3 1.4 1.4 

Průměrné osobní náklady na Kč 697 692 712143 712143 
úvazek 

Náklady na subdodávky Kč o o o 
Ostatní přímé náklady Kč 182 000 200 000 200 000 

Další provozní náklady Kč 160 000 175 000 175 000 

Cestovní náklady Kč 22 000 25 000 25 000 

Ostatní neprímé náklady Kč 271 000 299 000 299 000 

Celkem Kč 1 360 000 1 496 000 1 496 000 

Podíl nákladů na ostatní % 19.93 19.99 19.99 
nepřimé náklady 

6.1.4.3. Uchazeč prohlašuje, že finance v nákladové tabulce uvádl 

Uchazečprohla6uje. žef1naneevnákladovétabulceuvádi 

bez DPH 

6.1.5. Zdroje 

Ukazatel Jednotka 

Maximální výše podpory Kč 

Podpora Kč 

Neveřejné zdroje Kč 

Zdroje {náklady) Kč 

Podíl podpory % 

6.1.6. Původ neveřejných zdrojů 

PUVod nevefejnýchzdrojú 

Rok 

2019 2020 2021 

850 000 897 600 897 600 

850 000 897 000 897 000 

510 000 599 000 599 000 

1 360 000 1 496 000 1 496 000 

62,50 59,96 59,96 

Stupeňdůvěmo&li: C 

Celkem 
2022 2023 

952 000 820 000 4 673 000 

1.35 1.15 6.6 

705 185 713 043 708 030 

o o o 
191 000 160 000 933 000 

161 000 130 000 801 000 

30 000 30 000 132 000 

285 000 244 000 1 398 000 

1 428 000 1 224 000 7 004 000 

19.96 19.93 19.96 

Celkem 
2022 2023 

821 099 703 800 4 170 099 

821 000 703 000 4 168 000 

607 000 521 000 2 836 000 

1 428 000 1 224 000 7 004 000 

57,49 57,43 59,51 

Neveřejné finanční zdroje využité pro spolufinancování projektu mají původ v podnikatelské činnosti společnosti AGROSOFT Tábor. s. r. o. 

VaV Servis - MZE 33/35 14.05.201813:05:50 

Verejná soutU v aplikovaném výzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na obdobl 2017 - 2025, ZEM~ 

Program: QK 

6.2. Finance za projekt 

Naklady za projekt 

Ukazatel 

Osobní náklady 

Náklady na subdodávky 

Ostatní přímé náklady 

Další provozni náklady 

Cestovní náklady 

Ostatní neprimé náklady 

Celkem 

Podíl nákladů na subdodávky 

Zdroje za projekt 

Ukazatel 

Podpora 

Neveřejné zdroje 

Zdroje celkem 

Podil podpory 

VaV Servis - MZE 

PIO: QK1910174 

Jednotka 
2019 

Kč 1 860 000 

Kč o 
Kč 448 000 

Kč 374 000 

Kč 74 000 

Kč 572 000 

Kč 2 880 000 

% o 

Jednotka 
2019 

Kč 2 370 000 

Kč 510 000 

Kč 2 880 000 

% 82,29 

Hlavnl obw: GM StuperidCrvěmosti: C 

Rok 
Celkem 

2020 2021 2022 2023 

2 046 000 2 046 000 1 953 000 1 678 000 9 583 000 

o o o o o 
492 000 492 000 470 000 399 000 2 301 000 

410 000 410 000 385 000 322 000 1 901 000 

82 000 82 000 85 000 77 000 400 000 

630 000 630 000 601 000 515 000 2 948 000 

3168 000 3 168 000 3 024 000 2 592 000 14 832 000 

o o o o o 

Rok 
Celkem 

2020 2021 2022 2023 

2 569 000 2 569 000 2 417 000 2 071 000 11 996 000 

599 000 599 000 607 000 521 000 2 836 000 

3168 000 3 168 000 3 024 000 2 592 000 14 832 000 

81,09 81 ,09 79,93 79,90 80,88 

34 /35 14.05.2018 13:05:50 

~· " 



Verejná soutě% v aplikovaném vjzkumu o podporu od roku 2019 pro Program aplikovaného vjzkumu Ministerstva zemědělství na obdobi 2017 - 2025, ZEMt. 

Program: OK PlD: QK1910174 Hlavní obor· GM StupeňdUVěrnosti: C 

7. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

7 .1. Nežádoucí oponenti 

7.1.1. Ne.žádoucí oponent č. 1 

7.1 .1.1. Tituly pfedjméncm 17.1.1.2. Jméno 7.1.1.3. Pfijmcni 7.1.1 .4. Ti!ulzajméncm 

7.1.1.5. Pracoviitěč.1 7.1.1.6. P,acoviitě č. 2 7.1.1.7. Pracovištěč.3 

7.1.2. Ne.žádoucí oponent č. 2 

7.1.2.1. Tituly pfed jménem I 7.1.2.2. Jméno 7.1.2.3. Pfijmcnl 7.1.2.4. Titul za jménem 

7.1.2.5. Pracoviltěč. 1 7.1 .2.6. Pracoviitěč.2 7.1.2.7. Pracoviltěč. 3 

7.1 .3. Nežádoucí oponent č. 3 

7.1.3.1. Tituly pfed jménem 17.1.3.2. J méno 7.1.3.3. Pfijme ni 7.1.3.4. Titul zajméncm 

7.1.3.5. Pracovi&těč..1 7.1.3.6. Pracovištěč.2 7.1.3.7.Pracoviště č. 3 

VaV Servis - MZE 35 / 35 14.05.2018 13:05:50 

~ 



Příloha II 

Vymezení pojmů 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

Část A - Provedení projektu 
Článek l 

Pro účely smlouvy včetně příloh se rozumí: 
I. I. ,,Poskytovatel" organizační složka státu rozhodující o poskytnutí podpory, pro potřeby této 
smlouvy Česká republika - Ministerstvo zemědělství, které rozhoduje o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektů ve výzkumu, expe1imentálním vývoji a inovacích a které tuto podporu 
poskytuje. 
1.2. ,,Uchazeč" organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva zabývající 
se výzkumem a vývojem a dále právnická osoba nebo fyzická osoba, která se uchází o poskytnutí 
podpo1y. 
1.3. ,,Hlavní příjemce" uchazeč, v jehož prospěch bylo o poskytnutí podpory poskytovatelem 
rozhodnuto. Příjemce podpory, který vstupuje s poskytovatelem do smluvního vztahu a odpovídá 
za plnění veškerých povinností během řešení projektu vůči poskytovateli na základě smlouvy 
o poskytnutí podpo1y na řešení projektu nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory na řešení projektu. 
1.4. ,,Výzkumná organizace" právnická osoba, organizační složka státu nebo organizační 

jednotka ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem a splňující definici a podmínky 
„výzkumné organizace" dle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
(2014/C 198/0 I). 
1.5. ,,Další účastník projektu" organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva, 
zabývající se výzkumem a vývojem, dále právnická osoba nebo fyzická osoba, jejíž účast 
na projektu je vymezena v návrhu projektu a s níž hlavní příjemce uzavřel smlouvu o účasti 
na řešeni projektu. 
1.6. ,,Smlouva s dalším účastníkem projektu" smluvní uspořádání mezi hlavním příjemcem 
a dalším účastníkem projektu za podmínek stanovených smlouvou o poskytnutí podpory na řešení 
projektu. 
1.7. ,,Vedlejší smlouva" smlouva mezi hlavním příjemcem/dalším účastníkem projektu a jedním 
nebo více dodavateli, která je uzavřena na dodávku služeb nebo zařízení určené výhradně 
pro řešení projektu. 
1.8. ,,Dodavatel" právnická nebo fyzická osoba, která uzavřela vedlejší smlouvu. 
1.9. ,,Projekt výzkumu, vývoje a inovací" soubor věcných, časových a finančních podmínek 
pro činnosti potřebné k dosažení cílů ve výzkumu, vývoji a inovacích fonnulovaný uchazečem 
ve veřejné soutěži výzkumu, vývoji a inovacích (příloha l Návrh projektu" dále jen „příloha l"). 
I.JO. ,,Program výzkumu, vývoje a inovací" soubor věcných, časových a finančních podmínek 
pro činnosti potřebné k dosažení cílů výzkumu, vývoje a inovací, vyhlášených poskytovatelem 
ve veřejné soutěži ve výzkumu, vývoji a inovacích v rámci programu. 
1.11 . ,,Vyšší moc" nepředvídatelná a nepřekonatelná událost, která negativně ovlivňuje řešení 
projektu a dosažetú jeho cíle u jednoho nebo více příjemců. Za vyšší moc se považují okolnosti 
mající vliv na ptůběh řešení, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany 
nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 
1.12. ,,Duševní vlastnictví" souhrnný pojem pro práva z průmyslového vlastnictví (patenty 
na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory apod.), autorská práva a práva k dalším předmětům 
obchodního tajemství (výrobní, obchodní, teclmické a jiné poznatky tvoří know-how včetně práv 
na software v jakémkoliv kódu, ostatní obdobná práva z oblasti duševního vlastnictví), 
a to jak pro vstuptú infonnace, tak pro výsledky výzkumu. 
1.13. ,,Vstupní informace" společný pojem pro veškeré vstupní infonnace včetně předmětu 
duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví příjemce (s výjimkou výsledků a dříve získaných 

.... 

vstupních infonnací, se kterými se dosud nakládá podle jiné samostatné smlouvy nebo 
rozhodnutí), které nejsou běžně dostupné a jsou majitelem utajovány. 
1.14. ,,Výsledek projektu" výsledek ve smyslu § 2 odst. 2, písm. k) zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 
1.15. ,,Vlastnické informace" infonnace ve vlastnictví podnikatelského subjektu obsahující 
obchodní tajemství, které mají skutečnou nebo potenciální obchodní hodnotu a nejsou všeobecně 
dostupné pro veřejnost. 
l.16. ,,Vnesená práva" poznatky a infonnace, které jsou vlastnictvím příjemců před uzavřením 
této smlouvy nebo které příjemci získají paralelně, avšak mimo provádění této smlouvy, a které 
jsou nezbytné pro provedení (realizaci) projektu. K vneseným právům patří autorská práva a práva 
k výsledkům na základě návrhu patentu nebo jeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, 
průmyslových vzorů, chráněných druhů a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných 
ochranných opatření. 
1.17. ,,Přístupová práva" licence a práva na využití poznatků a výsledků nebo vnesených práv. 
1.18. ,,Zaměstnanecké dílo" předmět autorského nebo průmyslového práva, jehož autorem nebo 
původcem je osoba v pracovně právním vztahu k hlavnímu příjemci nebo dalšímu účastníku 
projektu. 
1.19. ,,Využití" přímé nebo nepřímé použití poznatků nebo výsledků k výzkumným nebo 
komerčním účelům. 

1.20. ,,Komerční využití" přímé nebo nepřímé použití poznatků nebo výsledků pro vývoj 
výrobku nebo technologie a jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepci a poskytování služby. 
1.21. ,,Rozšiřování" uvedení výsledků ve známost všemi vhodnými prostředky (vyjma publikace 
fonnálně chráněných poznatků) za účelem vědecko-technického pokroku. 
1.22. ,,Plán uplatnění výsledků" (PUV) hlavním příjemcem předkládaný plán na využití 
výsledků získaných z řešení projektu, jejich stručný popis, jejich vymezení, tenníny uplatnění, 
uvedení nákladů na realizaci apod. 
1.23. ,,Způsobilé náklady" takové náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a inovacích, které 
mohou být příjemcem vynaloženy na čitmosti ve výzkumu, vývoji a inovacích, nebo v součinnosti 
s nimi. 
1.24. ,,Uznané náklady" takové způsobilé náklady nebo výdaje na projekt ve výzkumu, vývoji 
a inovacích ve smyslu § 2 odst. 2 I) zákona č . 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, které poskytovatel schválil na řešení projektu, 
a jsou zdůvodněné jako nutné pro řešení projektu a budou vynaloženy během jeho řešení 
a jsou prokazatelné a přiřazené ke schváleným aktivitám. 
1.25. ,,Podpora" účelové finanční prostředky na řešení projektu poskytnuté poskytovatelem 
fonnou dotace na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích a na základě 
smlouvy o poskytnutí podpory či rozhodnutí o poskytnutí podpory. 
1.26. ,,Smluvní strany" hlavní příjemce podílející se na řešení projektu a poskytovatel. 
1.27. ,,Zákon č. 130/2002 Sb." zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), 
1.28. ,,ABER" - Nařízení Komise (EU) č. 702/2014 ze dne 25. června 2014, kte1ý m se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory 
v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech za slučitelné s vnitřním trhem. 
1.29. ,,GBER" - Nařízení Komise (EU) č. 651 /2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité katego1ie podpory za slučitelné s vnitřním trhem. 
1.30. ,,Rámec" - Rámec pro stát1ú podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) - Úřední 
věstník Evropské unie C 198/01 ze dne 27. června 2014. 



Článek 2 
Řízení projektu a účast třetích stran 

Veškerá komunikace mezi poskytovatelem, hlavním pnJemcem a dalším účastníkem/dalšími 
účastníky projektu, týkající se závazků a povinností vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí 
podpory na řešení projektu ( dále jen „smlouva"), se uskutečňuje prostřednictvím hlavního 
příjemce. 

2.2. Hlavní příjemce zajišťuje vědeckou (odbornou), administrativní a finančni koordinaci 
projektu a zodpovídá za dodržování podmínek projektu jako celku. 
2.3. Za průběh řešení projektu u hlavního příjemce a dalšího účastníka/dalších účastníků projektu 
zodpovídá statutární zástupce, kte1ý písemně komunikuje s poskytovatelem. Všichni další 
účastníci projektu jsou povinni na vyžádání poskytnout hlavnímu příjemci veškeré infonnace 
a dokumenty související s řešením a financováním projektu. 
2.4. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu, jsou povinni neprodleně písemně 

infonnovat poskytovatele o skutečném zaháje1ú prací na projektu. 
2.5. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu prostřednictvím hlavního přijemce, 

jsou povimú písemně informovat poskytovatele o veškerých změnách, které nastaly v době 
účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory nebo v době vykonatelnosti rozhodnutí o poskytnutí 
podpory a které se dotýkají jeho právní subjektivity, údajů požadovaných pro prokázání 
způsobilosti a o dalších okolnostech, které by mohly mít vliv na řešení projektu, a to do 7 (slovy: 
sedmi) kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl/dozvěděli. 
2.6. Vzájemné vztahy mezi hlavním příjemcem a dalším účastníkem projektu nebo dalšími 
účastníky projektu, včetně vlastnických práv k výsledkům za účelem jejich využití, 
jsou vymezeny smlouvou mezi hlavním příjemcem a dalším účastníkem projektu nebo dalšími 
účastníky projektu. 
2.7. Smlouvu s dalším účastníkem nebo dalšími účastníky projektu o řešení části projektu 
je hlavní příjemce povinen uzavřít nejpozději do 30 (slovy: třiceti) kalendářních 
dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Hlavní příjemce je povinen do 7 (slovy: sedmi) 
kalendářních dnů od uzavření smlouvy o řešení části projektu tuto v kopii předat poskytovateli. 
Při uzavírání smluv s dalšími účastníky projektu je hlavní příjemce odpovědný za skutečnost, 

že další účastníci projektu vyhoví podmínkám této smlouvy. 
2.8. Každá smlouva mezi hlavním příjemcem a dalším účastníkem projektu musí obsahovat 
ustanovení, dávající poskytovateli stejná práva, týkající se kontroly provádění projektu, jaká 
má poskytovatel vůči hlavním příjemcům. 
2.9. Hlavní příjemce a další účastníci projektu prostřednictvím hlavního příjemce, předloží 

na předepsaném fonnuláři „Souhlas se zpracováním osobních údajů" všech členů řešitelského 
týmu, kteří se podílejí na řešení projektu. 

Článek 3 
Ukončení projektu a sankce za porušení smlouvy 

3.1. V případě rozhodnutí o předčasném ukončení projektu se uskutečňuje korespondence mezi 
hlavním příjemcem a poskytovatelem. 
3.2. Hlavní příjemce i poskytovatel sám, může vypovědět smlouvu na řešení projektu 
ze závažných technických nebo ekonomických důvodů, které podstatně ovlivňují řešení projektu 
nebo v případě, kdy se výrazně sníží možnost využití výsledků. Výpovědní lhůta je 60 (slovy: 
šedesát) kalendářních dnů a nabíhá první den měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
3.3. Další účasttúk projektu může odstoupit z řešení projektu, jestliže s tímto odstoupením 
písemně souhlasí hlavní příjemce a ostatní další účastníci, podílející se na řešení projektu, a pokud 
toto odstoupení od smlouvy neovlivní podmínky, za kterých byla tato smlouva uzavřena. 

3.4. Další účastník projektu nemůže odstoupit od smlouvy k újmě hlavního příjemce 
a dalších účastníků podílejících se na řešení projektu. Může odstoupit pouze v případě, 

že se hlavní příjemce a ostatní další účastníci projektu zavážou převzít v plném rozsahu jeho 
závazky při řešení a realizaci projektu a poskytovatel toto odstoupení schválí. 
3.5. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy: 
a) pokud nebudou během přiměřené doby, která nesmí být kratší než 30 (slovy: třicet) 

kalendářních dnů, úspěšně provedena nápravná opatření, poskytovatelem písemně požadovaná 
a specifikovaná, 
b) pokud dojde ke změně dotýkající se právní subjektivity u hlavního příjemce nebo dalšího 
účastníka projektu, která by mohla ovlivnit řešení projektu nebo zájmy poskytovatele, 
c) poskytovatel má právo od smlouvy odstoupit i v případě, že se dozví, že hlavní příjemce nebo 
další účastník/účastníci projektu vstoupili do likvidace nebo je proti nim vedeno insolvenční 
řízení 

nebo byl proti nim vydán inkasní příkaz. 
3.6. Podpora poskytovatele na vykázané náklady a výdaje k datu předčasného ukončení projektu 
bude vyplacena, pokud náklady a výdaje patří k výstupům jako celku a jsou poskytovatelem 
schváleny, a na takové další náklady a výdaje, které jsou oprávněné a přiměřené, včetně nákladů 
a výdajů plynoucích z převzatých závazků. Hlavní příjemce i další účastník/účastníci projektu 
podniknou vhodné kroky ke zrušení nebo zmírnění závazků, do kterých vstoupili před oznámením 
o ukončení platnosti smlouvy, a vezmou na vědomí písemné pokyny poskytovatele, které 
se vztahují k ukončení projektu. 
3.7. Při předčasném ukončení projektu je hlavní příjemce povinen vrátit nepoužité a nevyčerpané 
finanční prostředky do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne faktického ukončení řešení 
projektu. 
3.8. V případě rozhodnutí o ukončení řešení projektu podle tohoto článku a ustanovení odst. 2.8. 
článku 2, základního textu smlouvy může poskytovatel uplatnit k částce, která 
má být poskytovateli vrácena, smluvní pokutu ve výši platné referenční sazby pro veřejnou 
podporu v Kč ke dni rozhodnutí za celou dobu od obdržení prostředků do jejich vrácení podle 
pokynů poskytovatele. Referenční sazba pro veřejnou podporu je zveřejňována Úřadem 
pro ochranu hospodářské soutěže. 3.9. Práva k předmětům duševního vlastnictví, která se týkají 
prací provedených na základě smlouvy, postoupí hlavní příjemce i každý další účastník projektu, 
kteří neplní smlouvu nebo od smlouvy odstoupí, podle pokynů poskytovatele. 

Článek4 
Poskytnutí podpory 

4.1. Podporu poskytovatel poskytne v souladu s článkem 4 smlouvy. 
4.2. Příslušná část podpory se považuje za poskytnutou dnem, kdy jsou finanční prostředky takto 
určené uvolněny z bankovního účtu poskytovatele, nebo schválením rozpočtového opatření 
Minísterstvem financí. 
4.3. Hlavní příjemce a každý další účastník projektu využívající pravidla pro odvětví zemědělství 
a rybolovu podle článku 31 ABER a článku 30 GBER, jsou povinni splnit podmínky, které 
z ních vyplývají a jsou zde uvedeny. 
4.4. Při důvodném podezření z podvodu nebo při významnějším narušování finančních postupů 
ze strany hlavního příjemce nebo některého z dalších účastníků podílejících se na řešení projektu 
má poskytovatel podle ustanovení § 8 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, povinnost podat trestní oznámení orgánům činným v trestním řízení. 
4.5. V případě použití podpory poskytovatele nebo její části na jiný účel než stanoví tato smlouva, 
případně zadržení podpory nebo její části, je hlavní příjemce povinen neoprávněně použité 
prostředky vrátit do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne, kdy takové porušení sjednaného 
užití podpory bylo oznámeno poskytovatelem hlavnímu příjemci a to na účet u ČNB, z něhož 
byly prostředky čerpány v daném roce, nebo na příjmový účet poskytovatele u ČNB, jedná-li 
se o prostředky čerpané v předchozích letech. 

,. 



4.6. V případě, že byly u hlavního příjemce nebo některého z dalších účastníků podílejících 
se na řešení projektu po ukončení účinnosti smlouvy nebo odstoupení od smlouvy zjištěny 
finanční kontrolou závažné finanční nesrovnalosti nebo podvod, má poskytovatel právo 
od hlavního příjemce požadovat vrácení celé poskytnuté podpory. 

Článek 5 
Spory smluvních stran 

5.1. Spory smluvních stran, vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou rozhodovány 
příslušným soudem. 

Článek 6 
Ručení 

6.1. Ručení hlavního příjemce a dalšího účastníka/dalších účastníků za ztráty nebo škody každého 
druhu, které jim vzniknou při plnění této smlouvy, se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
Hlavní příjemce a další účastník/účastníci, podílející se na řešení projektu, ručí společně 

a nerozdílně . 

6.2. Hlavní příjemce provádí všechna nezbytná opatření k tomu, aby další účastníci projektu, kteří 
porušili smlouvu, vykonali všechny práce stanovené plánem projektu. 
6.3. Opatření přijímaná v případě vyšší moci se upravují dohodou mezi smluvními stranami. 
6.4. Poskytovatel nemůže ručit za jednání nebo naopak nečinnost hlavního příjemce ani dalšího 
účastníka/dalších účastníků projektu. Poskytovatel žádným způsobem neodpovídá za nedostatky 
výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcích dosažených v rámci projektu. 
6.5. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu se zavazují, že odškodní třetí strany 
v případě vzneseného oprávněného požadavku za škody, které vznikly jednáním nebo naopak 
nečinností hlavního příjemce nebo dalšího účastníka/dalších účastníků projektu nebo za škody 
z výrobků nebo služeb založených na poznatcích získaných v rámci řešení projektu. Podmínkou 
ručení je, aby hlavní příjemce i další účastník/účastníci projektu přispěli k nápravě příslušných 
škod a za tyto škody zodpovídali. 
6.6. Prokáže-li třetí strana své nároky spojené s prováděním této smlouvy vůči poskytovateli, 
je hlavní příjemce nebo další účastník/účastníci projektu, kteří by mohli být považováni 
za odpovědné, povinni poskytovateli pomoci. 
6.7. Prokáže-li třetí strana své nároky vůči hlav1úmu příjemci nebo některému z dalších účastníků, 
podílejících se na řešení projektu, může jim poskytovatel, aniž by byl dotčen odst. 6.1. tohoto 
článku, pomoci. Podmínkou je, aby hlavní příjemce nebo příslušný další účastník projektu 
poskytovatele o pomoc písemně požádal. Náklady a výdaje, které poskytovateli v souvislosti 
s pomocí vzniknou, jdou k tíži hlavního příjemce nebo příslušného dalšího účastníka projektu. 

Článek 7 
Odborný poradní orgán 

7.1. Poskytovatel ustaví odborný poradní orgán, který mu poskytne odbornou pomoc při 

hodnocení, sledování a kontrole řešení projektu, jeho výsledků, dosažených cílů a parametrů v 
souladu s touto smlouvou. 
7.2. Poskytovatel písemně zaváže členy odborného poradního orgánu k zachování mlčenlivosti 
o infonnacích, které získají v souvislosti s řešením projektu a jeho hodnocením a dále k závazku 
nevyužívat tyto infonnace ve svůj prospěch nebo prospěch třetích osob. 
7.3. Čirmost odborného poradního orgánu se řídí statutem a jednacím řádem. 

Část B - Zveřejnění, využití a transfer výsledků 

Článek S 
Vstupní informace 

.. 

Hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu jsou povinni jednat tak, aby svým jednáním 
nezpůsobili újmu při aplikování vstupních infonnací. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci 
projektu se budou infonnovat navzájem o omezeních na poskytovaná práva k vstupním 
informacím a dále o povinnostech při poskytování třetí straně, nebo omezeních, která mohou 
nepříznivě ovlivnit zpřístupnění práv k duševnímu vlastnictví, a to předtím, než taková omezení 
vstoupí v platnost, nebo okamžitě poté, kdy se jakákoliv takováto omezení a závazky stanou 
relevantními pro projekt. Zároveň musí o tomto infonnovat i poskytovatele. 

Článek 9 
Utajení, zveřejňování a informace o projektu a jeho výsledcích 

9.1. Poskytovatel je oprávněn publikovat všeobecné infonnace o projektu, jmenovitě smluvní 
strany, název projektu, cíl projektu, uznané náklady, výši podpory poskytovatele a jména řešitelů 
projektu. 
9.2. Hlavní příjemce je povinen předávat poskytovateli veškeré infonnace o projektu pro účely 
evidence projektu a infonnace o dosažených výsledcích pro infonnační systém výzkumu, vývoje 
a inovací v podobě a tennínech stanovených poskytovatelem. 
9.3. Všechny zprávy, mimo zpráv uvedených v článku IO odst. 10.3., písm. e) této přílohy, 
zůstanou důvěrnými s podmínkou, že poskytovatel může předložit zprávy ostatním orgánům 
státní správy České republiky, oběma komorám parlamentu České republiky a Radě pro výzkum 
a vývoj a inovace jako důvěrné v rozsahu požadovaném těmito institucemi a § 9 odst. I, písm. 111) 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentáhúho vývoje a inovací. Hlavní příjemce, 
další účastníci projektu i poskytovatel jsou povinni považovat všechny infonnace, dokumenty 
nebo ostatní materiály vztahující se k řešení projektu a jeho výsledkům, mimo infonnací 
uvedených v odst. 9.1. tohoto článku, za důvěrné. 
9.4. Při jakémkoliv předávání nebo zveřejňování infonnací týkajících se projektu a jeho výsledků, 
včetně konferencí, bude zveřejněna infonnace o podpoře poskytovatele v rámci této smlouvy 
a příslušnost k programu výzkumu a vývoje poskytovatele. 
9.5. Hlavní příjemce a další účasttúci projektu poskytnou na požádání poskytovateli bezplatné, 
nevýlučné a neodvolatelné právo předkládat, reprodukovat a rozšiřovat vědecké a technické 
články z časopisů, konferencí a infonnace z ostatních dokumentů, týkajících se projektu 
a uveřejněných hlavním příjemcem a dalšími účast1úky projektu, nebo s jejich souhlasem. 
9.6. Hlavní příjemce, další účastníci projektu i poskytovatel jsou povimú zabránit volnému 
zveřejňování, kopírování či jinému zneužití výsledných infonnací označených jako duševní 
vlastnictví, bez souhlasu majitele. 
9. 7. Hlavní příjemce a další účastníci projektu jsou povinni zveřejnit pravdivé a včasné infonnace 
o projektu a získaných výsledcích z řešení projektu. 
9.8. Při změně smlouvy je hlavní příjemce povinen předat poskytovateli informace o změně údajů 
zveřejňovaných v infonnačním systému výzkumu, vývoje a inovací. 
9.9. Pokud je předmět řešení projektu předmětem obchodního tajemství, jiného tajemství nebo 
utajovanou skutečností, musí poskytovatel, hlavní příjemce a další účastníci projektu poskytnout 
konkrétní infonnace o projektu a poznatcích tak, aby byly zveřejnitelné. Pokud je předmět řešení 
projektu utajovanou skutečností, předá poskytovatel, hlavní příjemce i další účastníci projektu 
úplné údaje o projektu a poznatcích postupem stanoveným příslušnými právními předpisy. 
9.1 O. Smluvní strany jsou povinny zajistit mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených 
právech, které jim jako důvěrné byly poskytnuty a jejichž předání dalším subjektům by mohlo 
být pro toho, kdo je poskytl, nevýhodné. 



Článek 10 
Zprávy 

IO.I. V případě, že se na řešení projektu podílí hlavní příjemce a více dalších účastníků projektu, 
zpracovává a předkládá roční periodické zprávy a závěrečnou zprávu z řešení projektu včetně 
příslušných příloh hlavní příjemce. 
10.2. Závěrečná zpráva bude posouzena na základě posudků dvou nezávislých odborných 
oponentů a hodnocení odborného poradního orgánu. 
10.3. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu prostřednictvím hlavního příjemce, 
předkládají poskytovateli ke schválení následující zprávy: 
a) pe1iodickou zprávu za každý uplynulý rok řešení o postupu prací na projektu, vynaložených 
finančních prostředcích, případných odchylkách od metodiky a plánu projektu a o dosažených 
výsledcích za uplynulé období, plán na následující období, včetně plánu nákladů a zdrojů 
ve stanovených položkách, pro hlavního příjemce a další účastníky projektu; v plánu aktivit 
na další rok řešení bude uveden plán zahraničních služebních cest a konferencí, 
b) zprávu o dosažení dílčích cílů projektu, tj. zprávu o jednotlivých výsledcích, u nichž byly 
zahájeny kroky k zajištění právní ochrany, či jejich publikování, případně budou jako vlastnické 
informace předmětem komerčního využití, a to podle jejich povahy, 
c) případně další dodatečnou zprávu vyžádanou poskytovatelem, 
d) závěrečnou zprávu o všech pracích, dosažených cílech, výsledcích a přínosech z řešení 

projektu, vynaložených nákladech za poslední rok a celou dobu řešení, 

e) při ukončení řešení projektu redakčně upravenou závěrečnou zprávu v podobě vhodné pro 
poskytovatele, hlavního příjemce a dalšího účastníka/další účastníky projektu k publikování, 
t) závěrečná zpráva vhodná pro publikování musí být zpracována tak, aby poskytla třetím stranám 
natolik dostatečnou informaci o dosažených výsledcích, že mohou požádat o licenci na získané 
poznatky, 
g) řešitelé jsou povinni do periodických a závěrečných zpráv vložit doklady k výsledkům řešení 
projektu vkládaných do RIV (př. Ce1tifikovaná metodika/specializovaná mapa - doklady 
o certifikaci, publikované články nebo doklad o potvrzení přijetí článku k publikaci, atp.), 
h) plán uplatnění výsledků v rámci předložené závěrečné zprávy; plánované využití výsledků 
bude realizováno nejdéle do 5 (slovy: pěti) let po ukončení řešení projektu, 
i) v případě udělení souhlasu se zahraniční pracovní cestou, podle článku 11 odst. 11 .2 . a 11.3 . 
základního textu smlouvy, zprávu z pracovní cesty do 30 (slovy: třiceti) dnů po jejím ukončení. 

10.4. Poskytovatel požaduje od hlavního příjemce nebo v případě dalších účastníků, podílejících 
se na řešení projektu, od hlavního příjemce, předání periodické zprávy, závěrečné zprávy a vázané 
redakčně upravené závěrečné zprávy jako jednotlivé samostatné celky. 
10.5. Periodická a závěrečná zpráva projektu předkládaná poskytovateli, musí obsahovat razítko 
a podpis osoby odpovědné za vyúčtování poskytnuté podpory. V případě, že se řešení účastní 
hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu musí být od hlavního příjemce a všech dalších 
účastníků projektu podpisem a razítkem opatřena jednotlivá vyúčtování na předepsaných 
nákladových tabulkách. 
10.6. Výsledky hodnocení zpráv budou k dispozici po jejich zhodnocení odborným poradním 
orgánem na stránkách (https://nazv.mze.cz) s individuálním přístupovým kódem hlavního 
příjemce. 

10.7. Pokud nebude mít poskytovatel ke zprávám do 60 (slovy: šedesáti) kalendářních 

dnů po předložení zprávy připomínky, bude zpráva považována za schválenou. 
I 0 .8. V případě publikování redakčně upravené závěrečné zprávy projektu nebo její části 
jsou hlavní příjemce i další účastník/účastníci povinni uvést zdroj poskytnuté podpory na řešení 
projektu. 

Článek li 
Vlastnictví výsledků, práv k výsledkům a jejich využití 

11.1. Hlavní příjemce předloží poskytovateli v souladu s § 11 odst. I zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, smlouvu o využití výsledků, která bude 
uzavřena mezi hlavním příjemcem a uživatelem výsledků nebo mezi dalším účastníkem projektu 
a uživatelem výsledků, nejpozději 15 (slovy: patnáct) kalendářních dnů před ukončením řešení 
projektu. 
11.2. Pokud nestanoví smlouva o využití výsledků jinak, patří všechna práva k výsledkům 
hlavnímu příjemci , popř. dalším účastníkům projektu. 
11.3. Hlavní příjemce i další účastník/účastníci projektu ručí za právní nezávadnost projektu, 
tj. ručí za to, že výsledek projektu nezasahuje do práv jiných osob z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv využití výsledků projektu v ČR i v zahraničí. Záruky 
působí i ve vztahu k dodavatelům . 

11.4. Získal-li výsledky hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu, upraví hlavní příjemce 
a další účastník/účastníci projektu mezi sebou v souladu s touto smlouvou podíl na majetkových 
právech k výsledkům z řešení projektu. 
11.5. Mohou-li si u hlavního příjemce nebo některého z dalších účastníků projektu činit nároky 
na práva k výsledkům z řešení projektu třetí osoby, musí hlavní příjemce a další účastník/účastníci 
projektu provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla vykonávána 
v souladu s jejich vlastními závazky vyplývajícími z této smlouvy. 
11.6. Postoupí-li hlavní příjemce nebo další účastník/účastníci projektu majetková práva 
k výsledkům z řešení projektu třetím osobám, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, 
aby jejich smluvní závazky přešly na nového nositele majetkových práv tak, aby byly zajištěny 
zájmy poskytovatele vyplývající z této smlouvy. 
11.7. Nevyužije-li hlavní příjemce nebo další účastník/účastníci projektu výsledky z řešení 

projektu nebo neumožní-li jejich využití ve stanovené lhůtě a nedohodnou-li se s poskytovatelem 
jinak, může poskytovatel požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 20 % (slovy: dvacet procent) 
z poskytnuté podpory. 
11.8. Hlavní příjemce upraví ochranu výsledků dalšího účastníka/dalších účastníků projektu 
a využití poznatků dalším účastníkem/dalšími účastníky projektu ve smlouvě o řešení části 

projektu uzavřené mezi hlavním příjemcem a dalším účastníkem/dalšími účastníky projektu nebo 
dalšími účastníky projektu. 

Článek 12 
Ochrana výsledků 

12.1. Hlavní příjemce nebo další účastník/účastníci projektu, mající majetková práva k výsledkům 
z řešení projektu, která mohou být využita, zajistí, že tyto výsledky budou přiměřeně a účinně 
chráněny. Podrobnosti a dobu ochrany stanoví smlouva o využití výsledků uzavřená mezi hlavním 
pnJemcem nebo dalším účastníkem/dalšími účastníky projektu a uživatelem výsledků 
podle § 11 zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovac í. 
12.2. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu mohou publikovat informace 
o výsledcích z řešení projektu, ke kterým mají majetková práva, pokud publikováním není 
dotčena jejich ochrana. Součástí publikování infonnace o výsledcích z řešení projektu musí 
být infonnace o zdroji podpory a podpoře poskytovatele v rámci této smlouvy. 
12.3. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu podílející se na řešení projektu, musí 
být o záměru a o předpokládaném termínu zveřejnění včas a předem informováni. Pokud 
do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů požádají o kopii předpokládaného zveřejnění, musí 
jim být poskytnuta. V případě odůvodněných námitek, že zveřejnění by mohlo ovlivnit ochranu 

" . 



výsledků z řešení projektu podle odst. 12.1. tohoto článku, mohou proti zveřejnění podat námitku 
do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů po obdržení kopie předpokládaného zveřejnění. 

Část C - Finanční řízení 

Článek 13 
Uznané náklady a výdaje projektu 

13.1. Uznané náklady jsou takové způsobilé náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji 
a inovacích, které poskytovatel schválil a jsou zdůvodněné jako nutné pro řešení projektu, které 
budou vynaloženy v průběhu jeho řešení , prokazatelné a přiřazené k souhrnu schválených 
činností. 

13.2. Všechny finanční prostředky poskytnuté poskytovatelem jako podpora na řešení projektu 
výzkumu a vývoje mají charakter účelových finančních prostředků. Tyto finanční prostředky 
jsou poskytovány právnickým nebo fyzickým osobám na základě „Smlouvy nebo rozhodnutí 
o poskytnutí podpory na řešení projektu" v souladu se zákonem č . 130/2002 Sb. , o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 
13.3. Do uznaných nákladů lze zahrnout: 
a) Osobní náklady 
Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné pracovníky, techniky a podpůrný personál hlavního 
příjemce nebo dalšího účastníka/dalších účastníků projektu, kteří se zabývají danou výzkumnou 
činností v rámci řešení projektu a jim odpovídající náklady na povinné zákonné odvody 
(zdravotní a sociální pojištění) a příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb nebo jeho 
poměrnou část, pokud není tento fond tvořen příděly ze zisku. Do osobních nákladů nebo výdajů 
lze započítat: 
• mzdy nebo platy zaměstnanců přijatých podle pracovní smlouvy výhradně na řešení projektu, 
včetně povinných odvodů na všeobecné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, 
• příslušnou část mezd nebo platů zaměstnanců podílejících se na projektu, která odpovídá jejich 
úvazku nebo prokazatelně vykázané účasti na řešení projektu (např. pomocí pracovního deníku), 
• ostatní osobní náklady nebo výdaje na základě dohody o pracovní činnosti nebo dohody 
o provedení práce, uzavřené v přímé souvislosti s řešením projektu, proplatit v lednu 
následujícího roku, do odevzdá1ú zpráv. Zadržování osobních nákladů na dobu delší, 
než je příslušný kalendářní rok, se považuje za porušení rozpočtové kázně. Pokud statutární 
zástupce hlavního příjemce nebo dalšího účastníka/dalších účastníků projektu podepsali 
v periodické nebo závěrečné zprávě vyúčtování za příslušný kalendářní rok, potvrdili tím, 
že řešitelé práci na plánovaných aktivitách projektu vykonali. Osobní náklady plánované na daný 
rok musí být proplaceny nejpozději v lednu následujícího roku s výjimkou osobních nákladů 
převedených do fondu účelově určených prostředků (dále jen „FÚUP") ve smyslu 
článku 13 odst. 13.1 O. 
V průběhu kalendářního roku není možno navyšovat osobní náklady u hlavního příjemce 

a dalšího účastiúka/dalších účastníků projektu kromě využití převedených finančních prostředků 
z FÚUP. Pokud potřebu osobních nákladů na řešení projektu nepokryjí schválené finanční 
prostředky z podpory, může hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu navýšit osobní 
náklady z neveřejných zdrojů. 
b) Náklady na subdodávky 
Subdodávkou se rozumí druh služby, prostřednictvím které realizuje subdodavatel místo hlavního 
příjemce, dalšího účastníka/dalších účastníků projektu určitou aktivitu projektu. 
Náklady na subdodávky nesmí přesáhnout 20 % (slovy: dvacet procent) z celkových uznaných 
nákladů všech účastníků projektu za celou dobu řešení. 
Uchazeč je povinen v návrhu projektu specifikovat všechny subdodávky vztahující se k projektu. 
Popis subdodávky v návrhu projektu musí obsahovat následující infonnace: předmět subdodávky, 

odůvodnění subdodávky, předpokládanou tržní cenu, dobu realizace ve vztahu k harmonogramu 
projektu, subdodavatele a infonnace o jeho oprávnění a kvalifikaci k předmětu plnění a způsob 
jeho výběru. Subdodávky, u kterých nebude přesvědčivě zdůvodněna jejich potřebnost a účelnost 
pro realizaci projektu, případně nebude-li doložena tržní cena, nebudou poskytovatelem uznány. 
Subdodávky nejsou spoluprací hlavního příjemce a dalšího účastníka/dalších účast1úků nebo 
spoluprací mezi více dalšími účastníky projektu. Hlavní příjemce ani další účastník/další účastníci 
projektu nemohou být v rámci navrhovaného projektu zároveň subdodavatelem. Ostatní služby 
jsou náklady na poradenské a rovnocenné služby využité výlučně pro účely projektu. 
Dodavatelem subdodávek nesmí být člen řešitelského týmu ani jiný zaměstnanec hlavního 
příjemce nebo dalšího účastníka/dalších účastníků projektu nebo osoba spojená ( ve smyslu § 23 
odst. 7 zákona č . 586/ 1992 Sb., o daních z příjmu) s hlavním příjemcem nebo dalším 
účastníkem/dalšími účastníky projektu. 
c) Ostatní přímé náklady 
Další provozní náklady 
a. pořízení drobného hmotného majetku (HMM) 
Do uznaných nákladů projektu lze zahrnout výdaje na pořízení drobného hmotného majetku, 
používaného v přímé souvislosti s řešením projektu, s provozně-technickými funkcemi 
nebo se samostatným technickoekonomickým určením, jehož doba upotřebitelnosti je delší 
než I (jeden) rok a ocenění jedné položky je v částce 3000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) 
a vyšší a nepřevyšuje částku 40000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých). Zahrnout lze pouze 
odpovídající podíl výdajů na pořízení hmotného majetku, který odpovídá podílu předpokládaného 
užití pro vlastní řešení projektu. Takto pořízený HMM musí být vždy řádně odůvodněn 

v předkládané roční periodické zprávě a závěrečné zprávě v komentáři k nákladové tabulce 
projektu. 
b. pořízení drobného nehmotného majetku (NHMM) 
Do uznaných nákladů projektu lze zahrnout výdaje na pořízení drobného nehmotného majetku, 
používaného v přímé souvislosti s řešením projektu, pokud jeho doba upotřebitelnosti je delší 
než 1 (jeden) rok a ocenění jedné položky je v částce 7000,- Kč (slovy: sedm tisíc korun českých) 
a vyšší a nepřevyšuje částku 60000,- Kč (slovy šedesát tisíc korun českých) a dále poznatků 
a patentů zakoupených nebo pořízených v rámci licence z vnějších zdrojů za obvyklých tržních 
podmínek využité výlučně pro účely projektu. Zahrnout lze pouze odpovídající podíl výdajů 
na pořízení nehmotného majetku, který odpovídá podílu předpokládaného užití pro vlastní řešení 
projektu. 
c. další provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu (např. materiál , 
zásoby a služby). Náklady nebo výdaje na materiál a zásoby nezbytné pro řešení projektu a další 
provozní náklady vedené v oddělené evidenci. Dodavatelem služeb nesmí být člen řešitelského 
týmu ani jiný zaměstnanec hlav1úho příjemce nebo dalšího účastníka/dalších účastníků projektu 
nebo osoba spojená (ve smyslu § 23 odst. 7 zákona č. 586/ 1992 Sb., o daních z příjmu) s hlavním 
příjemcem nebo dalším účastníkem/dalšími účast1úky projektu. 
d. náklady na provoz, opravy, údržbu a část odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku, který nebyl pořízen z veřejných prostředků využívaného při řešení projektu, a to ve výší 
odpovídající délce období a podílu předpokládaného užití tohoto majetku při řešení projektu. 
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumějí např. samostatné movité věci, popř. soubory 
movitých věcí se samostatným technickoekonomickým určením, jejichž doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a ocenění jedné položky převyšuje částku 40000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc 
korun českých) . Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí např. software 
s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění jedné položky převyšující částku 60000,- Kč 
(slovy: šedesát tisíc korun českých). 
e. cestovní náklady 
Cestovní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu a nezbytné pro jeho řešení 
a s tím spojené cestovní náhrady podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, stanovené 
dle zákoníku práce a vnitřní směrnice hlavního příjemce a dalšího účastníka/dalších účastníků 



projektu, přičemž musí být prokazatelný přínos cesty pro řešení projektu, tj. zejména je naplněna 
podmínka aktivní účasti na pracovní cestě, anebo pracovní cesta je již deklarována ve schváleném 
návrhu projektu. Za podmínek existence vnitřního předpisu, prokázání prvotními účetními 

doklady, bez započtení zisku a dodrže!Ú všech principů uvedených v tomto článku, lze uznat 
rovněž plnění mezi organizačními složkami hlavního příjemce a dalšího účastníka/dalších 

účastníků projektu (tzv. vnitrofaktury). 
d) Ostatní nepřímé náklady - režie 
Nepřímé náklady (režie) vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu, např. administrativní 
náklady, náklady na pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby, pokud již nejsou 
uvedené v jiných kategoriích. Režijní náklady se musí vztahovat k projektu a musí 
být vykazovány v souladu se zvolenou metodou vykazování. 
Metodou vykazování je míněno: 
a) Vykazování skutečných nepřímých nákladů, tzv. metodou „full cost" (FC), kdy organizace 
má již existující systém a vnitřní směrnici, na jejichž základě přiřazuje jednotlivé nepřímé náklady 
danému projektu. Takto vykázané nepřímé náklady se musí dokládat patřičnými účetními 

doklady. Výše nepřímých nákladů je maximálně do výše 30 % (slovy: třicet procent) z přímých 
nákladů hlavního příjemce/dalšího účastníka v daném roce. 
b) Vykazová!Ú nepřímých nákladů na základě pevné sazby v maximální výši 20 % (slovy: dvacet 
procent) z celkových přímých nákladů očištěných od nákladů na subdodávky příjemce 

a dalšího účastmka/dalších účastmků projektu v daném roce, tzv. ,,flat rate" (FR). Takto 
vykázané nepřímé náklady se nemusí dokládat patřičnými účetními doklady. 
13.4. Poskytovatel neposkytuje na řeše!Ú projektu výzkumu a vývoje z uznaných nákladů projektu 
(účelová podpora+ podíl spolufinancování z neveřejných zdrojů financování) finanční prostředky 
na pořízem dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (dříve „investice"). 
13.5. Do uznaných nákladů na řeše!Ú projektu nelze zahrnout zisk, náklady nebo výdaje 
na marketing, prodej a disttibuci výrobků, dále úroky z dluhů, náklady na finanční pronájem 
a pronájem s následnou koupí (leasing), stipendia doktorandům nebo studentům, dále 
např. náklady a výdaje na pořízení nábytku a vybave!Ú kanceláří, občerstve!Ú, nákup 
hygienických potřeb, stavební práce a další závazky, které nesouvisejí s řešením projektu. 
Účelové finanční prostředky nelze použít na úhradu daně z přidané hodnoty, je-li příjemce jejím 
plátcem a uplatňuje-li její odpočet nebo jeho poměrnou část. Uplatnit účelové finanční prostředky 
projektu na úhradu daně z přidané hodnoty mohou pouze organizace, které jsou veřejnoprávními 
subjekty podle odst. 3, § 5, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Tyto organizace 
pak nemohou uplatnit odpočet ani jeho poměrnou část takto použitých účelových finančních 
prostředků. 

13.6. V průběhu roku při řešení projektu je možné podle potřeby převádět finanční prostředky 
mezi jednotlivými schválenými položkami uznaných nákladů u hlavního příjemce a každého 
dalšího účastníka projektu zvlášť v maximální povolené výši (+/-) 30 000,- Kč 

(slovy: třicet tisíc korun českých) v jednotlivých položkách za podmínky, že nebudou změněny 
poskytovatelem schválené uznané náklady za jednotlivé roky řešení projektu a za projekt celkem. 
Při vyšších přesunech než (+/-) 30 000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) je nutno písemně 
předem požádat o souhlas poskytovatele a doložit podrobným zdůvodněním. U položky osobní 
náklady není během řešení povoleno j ejí navyšování z dotace formou přesunů z jiných položek. 
13.7. O změnu mezi jednotlivými položkami uznaných nákladů, které nelze provést podle 
ustanovení bodu 13.6., mohou hlavní příjemce a další účastmk/účastníci projektu požádat 
poskytovatele písemně nejpozději 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů před koncem kalendářního 
roku. Na pozdější žádosti nebude brát poskytovatel zřetel. 
13.8. Převody finančních prostředků mezi jednotlivými položkami schválených uznaných nákladů 
musí být uvedeny ve vyúčtování a řádně zdůvodněny v periodické zprávě projektu za příslušný 
rok nebo v závěrečné zprávě za poslední rok řešení. 

13.9. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu jsou povinni dodržet stanovenou 
a poskytovatelem schválenou výši a strukturu uznaných nákladů a výdajů za jednotlivé roky 
řešení a uznané náklady na projekt celkem. 
13.10. Veřejné vysoké školy a veřejné výzkumné instituce mohou převést z účelově určených 
veřejných prostředků poskytnutých v daném kalendářním roce na projekt max. 5 % 
(slovy: pět procent) poskytnutých prostředků do FÚUP. Převod účelově určených prostředků 
veřejná vysoká škola a veřejná výzkumná instituce písemně oznámí poskytovateli spolu 
se zdůvodně!Úm do 7 (slovy: sedmi) kalendářních dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Takto 
převedené účelové finanční prostředky musí být vyčerpány v následujícím roce řešení projektu 
a musí být použity výhradně na daný projekt, v jiném případě hlavní příjemce a další 
účastník/účastmci vrátí nevyčerpané finanční prostředky do státního rozpočtu. 

Článek 14 
Evidence nákladů a výdajů 

14.1. Hlavní příjemce a každý další účastmk/účastníci projektu jsou povinni vést v účetnictví 
oddělenou evidenci o vynaložených nákladech a výdajích na řešení projektu pro každý jednotlivý 
projekt a v rámci této evidence jsou povinni sledovat náklady a výdaje hrazené z podpory 
a oznámit poskytovateli při zahájení prací kód, pod kte1ým je veden v oddělené evidenci nákladů 
a výdajů. 
14.2. Hlavní příjemci a další účastník/účastníci projektu jsou povinni poskytnout na vyžádání 
poskytovatele veškeré podklady pro potřeby finanční kontroly projektu. 
14.3. Hlavní příjemce a další účastmk/účast!Úci projektu jsou povi1mi neprodleně písemně 

infonnovat poskytovatele o zjištěné skutečnosti, že objem skutečných nákladů a výdajů je zřetelně 
nižší nebo vyšší než předpokládaná kalkulace těchto nákladů a výdajů. Další účast!Úk/účastmci 
projektu jsou povinni o tomto písemně informovat poskytovatele prostřednictvím hlavního 
příjemce. 

14.4. Výše uznaných nákladů a výdajů a s tím související výše podpory poskytnuté na celou dobu 
řešení nesmí být v průběhu řešení změněny o více než 50 % (slovy: padesát procent) uznaných 
nákladů a výdajů nebo výše podpory z veřejných prostředků uvedených ve smlouvě o poskytnutí 
podpory nebo v rozhodnutí o poskytnutí podpory, jak o nich poskytovatel rozhodl 
při vyhodnocení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích. Změny výše uznaných nákladů 
a výdajů a s tím související výše podpory musí být zdůvodněné, podložené schválenými 
činnostmi a změnou smlouvy o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory a musí 
splňovat podmínky podpory uvedené v zákoně č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací. 

Část D - Kontroly 
Článek 15 
Kontroly 

15.1. Hlavní příjemce a každý další účastník projektu, jsou povinni uchovávat veškeré doklady 
týkající se poskytnuté podpory po dobu deseti let po ukončení řešení projektu nebo předčasného 
zastave!Ú prací na řešení projektu a jsou povinni na požádání zpřístupnit poskytovateli infonnace 
a dokumenty, které potvrdí dodržení plánu uplatnění výsledků a závazků při využití a zpřístupnění 
výsledků z řešení projektu. 
15.2. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu plnění cíle projektu, postupu prací na řešení 
projektu včetně kontroly účelnosti a využití podpory a uznaných nákladů a výdajů a finanč!Ú 
kontrolu. 
15.3. Kontrolu je poskytovatel oprávněn provést kdykoliv v době řešení projektu a následně 
do pěti let po ukončení řešení projektu nebo po předčasném zastave!Ú prací na řeše!Ú projektu. 
15.4. Finanční kontrola není omezena lhůtou uvedenou v odst. 15.3. tohoto článku. 

- I / )lit ... 



15.5. Finanční kontrola bude prováděna v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole. 
15.6. Osobám provádějícím kontrolu, jsou hlavní příjemce a každý další účastník projektu povinní 
poskytnout na pracovištích hlavního příjemce a dalšího účastníka/dalších účastníků projektu 
volný 
přístup k osobám podílejících se na řešení projektu, ke všem dokumentům, počítačovým 

záznamům a zařízením, která souvisí s řešením projektu. 
15.7. Povinnosti hlavního příjemce a dalšího účastníka/dalších účastníků projektu při provádění 
kontroly poskytovatelem vymezují právní nonny uvedené v odst. 15.5. tohoto článku a zákon 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Část E - Realizace výsledků 
Článek 16 

Plán uplatnění výsledků 

16.1. Plán uplatnění výsledků předkládají hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu 
prostřednictvím hlavního příjemce, se závěrečnou zprávou projektu. 
16.2. Obsah plánu uplatnění výsledků je vymezen v závěrečné zprávě projektu. 

Část F - Práva 
Článek 17 

Práva k výsledkům a jejich využití 

17.1. Hlavní příjemce nebo další účastník/účastníci, podílející se na řešení projektu, mají právo 
na bezplatný přístup k výsledkům a poznatkům z řešení projektu, které jsou nezbytné 
pro provedení (realizaci) projektu. 
17.2. Hlavní příjemce nebo další účastník/účastníci, podílející se na řešení projektu, mají právo 
na přístup k vneseným právům za zvýhodněných podmínek. 
17.3. Právo na přístup za účelem řeše1ú projektu ve smyslu odst. 17.1. a 17.2. tohoto článku 
je časově omezeno na dobu řešení projektu. 
17.4. Pro využití výsledků platí, že v případě 
a) výsledku plně financovaného z veřejných prostředků jsou hlavní příjemce a další účastníci 
projektu povinni zpřístupnít výsledky za stejných podmínek, stanovených ve smlouvě o využití 
výsledků, všem zájemcům o jejich využití, pokud předpisy Evropského společenství nestanoví 
jinak; 
b) výsledku financovaného z veřejných prostředků ve výši přesahující 50 % (slovy: padesát 
procent) a 1úžší než I 00 % (slovy: sto procent) výše uznaných nákladů projektu jsou hlavní 
příjemce a další účastníci projektu povinní za podmínek stanovených ve smlouvě o využití 
výsledků přednostně poskytnout výsledky těm subjektům, které se na podpoře z neveřejných 
zdrojů podílely; 
c) výsledku podílově financovaného z veřejných prostředků ve výši dosahující 50 % 
(slovy: padesát procent) nebo méně uznaných nákladů projektu musí být součástí smlouvy 
o využití výsledků dohoda o způsobu a tennínech využití výsledků s těmi subjekty, které 
se na podpoře z neveřejných zdrojů podílely; 
d) nevyužití výsledků podílově financovaných z veřejných a z jiných prostředků způsobem 
a v době stanovené ve smlouvě o využití výsledků jsou hlavní příjemce a další účastníci projektu 
povinni poskytnout dosažené výsledky k využití za nediskriminujících podmínek za tržní cenu 
všem zájemcům. 
17.5. Budou-li poskytnuta přístupová práva uvedená v odst. 17.1. až 17.2. tohoto článku 

pro využití poznatků v navazujícím výzkumu, může být požadován dostatečně zdůvodněný návrh 
a uzavření zvláštní dohody. Tato dohoda má zajistit, že poskytnutá práva budou využita výlučně 

k předpokládanému účelu při zachování odpovídajících závazků o důvěrnosti. Poskytnutí 
přístupových práv v tomto případě nezahrnuje právo na poskytování sublicencí. Právo 
na poskytování sublicencí je možné udělit jen se souhlasem smluvních partnerů, kteří přístupové 
právo k výsledkům poskytli. 
17.6. Právo přístupu za účelem využití podle odst. 17.1. až 17.2. tohoto článku může 

být nárokováno v průběhu 5 (pěti) let po ukončení řešení projektu, pokud se v plánu uplatnění 
výsledků nepočítá s dobou delší. 
17. 7. Nejsou-li výsledky využity ve lhůtách uvedených v odst. 17. 7. tohoto článku , jsou hlavní 
příjemce a další účastník/účastníci projektu povinni poskytnout výsledky z řešení projektu 
všem zájemcům za běžných tržních podmínek. 
17.8. Přístupová práva za účelem využití výsledků jsou poskytována za tržních podmínek 
všem zájemcům o jejich využití. 
17.9. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci projektu využívající pravidla pro odvětví 

zemědělství a rybolovu podle článku 31 ABER a článku 30 GBER, jsou povinní splnit podmínky, 
které z nich vyplývají a jsou zde uvedeny a jsou povinni poskytovat výsledky projektu zdanna. 
Výsledky podporovaného projektu musí být zveřejněny na webových stránkách hlavního příjemce 
ode dne ukončení podporovaného projektu nebo ode dne, kdy byly informace o těchto výsledcích 
dány k dispozici členům určité organizace, podle toho, která událost nastane dříve . Výsledky musí 
být na internetu zpřístupněny po dobu nejméně pěti let ode dne ukončení podporovaného projektu. 

Článek 18 
Majetková práva 

18.1. Vlastníky hmotného majetku, potřebného k řešení projektu a pořízeného z poskytnuté 
podpory jsou hlavní příjemce nebo další účastníci projektu, kteří si uvedený majetek pořídili nebo 
ho při řešení projektu vytvořili. 
18.2. Pokud se na pořízení nebo vytvoření hmotného majetku podílí společně hlavní příjemce 
a další účastník/další účastníci projektu, stávají se vlastníky příslušných podílů majetku podle 
úpravy ve smyslu § 9 odst. I, písm. i) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, ve stejném poměru jako jim byla poskytnuta podpora. 

' 



Příloha Ill 

SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ PROJEKTU ČÍSLO QKI910174 

Splátka určena 
Pfedpokládaný Výše splátky 

Výše splátky slovy Typ splátky 
termín splátky do (Kč) 

trna,111 pnJemceJ J1nocesKa 
60 kalendámích dnů 

univerzita v českých 
ode dne nabyti 1520000 

Jedenm ilionpětsetdvacettis íc ročni jednorázová 
Budějovicích, Zemědělská 

ůčinnosti smlouvy 
korun českých splátka 2019 

fakulta 

[další účastník projektu] 
60 kalendámích dnů 

osmsetpadesáttis ic korun roční jednorázová 
ode dne nabyti 850 000 

AGROSOFT Tábor, s.r.o. 
ůčinnosti smlouvy 

českých splátka 2019 

celková částka pro 
60 kalendáfních dnů 

Dvamilíonytfístasedmdesátti roční jednorázová 
ode dne nabyti 2 370 000 

hlavního pfijemce 
účinnosti smlouvy 

sic korun českých splátka 2019 

[hla,11i plijemce] Jihočeská 
univerzita v českých 28.02.2020 1 672 000 

Jedenmilionšestsetsedmdes roční jednorázová 

Budějovicích, Zemědělská átdvatis íc korun českých splátka 2020 
fakulta 

[další účastník projektu] 
28.02.2020 897 600 

osm setdevadesátsedmtis ícš roční jednorázová 
AGROSOFT Tábor, s.r.o . estset korun českých splátka 2020 

celková částka pro 
Dvamilíonypětsetšedesátde 

ročnl jednorázová 
28.02.2020 2 569 600 vět lísicšestset korun 

hlavního pfijemce 
českých 

splátka 2020 

[hla,111 pr11emceJ J1h0Ceska 
univerzita v českých 

28.02.2021 1672 000 
Jedenmilionšestsetsedmdes roční jednorázová 

Budějovicích, Zemědělská átdvatis ic korun čes kých s pi átka 2021 
fakulta 

[další účastník projektu] 
28.02.2021 897 600 

osm setdevadesátsedmtis ícš roční jednorázová 
AGROSOFT Tábor, s .r.o. estsetkorun českých splátka 2021 

celková částka pro 
Dvamilionypětsetšedesátde 

roční jednorázová 
28.02.2021 2 569 600 vět tísicšestset korun 

hlavního pfíjemce 
českých 

splátka 2021 

[hla,11í plíjemce] Jihočeská 
univerzita v českých 

28.02.2022 1 596000 Jedenmilionpětsetdevadesát roční jednorázová 
Budějovicích, Zemědělská šesttisíc korun českých splátka 2022 

fakulta 

[další účastník projektu] 
28.02.2022 821 099 

osm setdvaceljednatis ícdeva roční jednorázová 
AGROSOFT Tábor, s .r.o . desátdevět korun českých splátka 2022 

celková částka pro 
Dvamilionyčtytistasedumná 

roč ni jednorázová 
28.02.2022 2 417 099 cttísícdevadesátdevět korun 

hlavního pfijemce 
českých 

splátka 2022 

[hla,11í plíjemce] Jihočeská 
univerzita v českých 28.02.2023 1368000 

Jedenmiliontřístašedesátos roční jednorázová 
Budějovicích, Zemědělská mtisic korun českých splátka 2023 

fakulta 

[další účastník projektu] 
28.02.2023 703 800 

sedmsettřítisícosmset korun roční jednorázová 
AGROSOFT Tábor, s.r.o. českých splátka 2023 

celková částka pro 
28.02.2023 2 071 800 

Dvamilionysedmdesátjednat roč ni jednorázová 
hlavního pfijemce isicosmset korun českých splátka 2023 

jedenáctmilionůdevětsetdev 
Součet splátek 

PODPORA CELKEM 11998099 adesátosmtisicdevadesátde 
CELKEM 

vět korun česklich 

Příloha IV 

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PROJEKTU ČÍSLO 
QKl910174 

I. Hlavní příjemce si vyhrazuje právo rozdělit roční splátku podpory z posledního roku řešení 
na dvě části. 
2. Poměr rozdělení poslední splátky podpory stanoví hlavní příjemce. 
3. Hlavní příjemce a další účastník/účastníc i projektu se zavazují k dosažení výsledků, které 
splňují náležitosti výsledku podle „Rejstříku informací o výsledcích" (dále jen „RIV") 
a aktuální „Metodiky hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové 
podpory výzkumu, vývoje a inovací" (dále jen „Metodika"). U každého projektu 
je vyžadován minimálně jeden publikační výsledek druhu Jimp - původní/přehledový 

článek v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen v databázi Web of Science 
(dále „WoS") s příznakem „Article", ,,Review" nebo „Letter". Dále jsou vyžadovány nejméně 
dva výsledky následujících druhů: P - patent, Z - poloprovoz, ověřená technologie, odrůda, 
plemeno, F - užitný vzor, průmyslový vzor, G - prototyp, funkční vzorek, H - výsledky 
promítnuté do právních předpisů a norem, výsledky promítnuté do směrnic a předpisů 
nelegislativní povahy závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele a výsledky 
promítnuté do schválených strategických a koncepčních dokumentů výzkumu, vývoje 
a inovací orgánů státní nebo veřejné správy, N - metodika, léčebný postup, specializovaná 
mapa s odborným obsahem, R - software. M - uspořádání konference, a W - uspořádání 

workshopu, kterých musí být dosaženo nejpozději do doby ukončení řešení projektu. 
Jednotlivé druhy výsledků budou vykazovány a hodnoceny v souladu s platnou Metodikou. 
Za účelem objektivního vyhodnocení dosažených výsledků musí být v rámci projektu 
předložen alespoň jeden samostatný výsledek s výhradní dedikací na projekt. Za splnění 
tohoto ustanovení se nepovažuje periodická nebo závěrečná zpráva o postupu řešení projektu, 
bakalářské a diplomové práce, dále druh výsledku označený v RIV jako Ostatní výsledky, 
které nelze zařadit do žádného jiného druhu výsledků. Poskytovatel bude každoročně 

a po ukončení řešení projektu v rámci hodnocení dosažených výsledků projektu, provádět 
u těchto druhů výsledků kontrolu jejich uznání. Hlavní příjemce se zavazuje odevzdat 
všechny výsledky uvedené v návrhu projektu (viz příloha I Smlouvy o poskytnutí podpory 
na řešení projektu. 4. Pro žádosti a oznámení použije hlavní řešitel a další účastník/další 
účastníci projektu příslušný formulář stanovený poskytovatelem. 
5. U projektů v Podprogramu II bude kromě hodnocení řešení projektu za uplynulý 
rok uskutečňován ještě „Kontrolní den" v období červen - říjen za účasti zpravodaje a dalšího 
zástupce Ministerstva zemědělství na úrovni náměstka/ředitele odboru/vedoucího oddělení 
příslušné sekce/odboru, která/ý je věcně příslušná/ý k dané výzkumné problematice. Z tohoto 
kontrolního dne vyhotoví tajemník Pracovní skupiny zápis, který bude jedním z podkladů 
při hodnocení průběžné/závěrečné zprávy v únoru následujícího roku. 


	1_v1
	2_v1
	3_v1
	4_v1
	5_v1



